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Za dobro šolo se je vedno treba truditi.
Ta ne pride sama od sebe.

Zaključujemo šolsko leto, ki je bilo po nekaj 
pandemičnih letih prvo pravo šolsko leto, v 
katerem nam ni bilo treba prekinjati pouka 
z različnimi karantenami in drugimi preven-
tivnimi ukrepi. 
Letos je gimnazijsko izobraževanje uspešno 
zaključila generacija dijakov, ki je epidemijo 
covida-19 v celoti ''preživela'' v srednješol-
skem obdobju. Že po prvem polletju 1. letni-
ka smo prešli na izobraževanje in delo na da-
ljavo, dogajanje pa se je za te dijake dokončno 
umirilo šele v sredini 3. letnika. Zato so bili 
prav ti dijaki, morda še generacija pred njimi, 
najbolj prikrajšani za pouk v živo in za mar-
sikatero aktivnost znotraj programov OIV, za 

strokovne ekskurzije in mednarodne izkušnje. Tudi to je bil razlog, 
da smo v iztekajočem se šolskem letu za te dijake želeli marsikaj na-
doknaditi in smo jim sedaj, ko so se razmere ponovno normalizirale, 
dodatno organizirali različne dejavnosti, npr. narodno oz. mednaro-
dno izmenjavo, strokovne ekskurzije … Posledica tega je bila, da smo 
bili včasih nekoliko neusklajeni, ker so se aktivnosti prekrivale. Ob 
rednem delu v razredu je bilo včasih, kljub dobremu namenu, tako 
za dijake kot za učitelje enostavno vsega preveč, kot radi rečemo. 
Ne glede na vse to smo lahko zadovoljni z opravljenim delom. Za 
pripravo in organizacijo pouka je bilo dovolj časa, realizacija pouka 
je tradicionalno dobra, prav tako pa smo lahko dijakom ponudili 
veliko možnosti dodatnega izobraževanja v okviru priprav na raz-
lična tekmovanja, tudi športna, delo v različnih krožkih in udeležbo 
v mednarodni mobilnosti v programih mednarodnih izmenjav ali 
pa v programih Erasmus+. Naša skupna prizadevanja za pridobiva-
nje kvalitetnega znanja potrjuje tudi 12 letošnjih zlatih maturantov, 
med katerimi se še posebej odlikujeta dve diamantni Gorenjki na 
splošni maturi: Jedrt Šinkovec in Pia Vrečko. 
Vse to odseva tudi v letošnjem Letopisu, v katerega smo želeli vključiti 
večino dogodkov, kajti življenja in dela šole ne merimo le po izvede-
nem pouku in pridobljenih ocenah, pač pa tudi po drugačnih oblikah 
dela in aktivnostih, s katerimi imajo dijaki možnost nadgraditi svoje 
znanje, spretnosti in veščine. Zato vas v Letopisu najprej napotim na 
poglavja o letošnjih maturantih in dobitnikih priznanj s tekmovanj 
v znanju ter nagrad na različnih natečajih. Smo šola v mreži Unescu 
pridruženih šol, kar dokazujemo z aktivno udeležbo na več dogodkih. 
Kulturni utrip je bil letos ponovno zelo bogat in dijaki so imeli prilož-
nost, da se izkažejo z različnimi talenti. Skupaj z občino Škofja Loka 
(Zavod 973 in Kino Sora) ter ambasadami oz. inštituti nam je uspelo 
organizirati prvi Mesec evropskega filma. Izkušnja je dobra in upam, 
da nam bo v bodoče ponovno uspelo pripraviti zanimive projekcije 
evropskih filmov. Mednarodno aktivni smo bili na več srečanjih: na 
tradicionalnem srečanju evropskih gimnazij v Severni Makedoni-
ji, v projektnem delu v okviru programov Erasmus+, mednarodnih 
izmenjavah dijakov ter strokovnih ekskurzijah. Pouk smo bogatili s 
pripravo in izvedbo različnih delavnic, razstav in dobrodelnih prire-
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ditev. Tudi tokrat pišemo o delu ter odpravah v progra-
mu MEPI, ki bo naslednje leto praznoval že 20. obletni-
co, odkar poteka na naši šoli. Dijaki so bili aktivni tudi v 
športnih tekmovanjih, nikakor pa ne smemo spregledati 
dejavnosti v okviru dijaške šolske skupnosti. 
Tudi letos smo uspeli za dijake 4. letnika pripraviti sve-
čane zaključne slovesnosti. V začetku maja je bil matu-
rantski ples, kjer smo dijake občudovali v ritmih slav-
nostne četvorke, prav tako so se dijaki ob koncu pouka 
poslovili s plesom na Trgu pod gradom, ki se je ponovno 
izkazal za čudovit ambient za tovrstno prireditev. 
Ponosi smo na več kot 40 dijakov, ki so letošnji preje-
mniki zlatih priznanj na državnih tekmovanjih iz znanj. 
V ekipo štirih dijakov, ki bo letos zastopala Slovenijo na 
kemijski olimpijadi v Švici,   sta se uvrstila dijaka naše 
šole Matej Nastran in Nejc Mohorič, oba iz 3. a. Njuna 
mentorja sta Martin Rihtaršič in Mojca Tolar, prof.
Jakob Žorž, dijak 3. a, se je s pomočjo mentorjev Zavoda za 
računalniško izobraževanje uspel uvrstiti kar na štiri med-
narodna tekmovanja: Mednarodno računalniško olimpija-
do (International Olympiad in Informatics - IOI 2023), ki bo 
na Madžarskem, srednjeevropsko računalniško olimpijado 
(Central European Olympiad in Informatics - CEOI 2023), 
ki bo potekala v Nemčiji, na romunsko mastersko tekmova-
nje (Romanian Master of Informatics - CEOI 2023) ter na 
Balkansko računalniško olimpijado (BOI 2023). 
Nejc Sušnik, prav tako iz 3. a, je udeleženec Srednje-
evropske matematične olimpijade (MEMO 2023), ki bo 
na Slovaškem. Njegov mentor je Marko Špolad, prof. 
Za konec objavljamo kratko poročilo z udeležbe na leto-
šnjem Teku 4 mostov, kjer so bili učitelji in dijaki ponov-
no najštevilčnejša in za povrh še najuspešnejša ekipa. 
O vsem tem pišejo dijaki in pišemo tudi mi učitelji, 
mentorji. Zdi se mi, da je v Letopisu učiteljskih prispev-
kov vedno več. Morda zato, ker želimo, da tudi na ta na-
čin zabeležimo svoje delo in tudi vam, spoštovani bralci, 
predstavimo možnosti, ki jih imajo dijaki na naši šoli v 
času štiriletnega šolanja.
Seveda pa je delo na šoli še kaj več od zapisanega, pa tega 
ne moremo objaviti v našem Letopisu. Kje so še vsi naši 

pedagoški sestanki, srečanja s starši, vrsta izobraževanj 
za naše strokovne delavce, sestanki članov strokovnih 
aktivov in članov drugih šolskih organov, kot sta šolski 
razvojni tim in strokovni kolegij? 
Nikakor ne smemo mimo najvažnejšega: to je pouk, ki 
ga izvajamo, in težnja, da je le-ta čim kvalitetnejši. Letos 
je bilo na šoli redno vpisanih 559 dijakov v 22 razredih. 
Realizirali smo preko 31.500 pedagoških ur, pri katerih 
so dijaki, vsaj upam, aktivno sodelovali in gradili svo-
je znanje in kompetence, seveda vsak po svojih močeh. 
Statistika beleži, da je bilo letos ob koncu pouka več di-
jakov z zaključenim odličnim učnim uspehom, po drugi 
strani pa opažamo manj popravnih izpitov kot prejšnja 
leta. Morda se pozna, da smo bili letos bolj pozorni na 
organiziranost našega dela in na to, da smo od dijakov 
pričakovali več odgovornosti in samostojnosti pri uče-
nju. Če je res tako, potem smo na dobri poti, da izboljša-
mo tudi ta vidik našega predvsem vzgojnega dela. 
Ja, tudi to je naše delo, ki ga izvajamo vsak dan v šolskem 
letu. Močno verjamem, da na šoli eno brez drugega ne 
gre. V dobro utečenem in motiviranem timu učiteljev 
mora biti prostor in čas tako za izvedbo kvalitetnega po-
uka kot za to, da za dijake organiziramo bodisi pripravo 
na različna tekmovanja, projektne dneve, strokovne eks-
kurzije, druge obliko druženj kakor tudi različne mobil-
nosti. Šola je enostavno vse to in gimnazijski program, 
ki ga izvajamo, malodane to zahteva od nas. K sreči lah-
ko rečem, in to s ponosom, da so naši gimnazijci v veliki 
večini deležni vsega tega. Tudi sami se kalimo ob uspe-
hih naših dijakov in tudi mi smo kdaj razočarani, če nam 
ne gre tako, kot smo načrtovali. 
Upam, da boste vsaj nekaj zapisanega lahko začutili v 
prispevkih letošnjega Letopisa. In tudi zato vam želim 
veliko prijetnega branja.
Zahvaljujem se članicama uredniškega odbora Ani Prevc 
Megušar in Ireni Florjančič za njun trud in požrtvoval-
nost v počitniškem času, da je letošnja, tokrat že 31. šte-
vilka Letopisa, ponovno tako pestra in bogata. 

Jože Bogataj, ravnatelj

Ko sem zaključil 9. razred, sem se vpisal na gimna-
zijo, saj še nisem bil odločen o svoji prihodnosti. 
Glavni razlog pa je bil, da sem lahko obdržal vse 
predmete, ki so me v osnovni šoli veselili.
Da bo gimnazija težka, sem pričakoval. Na začet-
ku leta je vse teklo lepo. Potem pa sem prišel do 
ovir in začel zaostajati. Takrat sem tudi podvomil 
vase. Ampak čeprav nisem razumel snovi, nisem 
nikoli obupal. Odločil sem se, se naučil preteklo 
snov in ko sem jo enkrat razumel, mi je pouk te-
kel veliko bolj gladko in brez večjih težav. Spoznal 
sem, da si moraš priznati, da snovi ne razumeš, in 
odreagirati. 
Pouk na tej šoli je tudi bolj zabaven kot v osnovni 
šoli. Pri razlagi snovi se profesorji pogovarjajo z 
dijaki. Med poukom nam povedo tudi kaj takšne-
ga, kar se ne tiče snovi, a nas nasmeji. Gimnazija 

Vtisi po prvem letu na gimnaziji

pa me je tudi pozitivno presenetila, saj sem pričakoval samo 
pouk, a je tukaj poskrbljeno tudi za dogodke med letom in 
za ekskurzije na koncu leta. S tem šola postane ne le prostor, 
kjer se učimo, ampak tudi prostor, kjer se zabavamo s sošol-
ci. Imamo več svobode tako med odmori kot med izleti. Na 
šoli imamo tudi kar nekaj obšolskih dejavnosti. Ena izmed 
njih je MEPI, ki ga zelo priporočam, saj je lepa izkušnja in 
dobra priložnost, da se še bolje povežemo z drugimi dijaki. 
Med obšolskimi dejavnostmi pa so tudi tekmovanja, h kate-
rim profesorji spodbujajo dijake in jih zelo dobro priprav-
ljajo nanje.
Zame je pomembno tudi druženje z dijaki, ki imajo iste cilje in 
nas povezuje več stvari, zato je laže navezati prijateljstva. Tudi 
razred je bolj enoten. Na gimnaziji se počutim zelo dobro, zato 
se ne vidim nikjer drugje.

Matej Miklavčič, 1. a
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Zaposleni v šolskem letu 2022/23

Uvod

•	 Albreht Matej, športna vzgoja
•	 Batagelj Jasna Miriam,	 španščina
•	 Beguš Nada, slovenščina
•	 Bertoncelj Nevenka, športna vzgoja
•	 Bogataj Jože, ravnatelj
•	 Bogataj Suljanović Saša, šolska svetovalna služba
•	 Ciperle Janez, nemščina
•	 Curk Diana, biologija
•	 Čadež Manca, matematika
•	 Dobrovoljc Andreja, matematika
•	 Dolenec Milena, matematika
•	 Dumenčič Iris, hišnik
•	 Florjančič Irena, slovenščina
•	 Galzinja Janez, fizika
•	 Gartner Sonja, zgodovina
•	 Gartner Tanja, sociologija
•	 Gortnar Matic, angleščina
•	 Grohar Jožica, geografija
•	 Haag Vivien, tuja učiteljica nemščine
•	 Herdero Zorzo David, tuji učitelj španščine
•	 Horvat Špela, psihologija, šolska svetovalna služba
•	 Kavčič Jaka, fizika
•	 Kert Žiga, glasba, pevski zbor
•	 Kokalj Auguštiner Majda, knjižničarka
•	 Kolar Andreja, zgodovina
•	 Kolenc Krajnik Alenka, informatika
•	 Križnar Aleš, laborant
•	 Krvina Vesna, matematika
•	 Kvartič Gašper, latinščina
•	 Laurent Savić Anne Gaelle, tuja učiteljica francoščine
•	 Lavtar Mateja, biologija, organizatorka šolske prehrane

•	 Luževič Marko, športna vzgoja
•	 Melihen Tanja, športna vzgoja
•	 Močnik Mateja, umetnostna zgodovina, geografija
•	 Močnik Matic, geografija, zgodovina
• 	 Mohorič Valentina, poslovna sekretarka
•	 Mravlja Lili, nemščina
•	 Murn Gašper, kemija
•	 Oman Špela, španščina
•	 Osolnik Rajšek Barbara, francoščina
•	 Pavlovec Žumer Bernarda, slovenščina
•	 Perkovič Melita, slovenščina
•	 Petek Ahačič Marjeta, ruščina
•	 Pintar Patricija, geografija
•	 Plestenjak Matej, likovna umetnost
•	 Prevc Megušar Ana, glasba, pomočnica ravnatelja
•	 Prevodnik Mayland Mateja, angleščina
•	 Rebič Anže, športna vzgoja
•	 Sobietzki Felix, nemška jezikovna diploma
•	 Šaljaj Anica, fizika
•	 Šmigoc Maruša, laborantka
•	 Šolar Nataša, laborantka (porodniški dopust)
•	 Špolad Marko, matematika
•	 Šteharnik Miha, računovodja
•	 Šverko Neven, kemija
•	 Tolar Marija, kemija
•	 Varl Jana, knjigovodja, administratorka (do 14. 4. 2023)
•	 Veber Nataša, angleščina
•	 Zaplotnik Nataša, angleščina
•	 Zupančič Tina, biologija
•	 Žagar Tatjana, slovenščina

Vpis na gimnazijo Škofja Loka je bil zame nara-
ven naslednji korak po zaključku osnovne šole, na 
predlog svojega brata pa sem se vpisala v naravo-
slovni oddelek. Z razredom smo se hitro povezali 
in v času štirih let spletli močne prijateljske vezi. 
Čeprav nas je pandemija koronavirusa za leto in 
pol zaprla v svoje sobe, so se profesorji trudili, 
da bi nam kar najbolje podali znanje in iskali vse 
možne načine za popestritev monotonih zoom ur 
pouka. 
Kmalu po odprtju šol je naš celoten razred sode-
loval v Erasmus+ projektu, kjer smo obravnavali 
problematiko podnebnih sprememb z vrstniki iz 
Poljske, Češke, Bolgarije in Avstrije. Med gosto-
vanjem v Sloveniji smo se spoprijateljili z udele-
ženci iz drugih držav, s katerimi smo še vedno v 
stiku. Gimnazija mi je dala priložnost sodelovanja 
v obeh pevskih zborih, s katerima smo se udeležili 
tudi izmenjave z dansko šolo Himmelev Gymna-
sium, kjer smo se povezali tako med sabo kot tudi 
z danskim zborom. Z Nayo, članico danskega zbo-
ra, sva tudi po izmenjanih obiskih ostali v tesnem 
stiku.
Na gimnaziji sem lahko vsa štiri leta razvijala svoje 
talente in poiskala nova področja, ki me zanima-
jo. Tako sem zgolj v zadnjih dveh letih sodelovala 
v zmagovalni skupini na tekmovanju Klimatlon, 
kjer smo skupaj iskali rešitev za zelene strehe, od-
krila zanimanje za statistiko preko državne ravni 
Statističnih iger, preizkusila svoje organizacijske 
sposobnosti in sposobnost ohranjanja mirne krvi 
pod stresom, ko smo z razredom sami organizira-
li geografsko ekskurzijo, ter z upravnim odborom 
DŠS sooblikovala dogodke na šoli.
Ko se ozrem na štiri leta, preživeta na gimnaziji 
Škofja Loka, sem najbolj hvaležna za svoj razred, 
saj smo s skupnimi močmi veliko dosegli in po-

Štiri leta na gimnaziji Škofja Loka

gosto presegali tako svoja pričakovanja kot tudi pričakovanja 
profesorjev, ki so nam vedno stali ob strani in nas vzpodbujali. 
Čeprav se veselim prihodnosti, s težkim srcem zapuščam oko-
lje, v katerem sem se počutila kot doma.

Eva Družinec, 4. a
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Dijakinje in dijaki
v šolskem letu 2022/23

1. a, razredničarka Mojca Tolar, prof.

Filip Božič, Blaž Bukovnik, Vid Čemažar, Ana Demšar, Maruška Demšar, Tjaša Demšar, Alja Deronja, 
Anamarija Eržen, Jure Gartner, Jure Goličič, Miša Jarc, Andraž Jelenc, David Jeraša, Domen Juričan, Jošt 
Kalan, Arne Komatar, Neža Končan, Anže Kopač, Jakob Janez Markelj, Matej Miklavčič, Anže Mrak, Ana 
Julija Oman, Anej Peternel, Mark Peternel, Ajda Podlipnik, Brina Potočnik, Luka Potočnik, Eva Rant, 
Maks Tomšič, Lea Umek

Dijakinje in dijaki v šolskem letu 2022/23
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1. c, razredničarka Nataša Veber, prof.

Žak Bernik, Ažbe Bonjšak, Nika Eržen, Lana Gartner, Katja Habicht Zupan, Alanis Herodež, Matija Jemc, 
Ajša Jereb, Teja Jezeršek, Timotej Kos, Sara Kosmač, Lea Kramar, Benjamin Kranjc, Kaja Leben, Lenča 
Miklavčič, Bruno Močnik, Katarina Naglič, Ožbej Oblak, Vesna Omejc, Mai Pelak, Špela Pfajfar, Ana 
Pintarič, Tonka Rovtar, Eva Šifrer, Anže Šilar, Gaja Tušar, Hana Tušek, Eva Vončina, Arne Zorman, Enya 
Petra Zupan

1. d, razredničarka Melita Perkovič, prof.

Katarina Avguštin, Zala Benedik, Janina Čadež, Sanja Čarman, Urška Eržen, Kaja Goljat, Maks Greblo, 
Tisa Habjan, Sergeja Hribar, Hana Jereb, Nina Jereb, Iza Kafol, Zala Kavčič, Petra Kemperle, Ema Klanč-
nik, Ivana Vita Kokalj, Zala Konc, Klara Krajnc, Maks Krvina, Jure Lotrič, Dora Megušar, Aljaž Močnik, 
Marcel Jakob Mulej, Bruno Omejc, Jan Pokorn, Pia Porenta, Izidor Rakovec, Nuša Šifrer, Sara Štefelin, 
Aljaž Šubic, Matjaž Zupančič
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1. e, razredničarka Andreja Kolar, prof.

Iza Ana Bembič, Zala Benedičič, Anastasia Tisa Blaži Gregorčič, Nataša Ceferin, Ema Debeljak, Ema Foj-
kar, Metka Gril, Zala Habjan, Melanija Hrovat, Maša Justin, Lucija Klemenčič, Tara Klemenčič, Tinkara 
Koman, Lenka Konjar, Danaja Kristan, Ema Lenc, Jakob Lorber, Tisa Mohorič Bonča, Pia Oblak, Jaka Per-
me, Špela Pisk, Luka Podakar, Katja Potočnik, Lian Prašnikar, Izabel Schumet Mrak, Meta Vojsk Kozina, 
Tine Zakotnik, Katra Ziherl, Lara Žbogar

1. š, razrednik Gašper Murn, prof.

Živa Brenkuš, Julija Cvijanović Tepina, Jerneja Čeru, Matevž Derlink, Manca Dolinar, Ema Đorđević, 
Eržen Luka, Pika Finžgar, Mina Hribernik, Eva Jamnik, Romana Jelenc, Lukas Kalinšek-Likozar, Anja 
Kejžar, Bor Kezele, Rok Koblar, Sara Konjar, Jakob Košir, Ožbej Lubajnšek, Elin Malavašič, Ana Mali, 
Martin Miklavčič, Maks Mohorič, Sara Nedić, Tija Radelj, Lana Stanonik, Samo Stanovnik, Luka Stojko, 
Sara Štefelin, Nina Tomažin, Marcel Trček, Aleksander Ule, Luka Urbančič
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2. a, razrednik Matic Močnik, prof.

Nejc Bavdaž, Vid Benedičič, Tinkara Bogataj Nikolić, Lara Buh, Gašper Čadež, Lucija Erznožnik, Sara 
Ferreira, Brina Gaser, Tjaša Jelovčan, Barbara Jenko, Štefan Jošt, Lan Kavčič, Zoja Klemenčič, Ema Kokalj, 
Ažbe Kržišnik, Eva Lavtižar, Luka Lindav, Zala Ločniškar, Jana Pfajfar, Lucija Podlipnik, Juš Posnjak, Zala 
Pristov, Martin Pucihar, Sergej Rajgelj, Tim Seher Klavora, Tina Šturm, Marko Vene, Adela Zupan

2. b, razredničarka Bernarda Pavlovec Žumer, prof.

Jan Bizjak, Kristina Dimitrijević, Tine Gabrijel, Neli Garbajs-Watzak, Patricija Jenko, Ajla Kolenović, Eva 
Koprivnikar, Jera Koprivnikar, Neža Miklavčič, Lucija Nastran, Tiana Panić, Lucija Pušar, Klea Starman, 
Lana Šimec, Anžej Šmid, Jera Šubic, Tibor Uhlik, Matija Jan Vražič, Ivan Zatcepin, Natalij Žaler



18 19

Letopis 2022/2023 Dijakinje in dijaki v šolskem letu 2022/23

2. c, razredničarka Irena Florjančič, prof.

Teja Benedičič, Žiga Biček, Oskar Crnkovič, Tjaša Čemažar, Iza Dolenec, Kristina Ferlan, Nikola Jocić, 
Aljana Kacin, Hana Kolendo, Tia Lana Kosmač, Maks Kovač, Julia Kranjc, Anika Lovrić, Jurij Malovrh, 
Žan Mai Matjašec, Ana Meglič, Gaja Obrulk, Nejc Perne, Lucija Peternelj, Rok Podgoršek, Lucija Reber-
šek, Ema Sajovic, Gaja Saračević-Činku, Petra Šturm, Ela Uljančič

2. d, razredničarka Mateja Lavtar, prof.

Evelin Abrahamsberg, Iza Benedičič, Zarja Bernik, Neža Bertoncelj, Žiga Bizjak, Nejc Cegnar, Lucija De-
želak, Tara Di Lenardo, Jerca Dolinar, Ana Gramc, Žana Jereb, Ožbej Jurgec Ločniškar, Sara Maček, Nika 
Mijić, Manca Novak, Lovrenc Oman, Brina Omejc, Vid Pesko, Adam Saračević-Činku, Klara Snoj, Luna 
Šmid, Manca Tolar, Mirjam Tratnik, Ana Vojsk Kozina, Nina Zevnik
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2. e, razrednik Matic Gortnar, prof.

Sebastjan Bernard, Ines Bitenc, Iva Blažić, Eva Cegnar, Lea Čampa, Asja Fatimić, Nika Globočnik, Hana 
Grdadolnik, Eva Guzelj, Pino Homovec, Manca Kavčič, Rebeka Kordiš, Zarja Krajnik, Hana Leben, Erika 
Mohorič, Pablo Napast, Jasna Nastran, Maruša Panjtar, Tinkara Pišljar, Nuša Podjed, Lucija Ponikvar, Eva 
Potočnik, Lara Povšič, Eva Požun, Lana Pucihar, Hana Rant, Doroteja Rozman, Taja Strah Rostan

2. š, razrednik Anže Rebič, prof.

Maks Bajt, Neža Berce, Tamara Bergant, Maša Bogataj, Ana Bokal, Lana Bundalo, Anže Demšar, Matic 
Eniko, Lenart Erznožnik, Axel Kristjan Grčar, Gal Hajdinjak, Tia Justin, Adelin Krajnik, Anže Kregar, Izak 
Matek, Miha Miklavčič, Miha Petrevčič, Mia Pintar, Gašper Pipp, Eva Potočnik, Arne Strehar, Maša Šarić, 
Tim Šifkovič, Eva Tramte, Lenart Vehar Menegatti, Tej Vizjak
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3. a, razredničarka Tatjana Žagar, prof.

Sara Benedičič, Katja Dolinar, Katja Fajfar, Urša Gaber, Luka Gašperlin, Liza Guzelj, Maja Jarc, Jaka Jelenc, 
Veronika Klemenčič, Tim Kurtović, Nejc Mohorič, Tinkara Mohorič, Matej Nastran, Hana Oman, Blaž 
Podobnik, Nataša Rovtar, Lara Stanonik, Nejc Sušnik, Tina Šmid, Gašper Tolar, Nace Triler, Eva Zupanc, 
Jakob Žorž

3. bc, razredničarka Mateja Prevodnik Mayland, prof.

Eva Benedičič, Alina Matanović, Ana Petrovac, Nace Potočnik, Aiša Tabaković, Amadej Zalokar, Hojka 
Žula, Vid Žumer, Katja Baltič, Luka Bogataj, Tjaša Bogataj, Ana Zala Čadež, Matej Gortnar, Eva Hafner, 
Glorija Malčov, Ana Marolt, Luka Pečar, Tijana Petrović, Zoja Remic, Aleksandra Ristić, Neva Ristić, Ali-
na Smirnov, Faruk Suljić, Domen Traven, Maja Trivunčević, Marlenka Zore Pokorn



24 25

Letopis 2022/2023 Dijakinje in dijaki v šolskem letu 2022/23

3. č, razrednik Janez Ciperle, prof.

Tine Bevk, Neja Biček, Nejc Bratuš, Vesna Čampa, Danaja Derlink, Tamara Donko, Rok Filipič, Jakob 
Florjančič, Domen Furlan, Lara Horvat, Ajda Hozjan, Nika Hvasti, Blaž Izda, Leja Jamnik, Luka Kalamar, 
Ema Kemperle, Eleonora Kralič, Peter Kranjc, Iva Miklavčič, Ajda Oblak, Eva Kristina Omejc, Daša Pečar, 
Marko Pejić, Domen Rakovec, Nace Rant, Jaka Rolih, Ema Rozman, Lina Šabec, Kaja Šinkovec, Zala Teran

3. e, razredničarka Nataša Zaplotnik, prof.

Tara Benedičič, Amadeja Bogataj, Ema Bonjšak, Tinkara Čermelj, Lavra Dolenc, Zala Eržen, Matej Gros, 
Ema Karba, Tamara Kastelic, Taja Keše, Vid Klemenčič, Anže Knific, Vid Kovač, Nino Krajnc, Tina Kur-
dija, Ivan Novak, Mana Novak Čepin, Tilen Platovšek, Lara Pustišek, Gaber Rakovec, Sara Rupar, Erazem 
Stare, Zala Stržinar, Dora Suljanović, Pia Uljančič
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3. š, razrednik Marko Špolad, prof.

Amadej Ajdovec, Matevž Ažbe, Iva Bokal, Ela Debeljak, Gal Dolenc, Sara Dolenc, Jan Gantar, Eva Justin, 
Matic Juvan, Matic Kamin, Tim Korošec, Jernej Krajnik, Žiga Kunc, Kristjan Lokar, Lana Nedić, Lučka 
Peternelj, Jasna Podobnik, Tilen Pokorn, Benedikt Praznik, Tibor Prosen, Vita Renko, Lena Skok, Luka 
Stanonik, Anže Vogrič, Liza Vraničar

Maturantke in maturantje
v šolskem letu 2022/23
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4. a, razredničarka Andreja Dobrovoljc, prof.

Jon Balažic, Katarina Bernard, Aljaž Bokal, Sara Demšar, Špela Dovžan, Eva Družinec, Filip Erznožnik, Jakob Grašič, 
Mohor Jelenc, Tomaž Jelenc, Aljaž Jeram, Gašper Jošt, Ema Kafol, Lana Malnarič, Manca Markelj, Maša Markun, Tin-
kara Mrak, Ana Omejc, Tinkara Rozman, Tea Rožman, Tjaša Rupar, Nika Stržinar, Nika Šimnovec, Jedrt Šinkovec, 
Meta Šipec, David Šuštar, Ana Tušek, Nik Vodovnik, Pia Vrečko

4. b, razrednik Gašper Kvartič, prof.

Zoja Beravs, Veronika Kalan, Ana Končina, Nives Košnjek, Neža Kovač, Tanaja Mrgole Šmid, Najla Osmanagić, Klara 
Pejanović, Tina Podpeskar, Žiga Primožič, Neja Skočir, Rebeka Stare, Luka Šmelcer, Rok Tominac, Miha Zafošnik

Maturantke in maturantje v šolskem letu 2022/23
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4. c, razredničarka Anica Šaljaj, prof.

Manca Avsec, Tina Čebašek, Anže Čerin, Špela Čop, Ana Di Lenardo, Nina Dolenc, Lana Fojkar, Eva Gorjanc, Manca 
Grašič, Larisa Kalan, Izak Kokalj, Liza Krek, Anika Kržišnik, Kaja Mesec, Maja Purgar, Dolores Sodja, Zala Svetelj, Sara 
Štefe, Tia Terze Knific, Jerneja Trček, Alja Tušar, Neža Vidovič, Katja Žerovnik

4. d, razredničarka Sonja Gartner, prof.

Nina Artač, Naja Avguštin, Luka Bedina, Ema Bergant, Samo Bobnar, Nina Drinovec, Marina Drobnjak, Klara Haf-
nar, Nika Jerše, Tina Juratovec, Pia Jurgele, Emma Kajan Kapetanović, Tjaša Kalan, Urška Kokalj, Neja Koželj, Luka 
Križaj, Matej Krmelj, Neža Kržišnik, Neža Lazar, Zala Maček, David Meglič, Aljaž Mrak, Rok Oblak, Ožbej Pirih, Jan 
Plavevski, Vida Pogačnik. Sara Polajnar
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4. e, razredničarka Nevenka Bertoncelj, prof.

Samo Čadež, Anja Gantar, Aleks Grum Orešnik, Medeja Kejžar, Nika Klančar, Neža Knific, Elin Kos, Tjaša Krek, Nika 
Kuhar, Hana Marenk, Ela Mohorič, Adja Novinc, Manca Pintar, Tjaša Pintar, Mija Pirnat, Žiga Režek, Tina Urbančič, 
Lucija Žakelj

4. š, razrednik Matej Albreht, prof.

Jure Brenkuš, Sara Kaja Breška Šilc, Gašper Derlink, Martin Eržen, Maša Globočnik, Manca Hrvatin, Hana Karabego-
vić, Lea Kokalj, Ema Kosec, Maja Krajnik, Nika Kralj, Luka Maksin, Lenart Mrak, Katja Okorn, Lovro Oman, Sara Pe-
ternelj, Petra Pokorn, Neža Požun, Lana Primožič, Bine Rakušček, Lana Rep, Jerca Rozman, Gaber Salem, Eva Sovinec, 
Nika Stare, Lara Zaletelj, Hana Zdovc
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Nagovor maturantom generacije 2023
na maturantskem plesu v

Ledeni dvorani v Kranju, 6. maja 2023

Maturantke in maturantje v šolskem letu 2022/23

Spoštovane maturantke in maturantje, 
člani učiteljskega zbora, spoštovani 
starši, podžupanja občine Škofja Loka 
gospa Teržan in ostali gostje, voščim 
vam lep večer. 
Naj bo moja prva misel namenjena 
vam, spoštovani maturantje. V letošnji 
generaciji vas je 139, ki zaključujete iz-
obraževanje na naši šoli. 
Že prvo leto našega sodelovanja je gro-
bo prekinila epidemija covida in vsi 
skupaj vemo, da nadaljnji dve leti ni-
kakor nista bili enostavni. Kljub temu 
verjamem, da smo vam v času, ki smo 
ga uspeli preživeli skupaj (ali pa tudi 
na daljavo), znali ponuditi dovolj pri-
ložnosti, v katerih ste lahko dozorevali 
in bogatili svoje znanje. 
Čestitam vsem, ker ste vsak po svojih 
najboljših zmožnostih uspeli. Poleg pri-
dobljenega in upam da tudi uporabne-
ga znanja ste nekateri med vami danes 
dobitniki bronastih, srebrnih in zlatih 
priznanj na različnih tekmovanjih, 
vrhunski športniki, zlatniki v programu 
MEPI, odlični pevci in dramski igralci 
in zagotovo je med vami še veliko talen-
tov, ki še čakate na pravi trenutek. 
Učitelji smo na vas zelo ponosni, kajti 
prav z vašo zrelostjo in delavno vnemo 
dokazujete, da smo kljub vsem oviram 
dobro delali in da smo dosegli naše 
skupne cilje. Pred vami je le še matura. 
Prepričan sem, da smo vas poleg zna-

nja dobro opremili tudi z veščinami in pogumom za nove izzive, pred-
vsem pa za samostojno življenjsko pot. To je sedaj vaša nova priložnost 
obenem pa tudi vaša velika odgovornost. 
Dovolite, da se najlepše zahvalim učiteljskemu zboru za vestno, strokov-
no in pedagoško delo v teh letih. Še posebej se nocoj zahvaljujem vašim 
razredničarkam in razrednikom, ki so vas z vztrajnostjo, modrostjo in 
potrpežljivostjo pripeljali tako rekoč do konca: prof. Andreji Dobrovoljc, 
razredničarki 4. a, prof. Marjeti Petek Ahačič za triletno vodenje razre-
da klasične gimnazije in prof. Gašperju Kvartiču, ki je razred prevzel v 
zaključnem letniku, razredničarki 4. c razreda prof. Anici Šaljaj, prof. 
Aljoši Ermanu za triletno vodenje 4. d razreda ter prof. Sonji Gartner, ki 
je razredničarka v tem šolskem letu, prof. Nevenki Bertoncelj, razredni-
čarki evropskega oddelka, ter prof. Mateju Albrehtu, razredniku športne-
ga oddelka.

Spoštovani profesorji, dragi starši in sorodniki, prijatelji ter ostali, lepo 
pozdravljeni v imenu letošnje generacije maturantov.
Zdi se, kot da je bilo včeraj, ko smo morda nekoliko prestrašeno, a vse-
mu navkljub pogumno kot prvošolci tistega sončnega septembrskega dne 
prvič prestopili prag škofjeloške gimnazije.
Živeli smo v za mladega človeka, vajenega druženja, zahtevnih časih. 
Komaj smo se navadili na razpored učilnic, spletli iskrene prijateljske in 
ljubezenske vezi, izdelali svojo lastno strategijo za krmarjenje v predolgi 
vrsti za slorestovo malico in zadihali po intenzivnem prvem ocenjeval-
nem obdobju, že je med naša mladostniško razposajena srca zavel hladen 
piš novice, da se s 16. marcem 2020 šole zapirajo. 
Med nas je udarila korona. Začetni občutki veselja ob nepričakovanih, 
kar dvotedenskih počitnicah, so se v naslednjih tednih umikali vse bolj 
mešanim občutkom skrbi in nelagodja. Izolacija. Utesnjenost. Zaprtje ob-
činskih meja. Policijska ura. Sprva je izgledalo, da se bomo vsaj zaenkrat 
lahko izognili s kontrolkami prenatrpanemu maju in tople, spomladanske 
dni preživeli na soncu, daleč stran od matematičnega učbenika. Ko pa so 
se karantenski ukrepi zavlekli globoko v naš 2. letnik, smo se pričeli spra-
ševati, ali je to morda naša nova resničnost? Bomo mar gimnazijo končali 
med štirimi stenami svojih sob, strmeč v pomanjšane podobe sošolcev in 
sošolk na zaslonih računalnikov? Obenem smo opazovali, kako je prva in 
nato še druga generacija maturantov zaključila gimnazijsko šolanje brez 
maturantskega plesa.
Tudi zaradi tega je današnji večer še toliko bolj poseben, saj smo mi druga 
generacija, ki po koronskem premoru uživa v maturantskem plesu in če-
tvorki na zadnji dan pouka. Kljub temu premoru Gaudeamus igitur, slav-
nostna himna vseh mladih in odraščajočih, že stoletja povezuje maturante 

Generacijski govor ob maturantskem plesu, 6. 5. 2023

iz vseh kotičkov širnega sveta. Povezuje 
nas tudi z našimi zanamci, prihajajočimi 
generacijami. Navkljub časovni distan-
ci so nam skupna mlada, radoživa srca, 
ki nocoj bijejo v en glas. Nocojšnja noč 

Spoštovani starši! Hvala vam, da ste podpirali svoje otro-
ke in jim stali ob strani, obenem pa ste bili tudi nam, uči-
teljem, v pomoč, da smo delo lahko kvalitetno opravljali. 
Hvala vam za vašo podporo in zaupanje.
Še posebej pa se zahvaljujem prof. Gašperju Murnu za 
pomoč pri organizaciji nocojšnjega dogodka. 
Drage maturantke in dragi maturantje Gimnazije Škofja 

Loka! Danski filozof Kierkegaard je rekel, da življenje 
živimo za naprej, razumemo pa ga za nazaj, zato vam 
želim, da bi bil vaš nocojšnji maturantski ples takšen, ki 
se ga boste vedno radi spominjali.

Gaudeamus igitur! Veselimo torej se!

 Jože Bogataj, ravnatelj Gimnazije Škofja Loka 
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Tradicija dijakov Gimnazije Škofja Loka je, 
da se javno, na trgih in ulicah Škofje Loke, 
poslovijo od svojega gimnazijskega izobra-
ževanja. Tako so tudi v letošnjem letu, sedaj 
drugo leto zapored na Trgu pod gradom, 
maturantje zaplesali pred profesorji, starši 
in vrstniki v slovo svojemu izobraževanju na 
Gimnaziji Škofja Loka.
Kot vsako leto se je tudi letos odvil čudovit 
dogodek, ki so ga oblikovali maturantje in 
plesna šola Studio Ritem. Za uvod je zaigra-
la gimnazijska glasbena skupina Dogajalni 
prostor, sestavljena iz samih maturantov, k 
besedi pa sta prišla ravnatelj Gimnazije Ško-
fja Loka Jože Bogataj in župan občine Škofja 
Loka Tine Radinja. Od generacije, ki je bila 
prekrasna, sijajna, božanska, famozna in ne-
nadkriljiva (kakor so zapisali v osmrtnici) 
smo se poslovili z venčkom družabnih ple-
sov in seveda maturantsko četvorko.
Za konec je odhajajoča generacija pripravila 
nekaj zabavnih nalog za tretješolce. Ti so si 
prislužili ključe šole, na katere bodo pazili do 
svojega slovesa v letu 2024.

Gašper Murn, prof.

Maturantska četvorka na Trgu pod gradom

naj obudi spomine, tiste najlepše, pogasi stare zamere, 
proslavi našo mladost.
Nocoj se pražnje in svečano oblečeni z zvedavo iskrico 
v očeh že spogledujemo z odraslo dobo, z novimi izzi-
vi, morda skrbmi pred odhodom v velika druga mesta, 
vpisi na fakultete in zajetnejšo študijsko literaturo. Toda 
nocoj smo lahko brez skrbi.

Lepo je biti mlad, čeprav ni vedno lahko. Vsem danes 
prisotnim se v imenu generacije letošnjih škofjeloških 
maturantov zahvaljujem, da ta večer preživljate v naši 
družbi. Hvala za vso podporo, nova znanja, tako spod-
budo kot kritiko. Hvala, da ste k naši mladostniški zgod-
bi prispevali svoj pečat.

Nives Košnjek, 4. b
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Učni rezultati ob koncu pouka
v šolskem letu 2022/2023

Letnik Vsi Odl Pdb Db Zd Poz % Nzd % Neoc %

1. 147 38 40 48 3 129 87,8 14 9,5 4 2,7

2. 145 27 36 53 5 123 84,8 18 12,4 4 2,8

3. 127 27 45 41 4 119 93,7 6 4,7 2 1,6

4. 139 53 41 37 4 135 97,1 2 1,4 2 1,4

Skupaj 558 145 162 179 16 506 90,7 40 7,2 12 2,2

Dijaki, ki so v šolskem letu 2022/2023 zaključili
letnik z odličnim učnim uspehom

1. a Blaž Bukovnik, Ana Demšar, Maruška Demšar, Tjaša Demšar, Alja Deronja, Andraž Jelenc, David Jeraša, 
Jošt Kalan, Anže Kopač, Ana Julija Oman, Anej Peternel, Brina Potočnik, Luka Potočnik, Maks Tomšič

1. c Katja Habicht Zupan, Ajša Jereb, Lenča Miklavčič, Eva Šifrer, Hana Tušek

1. d Katarina Avguštin, Janina Čadež, Iza Kafol, Ivana Vita Kokalj, Matjaž Zupančič

1. e Zala Benedičič, Nataša Ceferin, Tinkara Koman, Tisa Mohorič Bonča, Jaka Perme, Katja Potočnik, Katja Ziherl

1. š Luka Kalinšek-Likozar, Sara Konjar, Elin Malavašič, Ana Mali, Lana Stanonik, Samo Stanovnik

2. a Vid Benedičič, Gašper Čadež, Lucija Erznožnik, Sara Ferreira, Ema Kokalj, Eva Lavtižar, Luka Lindav, 
Zala Ločniškar, Tim Seher Klavora, Tina Šturm

2. b Lucija Nastran

2. c Kristina Ferlan, Lucija Peternelj, Gaja Saračević-Činku

2. d Iza Benedičič, Lovrenc Oman

2. e Lea Čampa, Eva Guzelj, Erika Mohorič, Jasna Nastran, Maruša Panjtar, Lucija Ponikvar, Eva Potočnik, 
Lana Pucihar

2. š Ana Bokal, Axel Kristjan Grčar, Eva Potočnik

3. a Sara Benedičič, Katja Dolinar, Luka Gašperlin, Maja Jarc, Veronika Klemenčič, Nejc Mohorič, 
Matej Nastran, Eva Zupanc

3. bc Ana Petrovac, Ana Marolt

3. č Rok Filipič, Nika Hvasti, Ema Kemperle, Daša Pečar, Nace Rant, Ema Rozman

3. e Zala Eržen, Taja Keše, Nino Krajnc, Ivan Novak, Erazem Stare, Dora Suljanović, Pia Uljančič

3. š Matevž Ažbe, Gala Dolenc, Tilen Pokorn, Vita Renko

4. a 
Katarina Bernard, Aljaž Bokal, Sara Demšar, Špela Dolžan, Eva Družinec, Manca Markelj, Filip Erznožnik, 
Jakob Grašič, Mohor Jelenc, Ema Kafol, Lana Malnarič, Maša Markun, Ana Omejc, Tjaša Rupar, Nika 
Stržinar, Nika Šimnovec, Jedrt Šinkovec, Meta Šipec, David Šuštar, Ana Tušek, Nik Vodovnik, Pia Vrečko

4. b Nives Košnjek, Neja Skočir 

4. c Tina Čebašek, Anika Kržišnik, Kaja Mesec, Jerneja Trček, Neža Vidovič, Katja Žerovnik

4. d Tina Juratovec, Tjaša Kalan, Neja Koželj, Neža Kržišnik, Neža Lazar, Sara Polajnar

4. e Samo Čadež, Neža Knific, Elin Kos, Nika Kuhar, Hana Marenk, Ela Mohorič, Manca Pintar, Tjaša Pintar, Mija Pirnat

4. š Kokalj Lea, Kralj Nika, Okorn Katja, Pokorn Petra, Primožič Lana, Rep Lana, Sovinec Eva, Zdovc Hana

Učni rezultati in matura
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Splošno maturo v spomladanskem roku je na Gimnaziji Škofja Loka opravljalo 133 redno vpisanih dijakov in 130 di-
jakov je maturo uspešno opravilo (97,7 %). En dijak opravlja maturo v dveh delih, ena dijakinja ima popravni izpit iz 
enega predmeta, ena pa iz dveh predmetov. 

Izmed 130 uspešnih dijakov je kar 10 zlatih maturantov, Pia Vrečko in Jedrt Šinkovec pa sta z vsemi 34 točkami 
edini diamantni maturantki na splošni maturi na Gorenjskem. 

Zlati maturanti na Gimnaziji Škofja Loka v letu 2023 
Aljaž Bokal, Sara Demšar, Jakob Grašič, Ema Kafol, Maša Markun, Tjaša Rupar, Nika Stržinar,
Meta Šipec, David Šuštar in Ana Tušek

Diamantni maturantki na Gimnaziji Škofja Loka v letu 2023
Jedrt Šinkovec, Pia Vrečko

V generaciji letošnjih maturantov je kar sedem maturantov, ki so prejeli 29 točk. 
Pri slovenščini, matematiki in tujem jeziku na višjem nivoju se točkuje po 8-stopenjski lestvici. 

Vseh 8 točk so pri posameznih predmetih dosegli:

	

Povprečno število točk na spomladanski splošni maturi na državnem nivoju je 20,3, dijaki na Gimnaziji Škofja Loka so 
dosegli povprečje 21,5 točk.

Predmet: Kandidati:

Slovenščina Aljaž Bokal, Sara Demšar, Špela Dovžan, Eva Družinec, Hana Marenk, Nika Kuhar, Maša Markun, 
Tjaša Rupar, Nika Stržinar, Jedrt Šinkovec, Ana Tušek, Pia Vrečko 

Angleščina Aljaž Mrak, Lana Rep, Jedrt Šinkovec, Meta Šipec, Nik Vodovnik, Pia Vrečko

Matematika Anže Čerin, Sara Demšar, Jakob Grašič, Jošt Gašper, Eva Kafol, Maša Markun, Tjaša Rupar, Nika 
Stržinar, Nika Šimnovec, Jedrt Šinkovec, Ana Tušek, Pia Vrečko

Ruščina Nives Košnjek

Rezultati spomladanskega roka splošne mature 2023
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Splošna matura - spomladanski rok 2023
Razporeditev kandidatov po skupnem uspehu

Uspeh (skupno št. točk)

- kandidati, ki se niso udeležili vseh izpitov, niso upoštevani.
- negativni kandidati so upoštevani pod uspehom 1 ne glede na to, kakšen je seštevek njihovih ocen;

Spodnji graf prikazuje odstotek števila kandidatov na SM 2023 glede na doseženo število točk. Povprečne točke na SM 2023 pri posameznih predmetih (spomladanski rok):

Št. kandidatov Točke Št. kandidatov Točke

SLO 5534 4,60 133 4,93

MAT-O 4393 3,36 110 3,68

MAT-V 1161 7,13 23 5,85

ANG-O 3624 3,51 96 3,69

ANG-V 1802 5,85 35 6,49

FRA 83 4,11 6 4,33

NEM-O 366 3,65 8 3,75

RUŠ-O 46 4,57 14 4,50

RUŠ-V 21 7,52 2 7,50

ŠPA-O 154 3,82 9 3,56

ŠPA-V 34 6,24 2 5,00

BIO 938 3,63 23 4,35

FIZ 1206 3,84 31 3,84

KEM 1501 3,64 44 3,95

GEO 1578 3,19 49 3,65

ZGO 889 3,47 18 3,44

UZG 295 3,47 10 3,00

SOC 1006 3,58 34 3,74

PSI 1625 3,59 17 3,29

Država Šola

Jože Bogataj, ravnatelj 

vir: RIC, 10. 7. 2023
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Tekmovanja v znanju

Nadarjeni dijaki, tekmovalci, mentorstvo … vse to se nekako prepleta. 
Kdo je sploh mentor? Kaj je je njegova naloga? V SSKJ piše: méntor je, 
kdor z nasveti, pojasnili usmerja, vodi mladega, neizkušenega človeka. 
Nadarjeni dijaki, tekmovalci so res manj izkušeni, kot smo profesor-
ji, vendar so radovedni, želijo si novega znanja, želijo si vedeti več 
… Toda v vsaki generaciji znova je tudi za profesorja poseben izziv 
odkriti, navdušiti in nagovoriti dijake, da se udeležijo tekmovanj. Se-
veda je tekmovanje zaključek dolgih in pogosto zahtevnih priprav, na 
katerih mentorji skupaj z dijaki rešujemo naloge, jim dodatno razla-
gamo učno snov, si včasih tudi sami razbijamo glavo s tem, kako rešiti 
kakšen problem. Delo z njimi je drugačno kot delo v razredu, mnogo 
bolj je prilagojeno posameznemu dijaku, vsak dela v svojem tempu.
Mentorstvo tekmovalcem je zame vsako leto znova poseben, prijeten 
izziv. Iz tedna v teden se veselim njihovega napredka, čudim se njihove-
mu razmišljanju, temu, kako hitro pridejo do logičnih zaključkov. Sem 
pa tudi tista, ki včasih kljub svoji utrujenosti in naveličanosti vleče dalje, 
motivira, navdušuje, vzpodbuja. V času priprav na tekmovanja se med 
mentorjem in dijaki splete prav poseben odnos, v katerem se vsi skupaj 
trudimo za isti cilj, kjer mentor ni tisti, ki bo na koncu ocenjeval in 
vrednotil, kakšno je pridobljeno znanje, kolikšno je razumevanje. Svoje 
znanje bodo naši dijaki pokazali na tekmovanju z dijaki iz vse države, 
Evrope ali iz celega sveta. To nikakor ni mačji kašelj, je prav poseben iz-
ziv in izkušnja. V času, ko poteka tekmovanje, držim pesti za tekmoval-
ce, jim želim, da uspešno strejo vse miselne orehe, da se izognejo vsem 
pastem, ki so jim jih nastavili, in da res pokažejo, kaj znajo, kaj zmorejo. 
Po tekmovanju skupaj z njimi čakam na rezultate in razmišljam, ali 
bo doseženo število točk dovolj, da dobijo srebrno ali zlato prizna-

O tekmovanjih in
nadarjenih dijakih

nje, bojim se razočaranja v njihovih očeh, če 
rezultati niso takšni, kot so si jih želeli.
Navdušena in ponosna sem, ko lahko sti-
snem roko državnemu prvaku ali dobitniku 
priznanja, veselim se z njim. Posebno zado-
voljstvo pa je, ko dijaki, ki jim ni šlo tako 
dobro, povejo, da jim ni žal, da so se udeležili 
tekmovanja, ker zdaj znajo več, pa tudi na 
pripravah so se dobro imeli. 
Delo z nadarjenimi dijaki je zame vsako leto 
znova lepa in navdihujoča izkušnja, saj ob 
delu z njimi tudi sama strokovno napredu-
jem in se učim. Hvaležna sem jim za nepre-
cenljivo izkušnjo mentorstva, ki jo skupaj z 
njimi vsako leto izpopolnjujem.

Mojca Tolar, prof.

Zlata priznanja na državnih tekmovanjih
v znanju v šolskem letu 2022/2023

Biologija
(mentorica Tina Zupančič, prof.) 
Matej Nastran, 3. a

Cankarjevo priznanje
(Melita Perkovič, prof.)
Aljaž Bokal, 4. a
Mohor Jelenc, 4. a

Evropske statistične igre
(Mateja Močnik, prof.)
Veronika Klemenčič, 3. a

Fizika
(Anica Šaljaj, prof.)
Matej Miklavčič, 1. a

Francoščina
(mentorica Barbara Osolnik Rajšek, prof.)
Aljaž Bokal, 4. a

Geografija
(mentor Matic Močnik, prof.)
Tjaša Rupar, 4. a

Kemija
(mentorica Mojca Tolar, prof.)
Andraž Jelenc, 1. a
Sara Ferreira, 2. a
Matej Nastran, 3. a
Luka Gašperlin, 3. a
Nejc Mohorič, 3. a
Jedrt Šinkovec, 4. a
Mohor Jelenc, 4. a
Maša Markun, 4. a

Kemija
(mentor Gašper Murn, prof.)
Jasna Nastran, 2. e
Anže Čerin, 4. c

Logika
(mentorica Manca Čadež, prof.)
Tjaša Demšar, 1. a
Jošt Kalan, 1. a
Jedrt Šinkovec, 4. a 
Logika
(mentor Jaka Kavčič) 
Sara Ferreira, 2. a
Jakob Žorž, 3. a

Matematika
(mentorica Manca Čadež, prof.)
Jošt Kalan, 1. a
Matematika
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Gašper Čadež, 2. a
Sara Ferreira, 2. a
Jedrt Šinkovec, 4. a
Gašper Jošt, 4. a
Matematika
(mentor Marko Špolad, prof.)
Matej Nastran, 3. a
Jakob Žorž, 3. a

Matemček
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Sara Ferreira, 2. a
Nika Šimnovec, 4. a

Naravoslovje
(mentorji Mateja Lavtar, prof., Tina 
Zupančič, prof., Mojca Tolar, prof., 
Luka Lindav, 2. a

Poznavanje flore
(mentorica Tina Zupančič, prof.)
Katja Dolinar, 3. a
Tamara Kastelic, 3. e

Razvedrilna matematika
(mentorica Andreja Dobrovoljc, 
prof.)
Nika Šimnovec, 4. a
Sara Ferreira, 2. a
Razvedrilna matematika
(mentor Marko Špolad, prof.)
Nejc Sušnik, 3. a

Računalniško programiranje 
(mentor Jelko Urbančič, ZRI)
Jakob Žorž, 3. a

ACM znanje računalništva
(mentorji ZRI)
Jakob Žorž, 3. a

ACM znanje računalništva – Bober 
(mentorica Alenka Kolenc Krajnik)
Anže Kopač, 1. a

Zgodovina
(mentorica Andreja Kolar, prof.)
Tisa Mohorič Bonča, 1. e
Nives Košnjek, 4. b
Anika Kržišnik, 4. c

Pripravila: Ana Prevc Megušar, prof., pomočnica ravnatelja

Tekmovanja v znanju
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Uvrstitve na prvih deset mest na državnih
tekmovanjih v šolskem letu 2022/23

Mesto Ime in priimek Tekmovanje

1. mesto

Nika Šimnovec, 4. a
Jakob Žorž, 3. a
Jakob Žorž, 3. a
Anika Kržišnik, 4. c
Jedrt Šinkovec, 4. a
Gašper Čadež, 2. a
Sara Ferreira, 2. a
Nika Šimnovec, 4. a
Matej Nastran, 3. a

Ekipno
Katja Dolinar, 3. a
Tamara Kastelic, 3. e

Ekipno
Nives Košnjek, 4.b, 
Anika Kržišnik, 4. c, 
Tisa Mohorič Bonča, 1. e 

Razvedrilna matematika
Programiranje
ACM znanje računalništva
Zgodovina
Matematika
Matematika
Matemček
Matemček
Kemija

2. mesto Jedrt Šinkovec, 4. a Logika

3. mesto Sara Ferreira, 2. a Logika

4. mesto Jakob Žorž, 3. a
Sara Fereirra, 2. a

Matematika
Kemija

5. mesto
Tjaša Rupar, 4. a
Jošt Kalan, 1. a
Nejc Sušnik, 3. a

Geografija
Matematika
Razvedrilna matematika

Tekmovanje v poznavanju flore

Zgodovina
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Mesto Ime in priimek Tekmovanje

6. mesto
Nejc Sušnik, 3. a
Matej Nastran, 3. a
Anže Kopač, 1. a

ACM znanje računalništva
Biologija
ACM znanje računalništva – Bober 

7. mesto Luka Lindav, 2. a
Luka Gašperlin, 3. a

Naravoslovje
Kemija

8. mesto
Sara Ferreira, 2. a
Nives Košnjek, 4. b
Veronika Klemenčič, 3. a

Razvedrilna matematika
Zgodovina
Evropske statistične igre

9. mesto Aljaž Bokal, 4. a Francoščina

10. mesto
Jedrt Šinkovec, 4. a
Sara Demšar, 4. a
Sara Ferreira, 2. a

Kemija
Francoščina
Matematika

TEKMOVANJE IZ ANGLEŠČINE 
BRONASTO PRIZNANJE
Nace Triler, 3. a Tamara Kastelic, 3. e, Vid Kovač, 3. e, 
Ivan Novak, 3. e, 
SREBRNO PRIZNANJE
Nace Triler, 3. a 

TEKMOVANJE IZ ASTRONOMIJE
BRONASTO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 1. a, Luka Gašperlin, 3. a
SREBRNO PRIZNANJE
Luka Gašperlin, 3. a, Gašper Jošt, 4. a

TEKMOVANJE IZ BIOLOGIJE 
BRONASTO PRIZNANJE
Maruška Demšar 1. a, Matej Miklavčič 1. a, Eva Rant 
1. a, Maja Jarc 3. a, Nejc Mohorič 3. a, Matej Nastran 3. a, 
Eva Zupanc 3. a, Nace Potočnik 3. b, Eleonora Kralič 3. 
c, Vesna Čampa 3. č, Domen Furlan 3. č, Tamara Kastelic 
3. e, Ivan Novak 3. e, Sara Demšar 4. a, Tomaž Jelenc 4. a, 
Maša Markun 4.a, Tinkara Mrak 4. a, Jedrt Šinkovec 4. 
a, David Šuštar 4. a, Ana Tušek 4. a, Vida Pogačnik 4. d
SREBRNO PRIZNANJE
Matej Miklavčič, 1. a, Sara Demšar, 4. a, Maša Markun, 
4. a, Tinkara Mrak, 4. a, Tjaša Rupar, 4. a, Jedrt Šinkovec, 
4. a, David Šuštar, 4. a

TEKMOVANJE ZA CANKARJEVO PRIZNANJE
BRONASTO PRIZNANJE
Katja Habicht Zupan, 1. c, Eva Guzelj, 2. e, Aljaž Bo-
kal, 4. a, Mohor Jelenc, 4. a, Nives Košnjek, 4. b, Dora 
Suljanović, 3. e
SREBRNO PRIZNANJE
Katja Habicht Zupan, 1. c

Bronasta in srebrna priznanja
na tekmovanjih iz znanja v šolskem letu 2022/23

TEKMOVANJE EVROPSKE STATISTIČNE IGRE
BRONASTO PRIZNANJE
Ekipa Fijada: Filip Erznožnik, 4. a, Jakob Grašič, 4. a, 
David Šuštar, 4. a, Ekipa Opranci: Anže Knific, 3. e, Vid 
Kovač, 3. e, Erazem Stare, 3. e, Ekipa 1procent: Maks 
Tomšič, 1. a, Andraž Jelenc, 1. a, Anej Peternel, 1. a
SREBRNO PRIZNANJE
Ekipa Čbelice: Eva Družinec, 4. a, Ema Kafol, 4. a, 
Manca Markelj, 4. a

TEKMOVANJE IZ FIZIKE 
BRONASTO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 1. a, Andraž Jelenc, 1 a, Jošt Kalan, 1. a, 
Matej Miklavčič, 1. a, 
Anej Peternel, 1. a, Mark Peternel, 1. a, Gašper Čadež, 
2. a, Tim Seher Klavora, 2. a, Sara Ferreira, 2. a, Luka 
Lindav, 2. a, Juš Posnjak, 2. a, Gašper Jošt, 4. a, Mohor 
Jelenc, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Andraž Jelenc, 1. a, Luka Lindav, 2. a, Gašper Jošt, 4. a, 
Mohor Jelenc, 4. a 

TEKMOVANJE IZ FIZIKE - ČMRLJ
BRONASTO PRIZNANJE
Matej Miklavčič, 1. a, Anej Peternel, 1. a, Vesna Omejc, 
1. c, Matjaž Zupančič, 1. d

TEKMOVANJE IZ GEOGRAFIJE
BRONASTO PRIZNANJE
Andraž Jelenc, 1. a, Veronika Klemenčič, 3. a, 
Katarina Bernard, 4. a, Eva Družinec, 4. a, Aljaž Jeram, 
4. a, Manca Markelj, 4. a, Tjaša Rupar, 4. a, Izak Kokalj, 
4. c, Dolores Sodja, 4. c, Luka Bedina, 4. d, Samo Bobnar, 
4. d, Neža Lazar, 4. d, Rok Oblak, 4. d, Samo Čadež, 4. e, 
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TEKMOVANJE IZ FRANCOŠČINE
BRONASTO PRIZNANJE
Meta Šipec, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Sara Demšar, 4. a

TEKMOVANJE IZ KEMIJE 
BRONASTO PRIZNANJE
Blaž Bukovnik, 1. a, Andraž Jelenc, 1. a, David Jeraša, 
1. a, Jošt Kalan, 1. a, Matej Miklavčič, 1. a, Alja Deronja, 
1. a, Tjaša Demšar, 1. a, Anže Kopač, 1. a, Lenča Miklav-
čič, 1. c, Sara Ferreira, 2. a, Luka Lindav, 2. a, Juš Posnjak, 
2. a, Gašper Čadež, 2. a, Tim Seher Klavora, 2. a, Jasna 
Nastran, 2. e, Axel Kristjan Grčar, 2. š, Luka Gašperlin, 
3. a, Matej Nastran, 3. a, Nejc Mohorič, 3. a, Ana Pe-
trovac, 3. b, Matevž Ažbe, 3. š, Tilen Pokorn, 3. š, Aljaž 
Bokal, 4. a, Mohor Jelenc, 4. a, Maša Markun, 4. a, Nika 
Šimnovec, 4. a, Jedrt Šinkovec, 4. a, David Šuštar, 4. a, 
Pia Vrečko 4. a, Anže Čerin, 4. c

SREBRNO PRIZNANJE
David Jeraša, 1. a, Jošt Kalan, 1. a, Tjaša Demšar, 1. a, 
Anže Kopač1. a, Lenča Miklavčič, 1. c, Axel Kristjan Gr-
čar, 2. š, Ana Petrovac, 3. b, Matevž Ažbe, 3. š, David 
Šuštar, 4. a, Nika Šimnovec, 4. a, Pia Vrečko, 4. a

TEKMOVANJE IZ LOGIKE
BRONASTO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 1. a, Jošt Kalan, 1. a, Anže Kopač, 1. 
a, Luka Potočnik, 1. a, Lenča Miklavčič, 1. c, Hana 
Tušek, Anej Peternel, 1. a, Andraž Jelenc, Matej Miklav-
čič, Marcel Trček, Alja Deronja, Sara Ferreira, Lucija 
Erznožnik, Luka Lindav, Ana Bokal, Juš Posnjak, Tim 
Seher Klavora, Jasna Nasran, Lenart Erznožnik, Sergej 
Rajgelj, Gašper Čadež, Jakob Žorž, Veronika Klemen-
čič, Eva Zupanc, Blaž Podobnik, Jedrt Šinkovec, Samo 
Bobnar, Nika Šimnovec, Pia Vrečko, Tjaša Rupar, Nik 
Vodovnik, Aljaž Bokal 

SREBRNO PRIZNANJE
Anže Kopač, 1. a, Anej Peternel, 1. a, Lenča Miklavčič, 
1. c, Luka Lindav, 2. a, Ana Bokal,
 2. š, Veronika Klemenčič, 3. a, Tjaša Rupar, 4. a, Samo 
Bobnar, 4. d

TEKMOVANJE IZ MATEMATIKE 
BRONASTO PRIZNANJE
Blaž Bukovnik, 1. a, Andraž Jelenc, 1. a, Jošt Kalan, 1. a, 
Anže Kopač, 1. a, Anej Peternel, 1. a, Lenča Miklavčič, 
1. c, Eva Šifrer, 1. c, Hana Tušek, 1. c, Gašper Čadež, 2. 
a, Sara Ferreira, 2. a, Luka Lindav, 2. a, Juš Posnjak, 2. 
a, Tim Seher Klavora, 2. a, Luka Gašperlin, 3. a, Nejc 
Sušnik, 3. a, Jakob Žorž, 3. a, Aljaž Bokal, 4. a, Gašper 
Jošt, 4. a, Jedrt Šinkovec, 4. a, Pia Vrečko, 4. a, 
SREBRNO PRIZNANJE
Anže Kopač, 1. a, Anej Peternel, 1. a, Mark Peternel, 1. a, 
Lenča Miklavčič, 1. c, Lukas Kalinšek Likozar, 1. š, Tim 
Seher Klavora, 2. a, Nejc Sušnik, 3. a, Eva Zupanc, 3. a, 
Maša Markun, 4. a Nika Šimnovec, 4. a, Pia Vrečko, 4. a

TEKMOVANJE V POZNAVANJU FLORE
BRONASTO PRIZNANJE
Brina Potočnik, 1. a, Eva Rant, 1. a, Anamarija Eržen, 
1. a, Ana Julija Oman, 1. a, Tamara Kastelic, 3. e, Katja 
Dolinar, 3. a, Lucija Erznožnik, 2. a, Ana Bokal, 2. š. Ana 
Omejc, 4. a, Petra Pokorn, 4. š

TEKMOVANJE MATEMČEK
BRONASTO PRIZNANJE
Faruk Suljić, 3. c, Neja Biček, 3. c, Filip Erznožnik, 4. a, 
Tinkara Mrak, 4. a, Gašper Jošt, 4. a, Manca Markelj, 4. a
BISERNO PRIZNANJE
Sara Fereirra, 2. a, Tjaša Rupar, 4. a, Nika Šimnovec, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Neja Biček, 3. č, Tjaša Rupar, 4. a

TEKMOVANJE IZ NARAVOSLOVJA
BRONASTO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 1. a, Andraž Jelenc, 1. a, Juš Posnjak, 2. a, 
Tim Seher Klavora, 2. a.
SREBRNO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 1. a, Andraž Jelenc, 1. a, Juš Posnjak, 2. a, 
Tim Seher Klavora, 2. a.

TEKMOVANJE IZ NEMŠČINE
BRONASTO PRIZNANJE
Sara Benedičič, 3. a, Matej Nastran, 3. a, Sara Dolenc, 3. 
š, Špela Dovžan, 4. a, 
Tjaša Rupar, 4. a

TEKMOVANJE IZ PSIHOLOGIJE
BRONASTO PRIZNANJE
Sara Ferreira, 2. a, Ema Kokalj, 2. a, Luka Lindav, 2. a, 
Lucija Peternelj, 2. c, Kristina Ferlan, 2. c, Iza Benedičič, 
2. d, Ines Bitenc, 2. e, Eva Guzelj, 2. e, Axel Kristjan Gr-
čar, 2. š, Pia Vrečko, 4. a, Dolores Sodja, 4. c, Tina Jura-
tovec, 4. d, 
SREBRNO PRIZNANJE
Lucija Peternelj, 2. c, Ines Bitenc, 2. e

TEKMOVANJE IZ PROGRAMIRANJA
BRONASTO PRIZNANJE
Maks Tomšič, 1. a

TEKMOVANJE IZ RAZVEDRILNE MATEMATIKE
BRONASTO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 1. a, Andraž Jelenc, 1. a, David Jeraša, 1. a, 
Anej Peternel, 1. a, Luka Potočnik, 1. a, Maks Tomšič. 1. 
a, Lenča Miklavčič, 1. c, Sara Ferreira, 2. a, Juš Posnjak, 
2. a, Lenart Erznožnik, 2. š, Nejc Sušnik, 3. a, Jakob Žorž, 
3. a, Tjaša Rupar, 4. a, Nika Šimnovec, 4. a, Jedrt Šinko-
vec, 4. a, Nik Vodovnik, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Andraž Jelenc, 1. a, Anej Peternel, 1. a, Jedrt Šinkovec, 4. a



52 53

Letopis 2022/2023

TEKMOVANJE ACM IZ ZNANJA
RAČUNALNIŠTVA
SREBRNO PRIZNANJE
Nejc Sušnik, 3. a

TEKMOVANJE IZ RAČUNALNIŠTVA BOBER
BRONASTO PRIZNANJE
1. a: Božič Filip, Čemažar Vid, Demšar Tjaša, Deronja 
Alja, Gartner Jure, Goličič Jure, Jelenc Andraž, Jeraša Da-
vid, Juričan Domen, Kalan Jošt, Komatar Arne, Kopač 
Anže, Markelj Jakob Janez, Miklavčič Matej, Mrak Anže, 
Oman Ana Julija, Peternel Anej, Peternel Mark, Potočnik 
Brina, Potočnik Luka, Tomšič Maks, Umek Lea, 1. c: Jereb 
Ajša, Jezeršek Teja, Kosmač Sara, Miklavčič Lenča, Omejc 
Vesna, Pfajfar Špela, Šifrer Eva, Tušek Hana, Vončina Eva, 
1. d: Čarman Sanja, Greblo Maks, Krajnc Klara, Krvina 
Maks, Lotrič Jure, Šifrer Nuša, Šubic Aljaž, Zupančič Ma-
tjaž, 1. e: Benedičič Zala, Debeljak Ema, Klemenčič Luci-
ja, Klemenčič Tara, Koman Tinkara, Konjar Lenka, Perme 
Jaka, Podakar Luka, Potočnik Katja, Schumet Mrak Iza-
bel, 1. š: Brenkuš Živa, Finžgar Pika, Hribernik Mina, Ko-
šir Jakob, Malavašič Elin, Mali Ana, Mohorič Maks, Sta-
nonik Lana, Stanovnik Samo, Štefelin Sara, Trček Marcel
SREBRNO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 1. a

TEKMOVANJE IZ ZNANJA O SLADKORNI BOLEZNI
BRONASTO PRIZNANJE
Brina Potočnik 1. a, Zala Ločniškar 2. a, Maša Markun, 4. a

TEKMOVANJE IZ ŠPANŠČINE 
BRONASTO PRIZNANJE 
Katja Fajfar, 3. a, Tina Šmid, 3. a, Vid Žumer, 3. b, Kaja 
Šinkovec, 3. č, Luka Pečar, 3. č, Tara Benedičič, 3. e, Dora 
Suljanović, 3. e, Vita Renko, 3. š, Klara Pejanović, 4. b, 
Ana di Lenardo, 4. c, Jerneja Trček, 4. c, Neža Vidovič, 4. 
c, Lea Kokalj, 4. š
SREBRNO PRIZNANJE
Kaja Šinkovec, 3. č

TEKMOVANJE IZ ZGODOVINE 
BRONASTO PRIZNANJE
Iza Ana Bembič, 1. e, Nataša Ceferin, 1. e, Tisa Mohorič 
Bonča, 1. e, Axel Kristjan Grčar, 2. š, 
Nives Košnjek, 4. b, Žiga Primožič, 4. b, Luka Šmelcer, 4. 
b, Manca Avsec, 4. c, Tina Čebašek, 4. c, Anže Čerin, 4. 
c, Nina Dolenc, 4. c, Lana Fojkar, 4. c, Izak Kokalj, 4. c, 
Anika Kržišnik, 4. c, Kaja Mesec, 4. c, Dolores Sodja, 4. 
c, Sara Štefe, 4. c, Neža Vidovič, 4. c, Tia Terze Knific, 4. 
c, Jerneja Trček, 4. c, Katja Žerovnik, 4. c, 

Tekmovanja v znanju

Priznanja v šolskem letu 2022/2023

Tekmovanje Mentor Bronasta 
priznanja

Biserna 
priznanje

Srebrna 
priznanja

Zlata
priznanja

Angleščina Nataša Zaplotnik 4 / 1 /
Astronomija Jaka Kavčič 2 / 2 /
Biologija Mateja Lavtar, Tina Zupančič, Diana Curk 21 / 7 1
Evropske
statistične igre Mateja Močnik 9 / 3 1

Fizika Anica Šaljaj, Jaka Kavčič 13 / 4 1
Fizika - Čmrlj Anica Šaljaj, Janez Galzinja 4 / / /
Francoščina Barbara Osolnik Rajšek 1 / 1 1
Geografija Matic Močnik 14 / / 1
Kemija Mojca Tolar, Gašper Murn 30 / 11 10
Logika Manca Čadež, Jaka Kavčič 32 / 8 5

Matematika Marko Špolad, Andreja Dobrovoljc, 
Manca Čadež 20 / 11 7

Matemček Andreja Dobrovoljc 6 3 2 2
Naravoslovje Anica Šaljaj, Mateja Lavtar, Mojca Tolar 4 / 4 1
Nemščina Lili Mravlja 5 / / /
Psihologija Špela Horvat 12 / 2 /
Poznavanje flore Tina Zupančič 10 / / 2
Računalniško
programiranje Jelko Urbančič (ZRI) 1 / / 1

ACM znanje
računalništva

Jelko Urbančič (ZRI), Alenka Kolenc 
Krajnik / / 1 1

ACM znanje
računalništva Bober Alenka Kolenc Krajnik 60 / 1 1

Razvedrilna
matematika

Manca Čadež, Andreja Dobrovoljc, 
Marko Špolad 16 / 3 3

Slovenščina Melita Perkovič, Bernarda Pavlovec 
Žumer 6 / 1 2

Španščina Jasna Miriam Batagelj, Špela Oman 13 / 1 /
Tekmovanje iz znanja
o sladkorni bolezni Mateja Lavtar 3 / / /

Zgodovina Andreja Kolar 21 / / 3
SKUPAJ 307 3 63 43
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Tekmovanje iz poznavanja flore je morda res 
malo bolj nepoznano in tudi midve s Tama-
ro se ga ne bi udeležili, če naju za to ne bi 
navdušila učiteljica za biologijo v osnovni 
šoli. Znanje, ki sva ga pridobili, zdaj nadgra-
jujeva pod vodstvom profesorice Tine Zu-
pančič, seveda pa je večji del priprav odvi-
sen od vsakega posameznika posebej. Letos 
sva se tekmovanja udeležili že četrto leto in 
si priborili 1. mesto.
Tekmovanje poteka na dveh stopnjah: na 
šolski in na državni ravni. Jeseni, na šolskem 
tekmovanju, se 45 minut piše test, ki je sesta-
vljen iz 40 nalog izbirnega tipa (obkroži a, b, 
c ali d oz. da ali ne) na temo sistematike. Bo-
tanično društvo Slovenije vsako leto določi 
nekaj družin rastlin, na katere se bodo vezala 
vprašanja. Pri tem gre predvsem za razvršča-
nje in določanje, poznavanje habitusa (izgle-
da), rastišč ter načine razmnoževanja.
Državno tekmovanje je letos potekalo me-
seca maja v okolici Ptuja. Odpeljali so nas 
na določeno območje, kjer je bilo treba po-
pisati čim več rastlin. Pri tem si vsak lahko 
pomaga z rastlinskimi ključi in vodniki, saj 
se upoštevajo le strokovna (latinska) imena. 
Seveda nimaš časa določati, če želiš nekaj 
doseči, zato je najbolje, da poznaš sloven-
ska imena ter iščeš le še strokovna. Tukaj 
se izkaže, kako pomembna je usklajenost in 

Tekmovanje iz poznavanja flore

sodelovanje med parom. Na terenu je prav tako treba previdno iz-
kopati pet rastlin, ki jih odnesemo v šolo, kjer izdelamo herbarij. 
Ta predstavlja kar 60 % točk, zato je zelo pomembno, da se etikete 
pravilno in kar se da natančno napišejo. Ključna je tudi razporedi-
tev časa, saj se par sam odloči, koliko časa bo porabil na terenu. Vse 
skupaj traja tri ure.
Tekmovanja se ne da ravno primerjati z matematičnim, je pa odlič-
no za pridobivanje splošnega znanja o botaniki. Vedno je zanimivo 
sodelovati zaradi različnih lokacij ter vzdušja na terenu. Potrebuješ 
le enega prijatelja in zagnanost.

Katja Dolinar, 3. a

Udeležbe na mednarodnih olimpijadah 2023

Ime in priimek Udeležba na olimpijadi

Matej Nastran, 3. a
Nejc Mohorič, 3. a

55. Mednarodna kemijska olimpijada
(International Chemistry Olympiad, IChO)
16. – 25. julij 2023, Zürich, Švica

Nejc Sušnik, 3. a
17. Srednjeevropska matematična olimpijada
(Middle European Mathematical Olympiad, MEMO)
21. – 27. avgust 2023, Strečno, Slovaška

Jakob Žorž, 3. a

35. Mednarodna računalniška olimpijada,
(International Olympiad in Informatics, IOI)
28. – 4. september 2023, Szeged, Madžarska 30.

Srednjeevropska računalniška olimpijada
(Central European Olympiad in Informatics, CEOI)
13. – 19. avgust 2023, Magdeburg, Nemčija

Romanian Master of Informatics, (RMI)
Oktober 2023, Romunija

Balkan Olympiad in Informatics (BOI)
September 2023
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Z zaključno slovesnostjo se je v ponedeljek, 25. julija, 
končala 55. Mednarodna kemijska olimpijada, ki je med 
16. in 25. julijem potekala na obrobju Züricha, v kampu-
su Hönggerberg na univerzi Švicarske državne tehniške 
visoke šole (ETH Zürich). Na olimpijadi je sodelovalo 
348 mladih kemikov iz 89 držav, spremljalo pa jih je 272 
mentorjev in spremljevalcev.
V slovenski ekipi sta bila tudi dijaka 3. letnika Gimna-
zije Škofja Loka Matej Nastran in Nejc Mohorič. Matej 
Nastran je osvojil srebrno medaljo, Nejc Mohorič pa je 
prejel častno priznanje. Ostala dva člana ekipa sta bila z 
Gimnazije Vič – Jakob Starec Oman je osvojil bronasto 
medaljo, Gabriel Žnidaršič pa je prejel častno priznanje.

Srebro za Mateja Nastrana in častno priznanje
za Nejca Mohoriča na Mednarodni kemijski olimpijadi

Udeleženci olimpijade so en tekmovalni dan pet ur reše-
vali praktične naloge v laboratorijih tamkajšnje univer-
ze. En dan pa so prav tako pet ur reševali zelo obsežne in 
zahtevne teoretične naloge, ki so pokrivale vsa področja 
kemije.
Priprave na kemijsko olimpijado so potekale celo leto 
pod mentorstvom nekdanjega gimnazijca in olimpijca 
Martina Rihtaršiča in prof. Mojce Tolar, ekipne priprave 
pa so bile pod okriljem Fakultete za kemijo in kemijsko 
tehnologijo Univerze v Ljubljani.
Mateju in Nejcu čestitamo za izreden uspeh.

Ana Prevc Megušar, pomočnica ravnatelja

Foto:
arhiv ZOTKS

Udeležbe in nagrade
na natečajih

Srednješolski natečaj za najboljši haiku v španskem jeziku

SZ dijaki 2. letnika, ki se učijo špansko, smo se tudi letos preizkusili v pisanju prav posebne vrste poezije in z bogato 
bero izdelkov sodelovali na natečaju za najboljši haiku v španskem jeziku, ki ga vsako leto organizira Gimnazija Vič. 
Kar štiri naše dijakinje so bile v tej kategoriji tudi nagrajene, kar pomeni, da so njihove pesmi objavljene v zborniku 
natečaja, njihove pesniške draguljčke pa si lahko preberete tudi tukaj:

Mentorica Špela Oman, prof. španščine

Anika Lovrić, 2. c:

Con ruido corre
la cascada y derrama
lágrimas de vida

Glasno / teče slap in toči / solze življenja.

Eva Požun, 2. š:

tengo miedo
me estoy escapando
la música me salva

strah me je / bežim / glasba me rešuje

Mia Pintar, 2. š:

Un rayo cayó
y él lo borró todo.
Nuevo comienzo.

Udarila je strela, / izbrisala je vse. /
Nov začetek.

Lucija Reberšek, 2. c:

No puede volar.
Un pájaro sin alas.
Vida sin sentido.

Ne more leteti. / Ptič brez kril. / Življenje brez smisla.
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Festival mlade literature Urška 2023

Januarja 2023 smo na podlagi razpisa, ki ga je objavil 
Javni sklad za kulturne dejavnosti, povabili dijake k so-
delovanju na Festivalu mlade literature Urška. 31. janu-
arja 2023 smo oddali besedila, ki so jih prispevali: Iza 
Dolenec (2. c), Ožbej Pirih (4. c) in dijaki 4. a in e (lite-
rarna delavnica pri uri slovenščine pri prof. Ireni Flor-
jančič − parodija Kosovelove Slutnje); Zala Benedičič (1. 
e) pa se je prijavila sama. 
4. aprila 2023 je v Miheličeva galerija v Kašči v Škofji Loki 
potekalo regijsko srečanje za Gorenjsko (delavnica in jav-
no branje). Z Gimnazije Škofja Loka so se ga udeležili: Iza 
Dolenec, Zala Benedičič, Zala Benedik in Lian Prašnikar.

Prva nagrada
na natečaju ENOArt

Naša dijakinja Zala Benedik iz 1.d je osvojila prvo nagrado na med-
narodnem razpisu ENOArt Schoolnet Association, združenja, ki 
z raznimi aktivnostmi skrbi za ohranjanje narave in ozaveščanje o 
ekologiji in trajnostni prihodnosti. To ozaveščenost pa se trudijo 
povečati tudi s pomočjo ustvarjalne umetnosti. Letošnja tema, ki 
so jo razpisali, je bila Folk Creatures. Naloga, ki so jo morali izvesti 
udeleženci, je bila ustvariti neko pravljično bitje iz odpadnih ma-
terialov, ki jih najdeš v okolici in v naravi. Napisati so morali tudi 
zgodbo o tem bitju. Zala se je odločila ustvariti vilinsko bitje – vilo 
Mačico, sestavljeno samo iz naravnih materialov. V hudi konku-
renci devetinosemdeset udeležencev iz sedemnajstih držav in štirih 
kontinentov je s svojim izdelkom prepričala komisijo, da ji je ta na-
menila prvo mesto. Kot njen mentor sem vesel in ponosen na tak 
lep dosežek z likovnega področja.

Matej Plestenjak, akad. kipar

6. junija 2023 je v Tavčarjevem dvorcu na Visokem pote-
kalo literarno srečanje ob izidu 44. številke revije Sejalec, 
kjer so objavljeni tudi prispevki udeležencev Festivala 
mlade literature Urška 2023. Svoje objave v reviji imajo 
dijaki: Zala Benedik, Zala Benedičič, Iza Dolenec, Ožbej 
Pirih in skupina 4. a in e, ki smo jo poimenovali ''AEpa-
rodisti''. V razdelku ''Šepet Tavčarjevega peresa'' pa sta 
na pobudo prof. Tatjane Žagar prispevali svoja besedila 
Veronika Klemenčič (3. a) in Teja Jezeršek (1. c). Sreča-
nja so se udeležili Ožbej, Veronika in Teja.

Majda Kokalj Auguštiner, prof., knjižničarka

Udeležbe in nagrade na natečajih

Amadej Zalokar, 3. b 

Gimnazija Škofja Loka kot Unescova šola vsako leto sodeluje v več nacional-
nih projektih Mreže Unescu pridruženih šol. 

Tako se je vključila tudi v natečaj, ki ga za mrežo Unescovih šol pripravlja 
SGGOŠ Ljubljana. Za namene natečaja z naslovom ''ARHITEKTURNA DE-
DIŠČINA V FOTOGRAFIJI 2023'' je Amadej Zalokar, dijak 3. b, v Škofji 
Loki s fotoaparatom ujel zanimive detajle dragocene arhitekturne dediščine.

Ana Prevc Megušar, prof.

Natečaj "Arhitekturna dediščina v fotografiji 2023"
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Amadej Zalokar, 3. b Amadej Zalokar, 3. b 
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Amadej Zalokar, 3. b 

Unescova dejavnost

Tujejezični Unescov recital
Jezik – kultura in tradicija 

V petek, 21. oktobra 2022, smo v Sokolskem 
domu pripravili tradicionalni, že 23. Tujeje-
zični recital Jezik – kultura in tradicija. Temo 
recitala smo povezali z mednarodnim letom 
trajnostnega razvoja gorskih območij in na ta 
način ozaveščali mlade o pomenu ohranjanja 
gorskih in hribovitih območij ter narave na-
sploh. 
Recitala se je udeležilo 16 šol članic mreže 
Unescu pridruženih šol, na odru se je z glas-
benimi, gledališkimi in literarnimi umetni-
škimi prispevki v različnih jezikih zvrstilo več 
kot 120 učencev in dijakov. Slišali smo pri-
spevke v španščini, francoščini, ruščini, nem-
ščini, angleščini, srbščini, hrvaščini, zanimiv 
je bil prispevke v znakovnem jeziku za gluhe. 
Prispevki so večinoma opevali lepoto narave 
in gora ter človekov odnos do njih. 
Prisotne je nagovoril ravnatelj in koordinator 
slovenske mreže Unescu pridruženih šol Jože 
Bogataj. Recital sta pripravili koordinatorica 

Majda Kokalj Auguštiner in koordinatorica Unesco dejavnosti na 
Gimnaziji Škofja Loka Ana Prevc Megušar. Vodila sta ga Tisa Hab-
jan iz 1. d in Jakob Florjančič iz 3. č. 

Fotografije: Amadej Zalokar, 3. b, Jure Gartner in Arne Komatar, 1. a
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Naslov projekta Organizator projekta
Menjaj branje in sanje Gimnazija Ledina
Tujejezični recital Jezik -
kultura in tradicija Gimnazija Škofja Loka

Otroštvo podaja roko
modrosti 

OŠ Cvetka Golarja
Škofja Loka

Cvetko ima talent OŠ Cvetka Golarja
Škofja Loka

Arhitekturna dediščina v
fotografiji 2023

Srednje gradbene,
geodetske in
okoljevarstvene šole
Ljubljana

Dediščina Bele krajine
(OŠ Belokranjskega
odreda Semič) 

OŠ Belokranjskega
odreda Semič)

Udeležbe dijakov v projektih Mreže Unescu
pridruženih šol v šolskem letu 2022/23

21. marca praznujemo svetovni dan poezije in vsako leto 
ga na Gimnaziji Škofja obeležimo z recitalom, namenje-
nim dijakom klasičnih oddelkov. Letos so ga pripravili 
dijaki 3. bc-razreda, ki so med recitiranjem svojih naj-
ljubših pesmi pokazali usvojene govorniške veščine. V 
prvem semestru so svoje retorične sposobnosti krepili 

Tudi v letošnjem letu smo se člani Interact kluba Škofja Loka, 
ki na gimnaziji deluje pod mentorstvom Ane Prevc Megušar, 
vključili v projekt Menjaj branje in sanje. Projekt za Unesco-
vo mrežo šol pripravlja Gimnazija Ledina. V okviru projekta 
smo spodbudili dijake in učitelje, naj v šolo prinesejo otroške 
knjige, ki jih imajo doma in so jih že ''prerasli''. S kratkim do-
danim posvetilom so knjige potem našle pot do novih bralcev. 
Interactovci smo več kot 20 zbranih otroških knjig odnesli v 
Vrtec Škofja Loka, enota Kamnitnik. Tu smo knjige darovali 

Menjaj branje in sanje

otrokom in jim nekatere izmed njih tudi prebrali. 
Otroci so branje poslušali z velikim zanimanjem 
in veseljem, gimnazijci pa smo bili nad novo izku-
šnjo, kako je biti vzgojitelj v vrtcu, tudi navdušeni. 
Hvala Vrtcu Škofja Loka za novo, nepozabno iz-
kušnjo. 

Tekst in fotografije:
Anže Knific, predsednik Interact kluba

Recital pesmi ob svetovnem dnevu poezije
pri pouku retorike s profesoricama Bernardo Pavlovec 
Žumer in Sonjo Gartner, na recitalu pa so pokazali usvo-
jeno znanje. Dijaki so pripravili zanimivo prireditev, ki 
sta jo povezovala Maja Trivunčević in Faruk Suljić, ogle-
dali pa so si jo dijaki klasičnih oddelkov. 
Na svetovni dan poezije pa smo se spomnili tudi pri po-
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uku slovenščine. Dijaki 1. a, 1. d in 3. bc so sodelovali pri Unescovi iniciativi ''Gift 
a poem''. Izbrali so si svojo najljubšo pesem, jo lastnoročno napisali na poseben 
darilni papir in jo potem podarili sošolcu. Na koncu so dijaki vse pesmi prebrali 
in s poezijo polepšali dan sebi ter sošolcem.

Besedilo: Melita Perkovič, fotografije: Melita Perkovič, Bernarda Pavlovec Žumer

Unescova dejavnost

Za dijake 2. letnika smo ob prazniku knjige prip-
ravili e-kviz, ki smo ga izvedli v petek, 21. aprila, 
pri urah slovenščine. Kviz je obsegal enajst odlom-
kov iz leposlovnih besedil, dijaki pa so pri vsakem 
vprašanju izmed štirih ponujenih odgovorov (av-
tor, naslov, oseba) izbirali pravega. Kviz so reševali 
s pomočjo svojih mobilnih telefonov. Za zmago-
valce smo pripravili manjše nagrade, sicer pa je re-
ševanje potekalo v zabavnem in poučnem vzdušju. 
Upamo, da je popestritev pouka prispevala k večji 
razgledanosti po literaturi in dijake spodbudila k 
dodatnemu branju. 
Kviz smo pripravile: prof. slovenščine, pom. ravna-
telja in knjižničarka.

Majda Kokalj Auguštiner, prof., knjižničarka

Takole so nas v poslanici ob svojem obisku na-
govorili škofjeloški skavti. V ponedeljek, 19. de-
cembra 2022, so nam prinesli Luč miru. S svojimi 
pozitivnimi spodbudami nam vsako leto polepšajo 
praznike in nas opomnijo, da si je vedno treba pri-
zadevati za sožitje, dobro in mir. Z dijaki 3. a smo 
jih sprejeli v šolski knjižnici, Lea in Ana iz 1. a pa 
sta dogodek polepšali z božično glasbo. Razšli smo 
se v prijetnem razpoloženju in upanju, da se čez 
leto dni ponovno srečamo. 

E-kviz ob svetovnem dnevu knjige

Luč miru 2022: Premakni sebe in obrnil boš svet
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Kulturni utrip

Slovenci 8. februarja praznujemo praznik slovenske 
kulture, kar vsako leto obeležujemo tudi na Gimnazi-
ji Škofja Loka. Ker je bil letošnji kulturni praznik med 
počitnicami, smo prireditev v počastitev Prešernovega 
dne pripravili zadnji dan pred zimskimi počitnicami, in 
sicer v petek, 3. februarja 2023. Letošnjo prireditev smo 
posvetili spominu na Ivana Tavčarja, saj je 19. februarja 
minilo 100 let od smrti kulturnika in pisatelja, ki je pus-
til velik pečat tudi na loških tleh. Poleg tega je Ministr-
stvo za kulturo leto 2023 razglasilo za leto pisatelja Ivana 
Tavčarja (Tavčarjevo leto). Prireditev, ki je bila obarvana 
z deli znamenitega pisatelja iz Poljan, so pripravili dijaki 
prvega letnika s pomočjo svojih razrednikov in mento-

Proslava ob slovenskem kulturnem prazniku

ric Ane Prevc Megušar ter Melite Perkovič. 
Na odru šolske predavalnice so posamezni razredi 
predstavili svoje glasbene, gledališke in pesniške talente. 
Prireditev sta povezovala Anej Peternel in Ana Demšar 
iz 1. a-razreda, ki sta tudi napisala vezno besedilo. Po 
uvodni himni, ki jo je zapela dekliška vokalna skupina, 
so dijakinje 1. d odpele hudomušno rap skladbo o Ivanu 
Tavčarju, ki so jo napisale same. Med poslušanjem pesmi 
smo izvedeli veliko zanimivosti o Tavčarjevem življenju 
in delu, tudi to, da je bil ljubljanski župan. O Ljubljani so 
prepevali tudi dijaki 1. a in 1. e, ki so ob instrumentalni 
spremljavi Martina Puciharja, Nejca Cegnarja in Izabel 
Schumet Mrak odpeli skladbo Čez šuštarski most. 

Tavčar je na svojem posestvu na Visokem uredil 
eno prvih teniških igrišč pri nas, česar so se na 
humoren način v svojem skeču dotaknili dijaki 1. 
š. V športnem duhu so uprizorili tekmovanje lite-
rarnih dvojic v tenisu in na odru prikazali spopad 
med Ivanom Tavčarjem ter njegovo ženo Franjo in 
Ivanom Cankarjem ter Svetlano Makarovič, kar je 
publiko zelo zabavalo. 
Nato je Jakob Janez Markelj iz 1. a interpretiral od-
lomek iz Visoške kronike, ki govori o lepoti doma-
če zemlje. Lepa pa je bila tudi skladba Mlade oči, ki 
sta jo zapeli dijakinji Ema Lenc in Katja Potočnik 
iz 1. e ob instrumentalni spremljavi Martina Puci-
harja, Nejca Cegnarja in Izabel Schumet Mrak. V 
nadaljevanju sta Arne Zorman in Teja Jezeršek iz 
1. c odlično uprizorila ganljiv prizor iz Tavčarjeve 
povesti Cvetje v jeseni, ki prikazuje Metino smrt, 
za glasbeno spremljavo pa sta poskrbeli Tonka 
Rovtar in Enya Petra Zupan, ki sta odigrali sklad-
bo iz istoimenskega filma. 
O tem, ali je ljubezen vsem v pogubo, so razmišlja-
li dijaki 1. e-razreda. Tine Zakotnik je interpretiral 
odlomek iz Tavčarjeve povesti V Zali, v katerem 
Tavčar piše o ljubezenskih tegobah. Zala Benedi-
čič pa je prebrala svojo avtorsko pesem, ki govori 
o pomenu ljubezni. Tik pred koncem prireditve 
je občinstvo nagovoril ravnatelj Gimnazije Škofja 
Loka Jože Bogataj in spregovoril o pomenu kulture 
ter praznovanja kulturnega praznika. V počitni-
ce nas je popeljala skladba V dolini tihi, ki sta jo 
izvrstno odigrala Benjamin Kranjc iz 1. c in Iza 
Kafol iz 1. d.
Dijaki so odigrali veliko raznolikih glasbenih in 
igranih točk, zato je bila prireditev zanimiva, obe-
nem pa tudi poučna, saj so gledalci izvedeli števil-
ne zanimivosti o Ivanu Tavčarju, ustvarjalcu iz do-
mačih logov, in tako skupaj z nastopajoči počastili 
Tavčarjevo leto. 

Melita Perkovič, prof.

Kulturni utrip
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Tudi v tem šolskem letu smo bili gimnazijski pevci precej ak-
tivni. Sezono smo začeli s ''polnim pogonom'', saj smo se že 
septembra odpravili na zborovsko turnejo na Dansko in s tem 
vrnili obisk našim danskim prijateljem z gimnazije Himmelev 
v Roskildeju. Ta izkušnja je bila zelo pomembna, saj smo se 
kot zbor zelo povezavi in izkusili, kako je nastopati na tujih 
tleh. Turneja je zagotovo nepozabno življenjsko doživetje za 
vse udeležene.
Po vrnitvi s turneje smo začeli vaje z novo, okrepljeno posad-
ko. Dekliški in mladinski pevski zbor sta delala združeno pod 
vodstvom Žige Kerta in Eve Jekovec. 
Konec oktobra nas je na šoli obiskal švicarski pevski zbor 
Knabenkantorei iz Basla in skupaj z njim smo izvedli zani-
mive pevske delavnice. Nadaljevali smo s pripravo na božični 
koncert, ki nas je čakal v decembru. Ta je bil letos v kapucinski 
cerkvi sv. Ane v Škofji Loki. 
Konec januarja je v CŠOD Bohinj potekal pevski vikend, na 
katerem smo se pripravljali na prihajajoče nastope ter v svoje 
vrste s krstom in prisego uradno sprejeli nove člane. 
V marcu smo zapeli na Srečanju gorenjskih srednješolskih 
pevskih zborov, ki je bilo na Biotehniškem centru Naklo. Apri-
la pa je sledil še nastop na Območni reviji pevskih zborov v 
Sokolskem domu v Škofji Loki.

Pevski zbor Gimnazije Škofja Loka v sezoni 2022/23

Pevske priprave so dosegle svoj vrhunec z Regij-
skim tekmovanjem pevskih zborov v Gorenji vasi, 
kjer je pevski zbor prejel zlato priznanje, naš zbo-
rovodja Žiga Kert pa posebno priznanje za najbolj-
šo sestavo sporeda. 
Dan kasneje smo tako še z dodatnim zagonom 
pripravili dve izvedbi tradicionalnega Pomladnega 
koncerta, prvega za dijake Gimnazije Škofja Loka, 
večerni koncert pa je bil namenjen širši publiki. 
Kot gostje so koncert popestrili pevci Mladinskega 
mešanega pevskega zbora OŠ Predoslje. 
V letošnjo pevsko sezono smo tako pevci kot oba 
zborovodja vložili veliko energije in truda ter na 
koncu res zazveneli usklajeno. Verjamem, da smo 
navdušili poslušalce. 
Že vaje pa sta nam večkrat simpatično popestrila 
še ne enoletna hčerka naše zborovodkinje Eve ter 
Žiga s svojim neprecenljivimi modrostmi.

Zala Stržinar, 3. e

Kulturni utrip

Res je, da je pomemben učni uspeh. A uspešen še nisi, 
če imaš samo dobre ocene. Pojem uspeha je zelo subjek-
tiven in zdi se mi, da velik del k uspehu prida tudi ak-
tivnost. 
Aktivnost pa je ključnega pomena tudi pri gimnazijski 
impro skupini O.sti j.arej. Dijaki smo celo leto poleg 

O.sti j.arej – ostani mlad
impro gledališče Gimnazije Škofja Loka

rednega pouka (in včasih med njim) hodili na vaje, na 
katerih smo se urili v igranju in improvizaciji. Poleg tega 
pa smo s svojimi nastopi sodelovali na kar nekaj priredi-
tvah. Naj začnem z informativnimi dnevi, za katere smo 
improvci pripravili kratko, a zelo razgibano in zanimivo 
točko. V njej smo na komičen način predstavili predme-
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te na gimnaziji, v dogajanje smo vpletli tudi 
gledalce, za konec pa smo ob spremstvu kita-
re odpeli priredbo na popularno Plestenjako-
vo pesem Ona sanja o Ljubljani. 
Na prireditvi ob Tavčarjevem letu sta dva 
člana impro skupine zaigrala ganljiv prizor 
Metine smrti iz Tavčarjevega romana Cvetje 
v jeseni. 
Skupina je sodelovala tudi na natečaju Slo-
venščina ima dolg jezik, za katerega smo po-
sneli kratek film na temo znane novele Plašč 
(bronasto priznanje). V filmu smo v vlogo 
Akakija Akakijeviča postavili Vesno, names-
to plašča pa njen telefon. V procesu smo se 
poleg igranja preizkusili tudi v snemanju in 
montiranju. 
Nenazadnje pa smo bili spomladi povabljeni 
tudi na kulturni dan Osnovne šole Medvode. 
Pripravili smo program, v katerem smo od-
igrali nekaj iger improvizacije, nato pa smo 
k sodelovanju povabili tudi otroke. Ustvarili 
smo otočke z raznimi disciplinami. Osnov-
nošolci so tako hodili po otočkih in se preiz-
kušali v različnih igrah. Delavnica je bila zelo 

uspešna in je dobila pohvalo osnovnošolskega učiteljskega zbora.
O.sti j.arej je tako uspešno zaključil še eno leto, improvci pa ob 
vodstvu profesorice Žagar nismo dobili le izgovorov za izostanke 
pri matematiki, ampak tudi zabavne popoldneve in spretnosti za 
improvizacijo nadaljnjih izgovorov.

Teja Jezeršek, 1. c, improvizatorka

Tako kot že mnogokrat so tudi letos člani gimnazijske 
gledališke skupine Oder na stežaj v decembru nav-
duševali gimnazijsko in škofjeloško publiko, tokrat s 
predstavo Sen avtorja Enrica Luttmanna. To igro sta že 
prej uprizorili Prešernovo in Šentjakobsko gledališče, to 
zimo pa se je prvič pojavila tudi na Loškem odru. 
V predstavi se prepletajo različne zgodbe, ki se na koncu 
vse osredotočijo na Antonijo, žensko, ki je spala sredi 
moderne galerije. Nihče ni bil prepričan, zakaj je tam in 
zakaj spi. V njenem monologu izvemo, da je živa, le oči 

Oder na stežaj ponovno navduševal

ne more odpreti. V predstavi je predstavljena njena ži-
vljenjska zgodba, na katero vpliva zanemarjanje njenih 
odnosov do drugih zaradi kariere. Njeno bistvo je dobro 
opisala pesem Ledena, ki se je v gledališču vrtela pred 
začetkom predstave. V galeriji, polni precej nenavadnih 
umetnin, sta varnostnika, ki dela ne opravljata preveč 
dobro, saj ne opazita dveh tatov, ki kradeta umetnine, 
dokler ni galerija že praktično prazna. Spremljamo tudi 
Antonijinega moža, ki se v galeriji zaplete v razmerje s 
kritičarko. 

Kulturni utrip

Precej resno predstavo, ki predstavlja norost da-
našnje družbe, so dijaki z vmesnimi šalami in 
spremenjenim koncem spremenili v pravo kome-
dijo. Kot udeleženka v vsem procesu priprav na 
predstavo moram reči, da ni bilo vedno lahko. Ob 
začetku šolskega leta je bila predstava sicer že v iz-
delavi, a dela je bilo še veliko. V šoli in prostorih 
Loškega odra smo preživeli marsikatero soboto. 

Kljub pomanjkanju časa pa nikoli nismo pozabili na jutranjo 
kavo. Čeprav smo so nas meseci intenzivnih vaj utrudili, se je 
vse poplačalo z nepričakovanim smehom publike in glasnim 
aplavzom ob koncu. Ves čas, ki smo ga preživeli skupaj, pa ni 
prinesel le uspešne predstave, ampak tudi dobra prijateljstva.

Teja Jezeršek, 1. c, igralka
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Dejavnost na šoli

V tem šolskem letu je po koronskem premoru v 
okviru dejavnosti OIV ponovno začel delovati 
bralni krožek Ubranost. Krožek je namenjen vsem, 
ki radi berejo in se želijo o prebranem tudi pogo-
voriti, zastaviti vprašanje, predstaviti svoje razmi-
šljanje ali izvedeti, kako o prebranem razmišljajo 
drugi.
Na dveh srečanjih smo razpravljali o zbirki kratkih 
zgodb Polone Glavan Gverilci ter o romanu Edo-
uarda Louisa Opraviti z Eddyjem. Srečanj so se 
udeležili dijaki in nekaj profesorjev. Ob grizljanju 
piškotov smo odpirali različne teme, povezane z 
zgodbami, komentirali sporočila in jih skušali ak-
tualizirati vsak s svojega stališča. Presenečena sem 
bila nad poglobljenim razumevanjem besedil, ki 
so go pokazali mladi bralci, in zanimivimi uvidi, ki 
kažejo tako njihovo sposobnost vživljanja kot tudi 
ustvarjalno razmišljanje. 
Branje je dejavnost, ki nas bogati, razvija besedni 
zaklad, nam odpira nove svetove in daje domišljiji 
prosto pot. Čeprav poteka v šoli, je zelo drugačno 
od obveznega domačega branja. Branje sodobnih 

Bralni krožek Ubranost
besedil je lahko tudi priložnost za razmislek o nas, o svetu in 
o našem položaju v njem. Želim si, da bi to spoznalo še več 
dijakov in se nam pridružilo.

Irena Florjančič, mentorica

V začetku marca smo v telovadnici za aerobiko 
z zainteresiranimi dijaki začeli s krožkom brazil-
skega jiu-jitsuja. Dijaku so izbirali med termini v 
ponedeljek in sredo, aprila smo dodali še petkova 
termina. Po navadi se je krožka udeležilo od tri do 
šest dijakov, ki so se v parih učili pravilnega giba-
nja, obrambe in napadov. Na vsakem treningu so 
ponovili nekaj starih tehnik in dodali eno ali dve 
novi. Zadnjih deset minut so dijaki utrjevali zna-
nje tako, da so delali pozicijske sparinge, v kate-
rih so trenirali določeno pozicijo. Dijaki so iz ure 
v uro bolj napredovali. S krožkom smo zaključili 
konec maja. 

Maruša Šmigoc, asistentka

Tečaj kvačkanja v okviru OIV

Brazilski jiu-jitsu

Tudi letos je v okviru OIV potekal tečaj kvačkanja. 
S profesorico Nevenko Bertoncelj smo se srečevali 
enkrat na teden. Začetniki smo najprej izdelali nag-
lavni trak in kapo, bolj izkušeni pa so gledali navo-
dila po Youtubu ali pa so se lotili kar svojih izdelkov, 
kot so pulover, majica, top … Bilo nas je zelo veliko, 
tako da smo si pomagali tudi med seboj. Zraven 
smo poslušali glasbo, ki je dodatno poskrbela za 
prijetno vzdušje, da smo se lažje sprostili po napor-
nem dnevu v šoli. Zelo motivacijsko je kvačkati v 
skupini, tako da ob prijetnem klepetu čas zelo hitro 
mine, delo pa hitro napreduje.
Zelo mi je všeč, ker sem se naučila nove veščine, s 
katero lahko naredim nekaj čisto svojega. Podlaga, 
ki sem jo dobila na teh urah, mi zelo pomaga pri 
samostojnem delu doma. Veselim se naslednjih ur 

kvačkanja v novem šolskem letu, zagotovo pa bom kvačkala 
tudi med poletnimi počitnicami. 

Nataša Rovtar, 3. a

Dejavnost na šoli
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V šolskem letu 2022/2023 je na Gimnaziji Škofja 
Loka prvič potekal pouk novega predmeta Aktiv-
no državljanstvo. Sledili smo učnemu načrtu, ki ga 
je pripravilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost 
in šport, ter pripravili aktivnosti za dijake 3. letni-
ka. 
Dijaki so se udeležili delavnic na temo zgodovine 
demokracije, Ustave Republike Slovenije, Evrop-
ske unije in njenih institucij, avtonomnosti drža-
vljanov ter globalizacije. V marcu smo imeli de-
javnosti, na katerih so dijaki ob primerih iz prakse 
spoznavali delovanje podjetij, kot sta Domel in 
Optiweb, gospod David Švarc (sekretar Sindikata 
poklicnih gasilcev Slovenije) je izvedel delavnico 
na temo pravic zaposlenih in sindikatov, Transpa-
rency International Slovenija je pripravil delavnico 
na temo korupcije, iz predstavitve Focusa, društva 
za sonaraven razvoj, pa so spoznali koncept pra-
vične trgovine (fair trade). 
S pomočjo FURS-a smo se lotili davčnega opisme-
njevanja mladih, bivši dijak gimnazije, ki je tre-
nutno študent na Pravni fakulteti v Ljubljani, Rok 
Šarić, pa nas je s pomočjo različnih primerov sez-
nanil s človekovimi pravicami. Dijaki so si v Kinu 
Sora ogledali film Večje od nas (Bigger than us). Ta 
predstavi zgodbe mladih, ki so aktivni na različnih 
področjih družbenega življenja in poskušajo svet 
spremeniti na bolje. S pomočjo Razvojne agencije 
Sora smo organizirali okroglo mizo z nekdanjimi 
dijaki Gimnazije Škofja Loka. Predstavnika kad-
rovskega oddelka podjetja Deloitte sta svetovala 
dijakom, kako napisati življenjepis oz. prijavo na 
delovno mesto in kako v razgovoru narediti dober 
vtis na bodočega delodajalca. 
Šolsko leto smo zaključili z ekskurzijo na Koroško. 

Aktivno državljanstvo –
novost v 3. letniku gimnazijskega programa

Dijaki so spoznali zgodovinsko in politično sliko koroških 
Slovencev tako, da so se srečali z deželnim poslancem Fran-
cem Jožefom Smrtnikom v Železni Kapli, v Celovcu jih je na 
slovenski gimnaziji sprejela ravnateljica mag. Zalka Kuchling 
in predstavila šolo, v deželni hiši pa so v dvorani grbov videli 
knežji kamen in obiskali sejno dvorano koroškega deželnega 
parlamenta. Na Gosposvetskem polju so si ogledali vojvodski 
prestol, na poti nazaj pa so se ustavili še pri spominskem par-
ku podružnice delovnega taborišča Mauthausen. 

Mateja Močnik, prof. 

Dejavnost na šoli

V sredo, 10. 5. 2023, je v Mestni knjižnici Kranj potekala prva skupna pode-
litev Nemške jezikovne diplome II (DSD II) gimnazijkam in gimnazijcem 
obeh šol. Mednarodno veljavno potrdilo na ravni B2 oziroma C1 bo preje-
mnikom omogočalo študij v nemškem jezikovnem prostoru in ustvarjalo 
nove priložnosti na številnih področjih.
Dogodek z navdušujočim kulturnim programom so pripravili dijakinje 
in dijaki obeh šol, ki bodo k jezikovnemu izpitu pristopili prihodnje leto. 
Zbrane so nagovorili kulturna atašejka na nemškem veleposlaništvu Julia 
Neblich, ravnatelja obeh gimnazij, Jože Bogataj in mag. Aljoša Brlogar, 
mentorji Barbara Triler Vilfan, Janez Ciperle ter Felix Sobietzki, ki je letos 
v Kranju in Škofji Loki prevzel priprave na jezikovni izpit. Z govorom v 
slovenščini je pokazal, da še kako dobro razume dijake in njihov trud pri 
učenju tujega jezika. Prav tako smo bili veseli pozdravnega nagovora koor-
dinatorice programa DSD v Sloveniji Andree Rückert, ki je pred kratkim 
od svoje predhodnice prevzela štafetno palico.
Dogodek sta usklajeno dvojezično povezovala Ela Debeljak in Žiga Kunc 
iz 3. š, glasbeno noto na harmoniki pa je prireditvi vtisnil dijak Gimnazije 
Kranj Jure Krč. 
V duhu večjezičnosti sledijo še vrstice našega nemškega profesorja Felixa 
Sobietzkega.

Janez Ciperle, prof.

Skupna podelitev DSD II diplom
Gimnazije Škofja Loka in

Gimnazije Kranj
Zum ersten mal werden die Deutschen 
Sprachdiplome in einer großen geme-
insamen Zeremonie verliehen. 
Am 10.05.2023 erhielten die Schüler 
und Schülerinnen der Gymnasi-
en Kranj und Škofja Loka ihre hart 
erarbeiteten Sprachdiplome. Die feier-
liche Zeremonie in der Stadtbibliothek 
Kranj wurde von den beiden Schulle-
itern Aljoša Brlogar und Jože Bogaj 
eröffnet. Das Moderatorenteam vom 
Gymnasium Škofja Loka, Ela Debeljak 
und Žiga Kunc, führte souverän du-
rch den Abend. Für Unterhaltung und 
das leibliche Wohl sorgten die Schüle-
rinnen und Schüler des Gymnasiums 
Kranj: Matic, Manca, Vida, Ajda und 
Urša. Unter dem stolzen Blick der De-
utschlehrer (Barbara Triler-Vilfan, 
Janez Ciperle und Felix Sobietzki) er-
hielten die insgesamt 17 Schüler:innen 
den wohlverdienten Lohn für ihren 
dreijährigen Zusatzfleiß aus den Hän-
den der Fachberaterin für Deutsch in 
Slowenien, Andrea Rückert und der 
Kulturreferentin der Botschaft der 
Bundesrepublik Deutschland, Julia 
Neblich. Anschließend vermischten 
sich Würdenträger, Schüler:innen, Le-
hrkräfte, Eltern und Helfer am Buffet 
zu einer geselligen Truppe – Eine run-
dum gelungene Premiere, wie alle Be-
teiligten befanden. 

Ehre wem
Ehre gebührt.



78 79

Letopis 2022/2023

Tabori

Dneve med 20. in 22. januarjem 2023 smo dijaki 1. 
c preživeli v Bohinju na razrednem vikendu. Pre-
ko različnih iger in zabavnih aktivnosti, karaok, 
izzivov in plesa smo se še bolj spoznali in poveza-
li. Drugi dan smo se odpravili okoli Bohinjskega 
jezera. Pot nam je hitro minila, saj smo se veliko 
pogovarjali in smejali. Imeli pa smo tudi posebno 
nalogo: mimoidočim smo morali prodati (pa ne za 
denar; dobili smo robčke, čokoladico ...) maskoto, 
narejeno iz krompirja, ki smo jo v skupinah izde-
lali prejšnji večer. Isti dan smo še do poznih ur ple-
sali, največkrat naš najljubši ples YMCA. Na zadnji 
dan pa smo ob prijetni glasbi drug drugemu pisa-
li ogledala − na list vsakega učenca smo napisali, 
katere lastnosti na njem so nam všeč. Ta ogledala 
nam še danes služijo ob slabih dnevih, da se zave-
damo, da v življenju nikoli niso samo slabe stvari.
Razredni vikend bomo vsi hranili v lepem spo-
minu, saj smo stkali nova prijateljstva in se še bolj 
povezali.

Katja Habicht Zupan, 1. c

Razredni vikend 1. c

Dijaki 2. c in 2. d smo se v petek, 21. oktobra, odpravili na raz-
redni vikend v CŠOD Cerkno. Ob 14.30 smo se z avtobusom 
odpeljali v Cerkno, kjer smo se namestili v sobe, se malo dru-
žili, ob šestih pa nas je že čakala večerja. Po večerji smo imeli 
čas za učenje, ki ga je večina izkoristila za dodatno druženje, 
igranje namiznega nogometa in družabne igre. Nato smo sku-
paj z 2. d zakurili taborni ogenj, ob katerem smo prepevali, 
plesali različne plese, se zabavali in kvalitetno preživljali skup-
ni čas. Po zunanjih aktivnostih so nekateri odšli spat, drugi pa 
smo preostanek večera preživeli ob skodelici toplega čaja in 
klepetali s sošolci. 
Naslednje jutro nas je peščica začela dan z jogo, večina pa je 
poskrbela za svoj lepotni spanec do zajtrka. Po zajtrku smo 
se kljub nekoliko slabšemu vremenu peš odpravili do bolnice 
Franja. Po poti nam je vodič povedal kar nekaj zanimivosti o 
delovanju bolnišnice v času 2. svetovne vojne, mi pa smo si 
ogledali še njene obnovljene prostore. Ko smo utrujeni pris-
peli nazaj v Cerkno, nas je tam pričakalo toplo kosilo, nato pa 
smo si privoščili nekoliko daljši počitek, ki smo ga izkoristili 
za igranje namiznega tenisa, namiznega nogometa, družabnih 
iger in poležavanje na blazinah. Sledile so dejavnosti, s po-
močjo katerih smo se med sabo še bolje spoznali; igrali smo 

Razredni vikend 2. c in 2. d

se igro “Dve resnici, ena laž’’ ter druge spoznavne 
igre, ki nam jih je pripravila razredničarka. Vmes 
smo veliko razpravljali in delili svoje mnenje o ak-
tualnih temah, naša razredničarka pa je sproščala 
vzdušje s prebiranjem zgodb o štirih mravljicah. 
Sledila je večerja, po njej pa smo tekmovali v mar-
shmallow izzivu, kjer smo iz špagetov, lepilnega 
traku in vrvice poskušali sestaviti čim višji stolp, 
na katerem je stal marshmallow. Razredničarka 
nam je dala možnost, da si za konec večera ogle-
damo film, ampak smo se raje odločili za skupno 
preživljanje časa ob družabnih igrah. 
Naslednje jutro se je prav tako začelo z jutranjo 
jogo in zajtrkom. Po zajtrku smo pospravili sobe, 
nato pa je sledila še zadnja organizirana aktivnost. 
Drug drugemu smo pisali prijazna sporočila kot za-
ključek našega razrednega vikenda. Preden smo se 
odpravili na kosilo in potem proti domu, smo pre-
živeli še nekaj časa v skupnem prostoru, kjer smo v 
sproščenem klepetu zaključili prijeten vikend. 

Lucija Peternelj in Žiga Biček, 2. c

Tabori
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Dijaki 2. in 3. športnega oddelka so se 
od 3. do 6. januarja udeležili zimskega 
športnega tabora na Kopah. 
Zaradi letošnje tople zime ter pomanj-
kanja snega dolgo časa nismo vedeli, 
ali bomo tabor lahko izpeljali. Kope s 
svojim vrhom Velika Kopa in nadmor-
sko višini čez 1500 m so bile v tistem 
trenutku eno redkih smučišč, ki je še 
obratovalo. 
Za vse nas je bilo to dovolj, da smo 
izkoristili nekaj smučarskih dni, v ka-
terih smo predelali šolo smučanja ter 
deskanja na snegu. Dijaki so se veliko 
naučili, tisti najboljši smučarji pa so 
imeli možnost nadgraditi svojo tehni-
ko smučanja. 
Poleg celodnevnega smučanja smo 
imeli v popoldanskih urah možnost 
izkušnje savnanja, tako s stališča pravil 
obnašanja kot učinkov na telo, preda-

Zimski športni tabor Kope

vanje o varnosti na smučišču ter zelo zanimivo predavanje o gorskem re-
ševanju. V večernih urah smo si ogledali dva filma, in sicer o smučarki 
Tini Maze ter o smučarski tekačici Petri Majdič. Prav tako smo v večernih 
urah opravili nočni pohod na Veliko Kopo in uživali v energetskih točkah 
ter izjemnem nočnem razgledu.
Dijaki so se domov vrnili z novim znanjem ter veseli in zadovoljni. 

Anže Rebič, prof.

Drugi petek v juniju so dijaki 1. a odšli na naravoslovno eks-
kurzijo, ki smo jo združili še z razrednim vikendom.
Pot nas je iz Škofje Loke vodila na Notranjsko. Tam smo 
najprej obiskali Križno jamo, v kateri smo si poleg kapnikov 
ogledali tudi kosti jamskega medveda prišleka, ki je pred deset 
tisoč leti jamo uporabljal kot brlog. S čolnom smo se zapeljali 
po prvem jezeru v jami, pod nami je bilo s sigo obloženo dno, 
po stenah kapniki in na stropu nekaj zaves; res je bilo čarobno.
Sledil je obisk Cerkniškega jezera, kjer nas je čakala vožnja s 

Naravoslovni vikend 1. a

kanuji. Odveslali smo do jame Suhadolica, doma-
čini ji rečejo Skadulca, ki je lahko izvir vode ali pa 
požiralnik, odvisno od padavin in količine vode v 
jezeru. Vožnja s kanuji je bila zanimiva in zabavna. 
Najbolj zabavno je, če se kdo prevrne, IN seveda se 
nam je to tudi zgodilo. Jezera nismo mogli zapusti-
ti brez kopanja, seveda so bile tam poleg čudovitih 
kačjih pastirjev tudi velike in malo manjše pijavke, 
ki so navdušile dijake in profesorico biologije.

Tabori

V CŠOD Rak v Rakovem Škocjanu nas je čakalo kosilo in ne-
kaj zasluženega prostega časa. Sledila je analiza vode in pogo-
vor o dobljenih rezultatih. Pogovorili smo se tudi o kemijskih 
procesih, ki potekajo pri nastajanju kapnikov in ostalih kra-
ških pojavov.
Pred večerjo so bile na vrsti športne igre košarka, odbojka in na-
mizni tenis. Zvečer smo zakurili taborni ogenj na njem smo pekli 
hrenovke, se pogovarjali, malo prepevali, nato pa veliko plesali.
V soboto smo šli najprej do malega naravnega mostu v Ra-
kovem Škocjanu in se spustili tudi pod most, ki je resnično 
veličasten. Sledil je še sprehod do Velikega naravnega mostu, 
oba sta res pravo čudo narave. 
Po odbojki in košarki je sledilo kosilo in odhod domov. Dijaki 
so rekli, da smo šli, ko je bilo najlepše. 

Mojca Tolar, prof.
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Projekti in delavnice

Na pobudo dijaške skupnosti Gimnazije Škofja Loka je spo-
mladi v Škofji Loki potekal Mesec evropskega filma, ki smo 
ga v torek, 28. 3., slovesno odprli s Tednom španskega filma. 
Pri projektu nas je izdatno podprlo Veleposlaništvo Kraljevi-
ne Španije, ki je za to priložnost iz Madrida priskrbelo film 
1898: Zadnji s Filipinov, zgodovinsko vojno dramo, ki je bila 
ob našem dogodku v Sloveniji predvajana premierno. Projekt 
sta pod okrilje vzela tudi Občina Škofja Loka in Zavod 973, 
seveda pa projekcij ne bi mogli izvesti brez Kina Sora, ki je 
zagotovil dvorano in vso tehnično podporo.
Odprtje je potekalo v Sokolskem domu, kjer so prisotne na-
govorili ravnatelj gimnazije Jože Bogataj, namestnik velepo-
slanika Kraljevine Španije Martín Remón Miranza, župan 
Škofje Loke Tine Radinja in pobudnik projekta ter član dija-
ške skupnosti David Šuštar, dijak 4. a. Program je povezoval 
Žiga Biček, 2. c, odprtje pa je s svojim čudovitim glasbenim 
nastopom popestrila Tjaša Čemažar, 2. c, ki je zapela priredbo 
Lorcove pesmi Verde que te quiero verde (Zeleno, ki te ljubim 
zeleno).
Gledalci so si poleg že omenjenega filma v sklopu španskega 
tedna lahko ogledali še film Vzporedni materi v režiji velikana 
španske kinematografije Pedra Almodóvarja s Penélope Cruz 
v glavni vlogi in film Dobri šef, v katerem blesti Javier Bardem.

Špela Oman, 
profesorica španščine in organizatorka Tedna španskega filma

Teden
španskega filma

Premnoge raziskave so že pokazale, da pisanje z roko – da, 
takšno staromodno pisanje s pisalom ali svinčnikom na papir 
– v primerjavi s tipkanjem prinaša mnogo več koristi. Med 
drugim si zapisovalec na roko veliko bolj zapomni material, ki 
ga zapisuje, prav tako pa pisec z roko bolj pazi na vsebino, ki 
jo pušča na papirju, in je pri pisanju bolj pozoren. Vsega tega 
se predobro zavedajo v Društvu Radi pišemo z roko, ki vsako 
leto organizira vseslovenski Teden pisanja z roko. Ta je letos 
potekal od 23. do 27. januarja.
Letos smo že tretjič obeležili Teden pisanja z roko tudi na 
Gimnaziji Škofja Loka. Pripravili smo različne delavnice 
zgodovinskih in svetovnih pisav, na katerih so lahko dijaki 
spoznali različne sisteme pisav: irsko pisavo ogham, indijski 
devanagari, slovansko glagolico, vikinške rune, grški alfabet 
in kitajske pismenke. Interes je bil tudi za arabsko pisavo, 

ᛏᛖᛞᛖᚾ ᛈᛁᛊᚨᚾᛃᚨ ᛉ ᚱᛟᚲᛟ
(Teden pisanja z roko), 23.-27. 1. 2023

vendar je morala predavateljica žal odpovedati. 
Druge delavnice so prišli izvest sodelavci s Filo-
zofske fakultete in drugih strokovnih inštitucij ter 
dijakom pripravili edinstven skok v ta posebni 
del človeške kulture.
Delavnic, na katerih so izvedeli nekaj o zgodovini 
posamezne pisave, nato pa stvar še praktično pre-
izkusili, se je udeležilo 12 dijakov in 2 profesorja. 
Glede na to, da je dogodek že nekaj let dobro obi-
skan, ga bomo gotovo še ponovili. Vabljeni torej 
naslednje leto! Društvo Radi pišemo z roko je obja-
vilo že datum: 22. 1.-26. 1. 2023.

Gašper Kvartič, prof.

Projekti in delavnice
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V četrtek, 16. marca, nas je obiskala animatorka go-
spa Clara Picart s Francoskega inštituta v Ljubljani. 
Mlada Francozinja je popestrila pouk francoščine z 
izvedbo dveh odličnih ustvarjalnih delavnic.
Dijaki 2. letnika so v delavnici ''Les mascottes'' 
spoznali maskoto prihodnjih olimpijskih iger v 
Parizu. Maskoto so poskušali rešiti iz ujetništva 
skozi igro ''Escape game''
Dijaki 3. letnika so v delavnici ''Ghost of your sou-
venir'' poglabljali znanje o fotografiji, na koncu pa 
so še sami v zabavnih pozah stopili pred objektiv 
fotoaparata.
Bilo je res zanimivo in prepričana sem, da nam bo 
ta dan ''francoščine'' še dolgo časa ostal v lepem 
spominu.

Barbara Osolnik Rajšek, prof.

La France voyage/Francija potuje

Delavnice, ki smo jih izvedli 28. 10. 2022, smo naslovili 
DOBRA KOMUNIKACIJA JE KLJUČ DO USPEHA. Iz-
redno veseli smo bili dejstva, da smo prijave prejeli iz 18 
osnovnih šol gorenjske in osrednjeslovenske regije, našo 
šolo je obiskalo kar 157 devetošolk in devetošolcev. 
Naši mentorji so izvedli gledališko oziroma impro delav-
nico, delavnico klasične gimnazije, filozofsko delavnico, 
delavnico angleškega jezika, kemijsko-geografsko delav-
nico, fizikalno delavnico ter lingvistično delavnico. Pri 
vseh delavnicah so morali biti učenci izredno pozorni, na 
koncu jih je namreč čakala nagradna uganka − morali so 
poiskati latinski izvor novo naučenih pojmov. Naučili so 
se, da je eholokacija določanje položaja z odmevom, da se 
sobani za prepisovanje reče skriptorij, da je tridimenzio-

Delavnice za radovedne devetošolce

Okrogla miza z nekdanjimi gimnazijci

nalna projekcija hologram, in ugotovili, da je interferen-
ca motnja, preplet, združitev dveh valovanj. Prvič so se 
srečali s pojmom lingvistika in ugotovili, da je definicija 
pravzaprav natančna razlaga ali opis. Učenci in učenke so 
šolo zapustili tudi precej modrejši, saj so s pomočjo latin-
skih pregovorov spoznali, da je narava v najmanjših stva-
reh največja, da veljaš toliko, kolikor jezikov govoriš, da je 
svoboda tam, kjer je dvom, in da je prava moč v znanju, k 
čemur pa vedno in povsod stremi naša šola. 

V okviru programa Aktivno državljanstvo smo na 
Gimnaziji Škofja Loka s podporo Razvojne agenci-
je Sora in Območne obrtno-podjetniške zbornice 
Škofja Loka gostili osem nekdanjih gimnazijcev z 
namenom, da dijakom predstavijo svojo profesio-
nalno pot po zaključku srednješolskega izobraže-
vanja ter obudijo spomine na šolanje v gimnaziji.

Gostili smo:
Natašo Bokal, nekdanjo alpsko smučarko in sedaj 
trenerko smučarskih disciplin,
Matjaža Zupana, pevca skupine California,
dr. Francija Petka, direktorja Zavoda za šport Planica,
Saro Oblak Speicher, poslovno coachinjo in sveto-
valko,
Tineta Radinjo, župana občine Škofja Loka,
Nejca Jemca, odgovornega urednika Vala 202, 
Poseben gost pa je bila aktualni prof. kemije na šoli 
Gašper Murn, ki se poleg poučevanja ukvarja še z 
gledališko režijo ter igro in petjem.

Pogovor je vodila Monika Tavčar, televizijska vo-
diteljica, ki je bila prav tako nekdanja gimnazijka v 
programu klasična gimnazija.
V dveh šolskih urah so naši gostje obudili veliko 
spominov na njihova srednješolska leta v Škofji 

Loki, mladim pa sporočili, da je gimnazija vedno bila in še 
vedno je peskovnik različnih interesov, da je šola poleg dob-
rega znanja vedno ponujala obilico dejavnosti, v katerih so 
lahko nadgrajevali svoje potenciale, da njihova profesionalna 
pot ni bila vedno ravna in premočrtna ter so se tudi oni iskali, 
da je dovoljeno delati napake in se iz njih učiti. Prav tako so 
poudarili, da je nujno potrebna tudi mednarodna izkušnja, ki 
veliko nauči, še posebej če se potem vrneš domov in pridoblje-
no znanje uporabljaš v domačem okolju.

Jože Bogataj, ravnatelj

Učenci in učenke so pokazali tudi retorične spretnosti, 
ko so predstavljali vsebine delavnic, na katerih so sode-
lovali. Mentorji in mentorice pa se veselijo ponovnega 
srečanja z iskrivimi in radovednimi učenci v naših klo-
peh v septembru. 

Saša Bogataj Suljanović, šolska svetovalna delavka 
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Strokovne
ekskurzije

V četrtek, 18. maja, smo se dijaki tretjih letnikov odpeljali v Za-
greb na ogled živalskega vrta in Tehniškega muzeja Nikola Tesla. V 
živalskem vrtu smo spoznali različne živali, posebno pozornost pa 
smo namenili ogroženim vrstam. Med njimi so tudi šimpanz (Pan 
troglodytes) in nekatere v naravi že izumrle vrste (Oryx dammah). 
Na koncu smo rešili kviz, s pomočjo katerega smo se naučili veliko 
zanimivih dejstev o zgodovini živalskih vrtov po svetu in živalih, ki 
živijo v njih. V Tehniškem muzeju Nikola Tesla smo najprej spoznali 
življenje izumitelja Nikole Tesle. Izvedeli smo, s čim se je ukvarjal in 
kako njegova odkritja še danes uporabljamo v vsakdanjem življenju. 
Nato smo v delavnici z vrtljivim magnetnim poljem zavrteli bakre-
no jajce na njegovo konico in spoznali princip delovanja izmenične-
ga toka, razložili, kaj je Faradayeva kletka in kako deluje ter naredili 
in pojasnili še druge eksperimente. Ogledali smo si tudi zbirko teh-
ničnih naprav, ki so se uporabljale v zgodovini države. Vodnica nas 
je popeljala po približno 300 metrov dolgem rudniku, ki je model 
rudnika za premog, železo in barvne kovine. Razložila nam je, kako 
je včasih potekalo delo v rudnikih, kako so komunicirali ter poka-
zala telefone in zvočne signale, ki so jih uporabljali kot opozorilo na 
nevarnost, ob času za menjavo izmene in za obvestilo o prispelem 
dvigalu. Razložila nam je tudi, kako so včasih s pomočjo lesenega 
kolesa iz rudnika dvigovali rude in druge materiale. Človek je lahko 
sam poganjal kolo, na katerega je bil pripet tovor desetkratne nje-
gove mase. To smo preizkusili in dokazali tudi sami. Polnih lepih 
vtisov in novih spoznanj smo se vrnili domov. 

Veronika Klemenčič, 3. a

Ekskurzija v Zagreb

V četrtek, 4. maja 2023, smo se ob 7.15 odpravili na geografsko 
ekskurzijo v Koprsko primorje. Že na avtobusu smo izvedeli 
veliko zanimivosti o tem delu Slovenije, npr. da so Postojnska 
vrata najnižji prehod v alpsko-dinarski smeri od doline Rone 
v Franciji do doline Morave v Srbiji, za tranzit pa so ga izko-
riščali že Rimljani. Dobili smo tudi delovne liste, ki smo jih 
sproti izpolnjevali. 
Naš prvi postanek je bil v Hrastovljah, kjer smo si ogledali ta-
borsko cerkev svete Trojice, ki jo v notranjosti krasi poslikava 
Mrtvaški ples. Freska prikazuje ljudi različnih slojev, starosti 
in spolov, od dojenčka do berača, meščana, trgovca, meniha, 
škofa, opata, kraljice, kralja in papeža, na njihovi poti v smrt. 
Sporoča nam, da je smrt za vse neizogibna. 
Potem smo se odpravili v edino mednarodno slovensko pri-
stanišče, Luko Koper, katerega zaledje se razteza čez celot-
no srednjo in vzhodno Evropo, od Slovenije in Avstrije do 
Madžarske, Italije, Hrvaške, Češke, Poljske in južne Nem-
čije. Sestavlja ga 12 terminalov, med njimi tudi terminal za 

Geografska ekskurzija v Koprsko primorje

generalne tovore, ki je največji, ter terminali za 
les, živino, avtomobile, sipke tovore, premog in 
železovo rudo ter tudi potniški terminal, ki je od-
skočna deska marsikaterega tujca za raziskovanje 
Slovenije. 
Pot nas je vodila še do naravnega rezervata 
Škocjanski zatok, kjer smo si ogledali številne ra-
stlinske in živalske vrste v njihovem naravnem ha-
bitatu. Videli smo rastlino žabarko, ki je posebna 
po tem, da 95 % njene populacije pri nas najdemo 
prav v Škocjanskem zatoku, pa tudi sivo gos, de-
beloglavko, zeleno rego, navadno čigro, malo belo 
čapljo ... Odpravili smo se še na razgledni stolp, od 
koder smo še bolje videli mokrišče, ki omogoča 
življenje prej omenjenim živalim. Tam se je naša 
ekskurzija zaključila. 

Ema Rozman in Tamara Donko, 3. č

Strokovne ekskurzije
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Dijaki 2. naravoslovnega oddelka so tretji petek v juniju 
odšli na ekskurzijo v Strunjan in Piran. 
V Strunjanu smo jim profesorji pripravili štiri delavni-
ce. Najprej so poiskali slanoljubne rastline (halofite), ki 
so značilne za območje solin, si jih ogledali in jih tudi 
poizkusili (res so zelo slane). Naredili so analizo morske 
vode. Ob tem so v kemijski delavnici tudi povezali učno 
snov z rezultati, ki so jih dobili pri analizi vode. Pogo-
varjali so se o soli, načinih njenega pridobivanja, njenih 
lastnostih, o njenem pomenu v zgodovini, zanimivostih 
… Nato so dijaki s profesorjem geografije šli pod klif in 
si ogledali nekaj značilnosti slovenske obale. Nazadnje 
so ponovili značilnosti sredozemskih rastlin in jih nekaj 
poiskali s pomočjo aplikacije na telefonu. 
Sledil je še vodeni ogled Akvarija Piran, kjer so lahko vi-
deli, kakšne vrste rib, rakov, morskih konjičkov … živijo 
v našem morju. Vodič jim je pokazal, kako prav prijeti 
morskega ježka, kako izgleda morska zvezda, ko jo vza-
meš iz vode, še meduze so se ob navdušeni razlagi zdele 
prijazne.
Seveda je bilo morje dovolj toplo za kopanje, zato je čas 
za vrnitev v Škofjo Loko prišel mnogo prezgodaj.

Mojca Tolar, prof.

Naravoslovna ekskurzija v Slovensko primorje

Pri pouku geografije poskušamo dijakom podrobneje predsta-
viti različne geografske procese, ki potekajo v naravnem oko-
lju. Večinoma to počnemo v razredu in s pomočjo slikovnega 
materiala, vsake toliko pa se z dijaki odpravimo tudi na teren, 
kjer je pridobivanje znanja bolj doživeto in pristno. Vsako 
leto se z dijaki tretjega letnika odpravimo v eno izmed slo-

V objemu Julijskih Alp – geografska ekskurzija
v ledeniško preoblikovano dolino Vrat

venskih makroregij na geografsko ekskurzijo, ki jo 
pripravijo profesorji geografije. Priprava geograf-
ske ekskurzije je precej zahteven projekt, ki vzame 
kar nekaj časa za pripravo in organizacijo. To so 
dodobra izkusili dijaki 3. a, ki so letos organizirali 
geografsko ekskurzijo za dijake 2. a. 

Skupaj s profesorjem so se odločili, da gredo preučevat sli-
kovito ledeniško preoblikovano dolino Vrat z izhodiščem v 
Mojstrani in ciljem pri slapu Peričnik. Organizacijo geograf-
ske ekskurzije od A do Ž je prevzela skupina treh deklet, ki 
so imele zahtevno vlogo koordinatoric med profesorjevimi 
zahtevami in možnostmi ter motivacijo pri dijakih. Dijaki so 
bili razdeljeni v šest skupin in vsaka skupina je morala pripra-
viti 15-minutno delavnico na določeno temo (trajnostni turi-
zem in promet v Alpah, Triglavski narodni park, živalstvo in 
rastlinstvo Julijskih Alp, erozija slapa Peričnika itd.). Za vsako 
delavnico je bil pripravljen tudi delovni list, ki so ga morali 
dijaki 2. a uspešno rešiti.
Na dan ekskurzije nam je vreme odlično služilo, organizacijski 
tim je poskrbel, da je geografska ekskurzija tekla brez večjih 
zapletov, dijaki 3. a pa so suvereno vodili svoje delavnice. Di-
jaki 2. a so lahko opazovali svoje starejše kolege pri delu in se 

v mislih že pripravljali na to, da bodo čez eno leto 
tudi oni v enaki vlogi.
Priprava geografske ekskurzije seveda ni mačji ka-
šelj, vendar so se dijaki 3. a pri njeni izvedbi odlič-
no odrezali in hkrati pridobili tudi vpogled, kakšno 
delo in koliko dela mora biti opravljenega, da stva-
ri tečejo nemoteno in da se geografska ekskurzija 
sploh izvede. In to ne pomeni zgolj, da se usedeš 
na avtobus, si vtakneš slušalke v ušesa in z obrazom 
največjega mučenika čakaš, da zadeva mine. Na-
men geografske ekskurzije je, da si natakneš geo-
grafska očala in občuduješ, kako lepa in raznolika 
je Slovenija.

Matic Močnik, prof.
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V nedeljo, 28. avgusta, se je 54 dijakov zaključnega 
letnika Gimnazije Škofja Loka ob pol enih zjutraj 
odpeljalo na maturantsko ekskurzijo. Avtobus nas 
je odpeljal do Ancone, kjer smo se v popoldanskih 
urah vkrcali na trajekt do Igoumenitse.
V ponedeljek smo se zbudili na ladji in se v jutra-
njih urah izkrcali v pristanišču. Z avtobusom smo 
se odpeljali proti Meteori, na poti pa smo se ustavi-
li še v Ioannini. Tam smo se sprehodili okrog jeze-
ra, si ogledali mošejo iz časa Seldžuškega cesarstva 
in izvedeli, da se je na otoku sredi jezera včasih 
skrival Ali Paša s svojim haremom. V Meteori smo 
si ogledali znamenite pravoslavne samostane na 
vrhu naravnih stolpov iz peščenjaka. Obiskali smo 
dva izmed mnogih in izvedeli zanimivosti o živ-
ljenju redovnikov in redovnic. Na poti do hotela 
smo se v Kalambaki ustavili še na delavnici ikon, 
kjer smo se bolje spoznali z izdelavo znamenitih 
pravoslavnih verskih podob.
Naslednji dan smo se odpeljali proti vznožju gore 
Parnas. Na poti do starodavnega svetišča Delfi smo 
se ustavili pri spomeniku bitke pri Termopilah, ki 
je posvečen Špartancem za pogumno borbo proti 
Perzijcem. V Delfih smo videli tradicionalno gle-
dališče in tempelj, posvečen Apolonu, se povzpeli 
na vrh najdišča in si ogledali stadion, kjer so pote-
kale Pitijske igre. Dan smo končali v Atenah, kjer 
smo po ogledu stadiona prvih modernih olimpij-
skih iger odšli na grški večer. Tam smo uživali v 
dobri glasbi in tradicionalnih plesih.
Že zgodaj naslednje jutro smo se povzpeli do mo-
gočne akropole nad Atenami. Ogledali smo si Par-
tenon, Dionizovo gledališče ter izvedeli legendo o 
Ateni Partenos in kariatidah. Na poti do Korinta 
smo se ustavili pred Korintskim prekopom, kjer 
smo prečkali most, ki povezuje Peloponez s celi-
no. V Korintu smo si ogledali predvsem najdišča iz 

Maturantska ekskurzija '22

Prve štiri dni zimskih počitnic smo dijaki 2. 
letnika, skupaj s profesorji, z letalom odpo-
tovali na strokovno ekskurzijo v London. V 
štirih dneh smo odkrili ogromno londonskih 
znamenitosti, kot so katedrala svetega Pavla, 
Big Ben, britanski parlament, London eye, 
Tower of London, Shakespearjevo gledali-
šče Globe ... Sprehodili smo se čez številne 
londonske muzeje, in sicer Natural History 
Museum, Science Museum, British Museum, 
Tate Modern in muzej voščenih lutk Mada-
me Tussauds, kjer smo se lahko slikali s po-
kojno angleško kraljico Elizabeto in ostalimi 
zvezdniki. Imel smo priložnost kaj zapraviti 
na znani nakupovalni ulici Oxford street. 
Seveda pa Londona nismo smeli zapustiti 
brez ogleda Buckinghamske palače, kjer smo 
opazovali menjavo straže in se sprehodili po 
okoliškem parku. Sprehodili smo se tudi po 
greenwiškem parku do ničelnega poldnev-
nika, kjer smo se slikali hkrati na vzhodni 
in zahodni polobli. V štirih dneh smo izku-
sili vsa možna prevozna sredstva, od letala, 
podzemne železnice, avtobusa do ladjice, s 
katero smo se peljali po reki Temzi. Vsako 

London

časa rimskega cesarstva in tempelj iz časa antike. V 
zdravilišču Epidaver smo si ogledali najstarejši in 
najbolje ohranjen amfiteater iz časa antične Grčije.
V četrtek smo se zbudili v Tolu, kjer smo imeli 
prost dan za uživanje na plaži.
Predzadnji dan našega izleta smo se odpeljali v 
Mikene, kjer smo videli Agamemnonovo grobnico 
in njegovo smrtno masko. Šli smo skozi mogočna 
levja vrata in se sprehodili skozi najdišče. Naš zad-

nji cilj v Grčiji je bilo pristanišče Iguomenitsa, kjer smo se v 
večernih urah vkrcali na trajekt proti Anconi.
Vožnja iz Ancone je bila športno obarvana, saj smo veliko časa 
navijali za naše odbojkarje in košarkarje. V Škofjo Loko smo 
se utrujeni vrnili v noči iz sobote na nedeljo, a v mislih nam je 
odmevala samo Bojanova misel: ''Na obrazu vidim vam sveži-
no, zato vem, da na maturancu ste se imeli fino''.

Eva Družinec, 4. a

jutro smo poskrbeli za naše želodčke s tradicionalnim angleškim 
zajtrkom, en večer pa smo si privoščili večerjo v kitajski restavraciji. 
Morda je presenetljivo, da smo v Londonu jedli tradicionalno kitaj-
sko hrano, vendar ko si enkrat v Londonu, spoznaš ravno ta njegov 
čar raznolikosti ljudi in kultur, kjer se vsak čuti sprejetega. 
Vsi, dijaki in profesorji, smo se naučili, videli in doživeli veliko no-
vega ter hkrati neizmerno uživali. 

Zala Ločniškar, 2. a



92 93

Letopis 2022/2023 Strokovne ekskurzije

Maturanti smo se 15. 3. 2023 zvečer odpravili na stro-
kovno ekskurzijo v Toskano.
Po dolgotrajni nočni vožnji smo prispeli v Sieno. Na trgu 
Piazza del Campo smo v prostem času raziskali mesto, 
nato pa skupinsko preučili trg, mestno hišo in katedralo. 
Zatem smo si ogledali dominikansko baziliko ter rojstno 
hišo sv. Katarine. Nato smo se zapeljali do srednjeveške-
ga mesteca San Gimignano, ki je znano kot ''mesto lepih 
stolpov'', kjer je vsak po svoje raziskoval romansko in 
gotsko arhitekturo. Po končanem raziskovanju smo si v 
gelateriji privoščili najboljši sladoled. Nastanili smo se 
v znanem zdraviliškem mestu Montecatini Terme, tam 
povečerjali in se pripravili na nov dan.
Drugi dan je za nas predstavljal velik izziv, saj smo ma-
turanti začeli s predstavitvami umetniških del. Nekateri 
so to storili že na avtobusu, na poti do Firenc. Naša prva 
in najdaljša postaja je bila galerija Uffizi. Najprej smo 
preučili arhitekturo same galerije, nato pa smo uživali v 
lepotah njene notranjosti. Sledil je še sprehod po ulicah 
Firenc, kjer smo si na trgu ogledali mestno hišo in kipe, 

Ekskurzija v Toskano

ki so razstavljeni na prostem. Od tam nas je pot vodila 
do firenške stolnice in njenega baptisterija. Obiskali smo 
tudi notranjost bazilike San Lorenzo, ki je delo celostne-
ga umetnika Michelangela. Po zasluženem odmoru smo 
si ogledali še Galerijo dell' Accademia, kjer nas je nav-
dušil kip Davida. Po uspešnih predstavitvah umetniških 
del smo se sproščeno usedli na avtobus. Na poti do ho-
tela smo se ustavili še na razgledni točki, kjer smo ob 
prečudoviti panorami dočakali sončni zahod.
Za zadnji dan nam je ostal še postanek v Pisi, kjer smo 
si ogledali znameniti poševni stolp, katedralo in krstil-
nico. Preostanek časa smo namenili raziskovanju mesta 
in uživanju še zadnjih trenutkov v prečudoviti Toskani.
Vrnili smo se polni lepih vtisov, h katerim je pripomoglo 
tudi popolno sončno vreme. Ekskurzija nas je kot razred 
povezala, na področju umetnostne zgodovine pa nam je 
dala veliko novega znanja za maturitetni izpit.

Adja Novinc in Medeja Kejžar, 4. e

Že leta škofjeloška gimnazija svoje dijake ob 
zaključku prvega letnika pelje na strokovno 
ekskurzijo v Benetke. Tudi letošnje leto ni 
bilo izjema.
Prvi prosti ponedeljek po koncu pouka na 
naši šoli se je 130 dijakov 1. letnika usedlo na 
avtobuse in se odpeljalo do pristanišča Punta 
Sabbioni. Tam so se vkrcali na ladjico in se z 
vmesnim postankom na otoku Murano, kjer 
so si ogledali izdelovanje muranskega stekla, 
po beneški laguni pripeljali do Trga sv. Mar-
ka. Ogledali so si vse pomembnejše znameni-
tosti mesta na vodi: Most vzdihljajev, Trg sv. 
Marka, zunanjost doževe palače, glavni trg z 
baziliko in seveda most Rialto. Imeli so tudi 
nekaj prostega časa, da so samostojno izkusili 
beneško gnečo in cene pogrinjkov v restavra-
cijah po Benetkah.

Ekskurzija dijakov 1. letnika v Benetke

V popoldanskem času jih je ladjica utrujene, a polne novih vtisov 
pripeljala nazaj do avtobusov na Punti Sabbioni, od koder so se 
vrnili domov.

Gašper Murn, prof.
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V sredo, 19. aprila, smo se dijaki, profesorice in naš vodič 
Martin v zgodnjih večernih urah odpravili na dolgo vožnjo z 
avtobusom proti Parizu. Naslednjega dne dopoldne smo do-
segli naš cilj, od tam pa smo se s podzemno železnico odpra-
vili do centra mesta, kjer smo si kot prvo ogledali mogočno 
stavbo Les Invalides, v kateri je tudi Napoleonov sarkofag. 
Ogledu je sledil sprehod do sproščene in simpatične Latinske 
četrti, zatem pa smo pogledali še cerkev Notre-Dame in Pan-
teon. Dan smo zaključili na hribu Montmartre, kjer se je ob 
cerkvi Sacre Coeur ob sončnem zahodu odpiral slikovit raz-
gled na celotno mesto. Drugi dan smo začeli z ogledom mu-
zeja Louvre, nadaljevali pa smo z ogledom Elizejskih poljan, 
kjer smo ob lepem vremenu imeli tudi kar nekaj prostega časa. 
Pozno popoldne smo si mesto ogledali še z nekoliko drugačne 
perspektive – z ladjico smo se popeljali po reki Seni. Tretji dan 
se je začel deževno, vendar se je do ogleda Eifflovega stolpa, ki 
smo se ga najbolj veselili, povsem razjasnilo. Popoldne smo se 
utrujeni, vendar navdušeni in zadovoljni odpravili nazaj proti 
Škofji Loki.

Ana Julija Oman, 1. a

Ekskurzija v Pariz

Dijaki 3. letnika smo bili od nedelje, 9. oktobra do četrtka, 13. oktobra na 
strokovni ekskurziji v Bruslju, Luksemburgu in Strasbourgu. Na poti nas je 
spremljal in z nami delil svoje bogato znanje gospod Andrej Černigoj. 
V Bruselj smo prispeli v zgodnjih jutranjih urah in si najprej ogledali Ato-
mium, dopoldan pa nas je že čakala prva evropska institucija - Evropski 
svet, sledil je ogled Evropskega parlamenta in za kosilo najslastnejši belgijski 
krompirček. V popoldanskih urah smo raziskali Hišo evropske zgodovine 
in center mesta Bruselj. 
Naslednji dan smo se odpeljali v srednjeveško mesto Brugge in kupili slavno 
belgijsko čokolado, po kosilu pa smo se napotili proti Luksemburgu, kjer 
smo se srečali s prevajalcema, ki sta nam predstavila njihovo delo. V večer-
nih urah smo si ogledali še mesto Luxembourg. 
Zadnji dan smo preživeli v francoskem mestu Strasbourg, kjer smo najprej 
obiskali Svet Evrope, Sodišče za človekove pravice in še drugi sedež Evrop-
skega parlamenta, kasneje pa se sprehodili skozi center mesta in imeli še 
nekaj časa za nakupovanje spominkov in kosilo. V zgodnjih večernih urah 
pa smo se polni doživetij in spoznanj odpravili proti Škofji Loki, kjer se je 
naše popotovanje po evropskih institucijah zaključilo.

Katja Fajfar, Liza Guzelj, Veronika Klemenčič in Eva Zupanc, 3. a

Strokovna ekskurzija v Bruselj
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Iskrena prijaznost še ni izginila s tega sveta, zagotovo jo 
najdete v Gruziji in Armeniji. To smo občutili in doži-
veli tudi z dijaki ruskih razredov, ko smo se ob koncu 
šolskega leta odpravili proti Kavkazu. Najprej v Gruzijo, 
ki nas je sprejela z veliko toplino in gostoljubnostjo. Ime 
glavnega mesta Gruzije, Tbilisi, pomeni 'topel', saj je v 
mestu veliko žveplovih vrelcev in toplo podnebje, glav-
no toplino in dušo pa mestu dajejo njegovi prebivalci. 
Ti povedo, da v mestu v skupnem razumevanju, sodelo-
vanju in dobrih sosedskih odnosih živi 80 različnih na-
rodov in ver. Pomembna simbolna točka mesta je Most 
miru, narejen tako, da večerno utripanje lučk v morse-
jevi abecedi izpiše kemične elemente, ki so v telesu prav 
vsakega človeka na tem svetu – čeprav smo si različni, 

Strokovna ekskurzija v Gruzijo in Armenijo
Veliko in čudovito potovanje dijakov rusistov v Zakavkazje

smo v resnici pod kožo vsi enaki. Gruzija nas je očarala 
s svojo starodavno kulturo, ki je mešanica bizantinske, 
perzijske, antične, gruzinske in sovjetske arhitekture, 
modernega in starodavnega, impozantnih stavb in čip-
kastih detajlov. Vse to v svojem naročju nosi fascinantno 
hribovje in gorovje Kavkaza. 
Naše navdušenje in tudi zadovoljstvo, da lahko na vsa-
kem koraku komuniciramo tudi v ruščini, ki se je učimo 
v šoli, sta se še okrepila, ko smo pripotovali v Armenijo, 
v deželo objemov, sonca, žametno zelenih gora, najbolj 
okusnih marelic na svetu in šaha. Šah je v Armeniji obve-
zen šolski predmet, mladi si s to kraljevsko igro krepijo 
koncentracijo in razvijajo svoj um. Ob vstopu v Armeni-
jo smo se hitro znašli na višini 1900 metrov in tudi obču-

Strokovne ekskurzije

tili, kaj pomeni, ko se ob spremembi nadmorske višine 
kar šestkrat spremeni podnebje. Glavno mesto Erevan, 
ki leži na 990 metrih nadmorske višine, nas je začaralo 
s svojo elegantnostjo, svetovljanstvom in barvitimi hi-
šami, zgrajenimi iz črnega, rožnatega in rumenega tufa. 
Najbolj pa smo bili seveda prevzeti ob pogledu na sveto 
goro Ararat. Tudi Armenija nas je navdušila s svojo ne-
popisno lepo naravo, starodavno kulturo in prijaznostjo.
Da smo obe deželi doživeli v vsej njuni pristnosti, da 
smo lahko pokukali tudi v kotičke lokalnih prebivalcev, 
bili lepo sprejeti na domačiji in kamorkoli smo prišli, da 
smo lahko ves čas prakticirali ruščino in nenazadnje, kar 
tudi ni nepomembno, dobro jedli in udobno spali, za vse 
to je zaslužna gospa Olga Kupljenik. To veliko in čudo-
vito potovanje je organizirala z velikim posluhom in 
srcem za mlade in nam omogočila, da bo v naših življe-
njih za vedno ostala nepozabno lepa izkušnja.

Marjeta Petek Ahačič, prof. ruščine
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Narodne in mednarodne
izmenjave in srečanja

Obisk Ptuja
V petek, 21. 10., smo se dijaki 1. e odpravili na Ptuj, kjer je po-
tekala narodna izmenjava z Gimnazijo Ptuj. Ob prihodu nas je 
čakala okusna pogostitev, med katero smo že navezali prvi stik z 
gostitelji. Sledil je poučen obisk knjižnice Ivana Potrča, nato pa 
smo odšli do šolskega centra zraven gimnazije, kjer nas je čakalo 
kosilo. Popoldne smo se pomerili v igri odbojke, za konec de-
lovnega dne pa so nas ptujski dijaki po skupinah popeljali skozi 
njihovo srednjeveško mestno jedro in nam pokazali glavne zgo-
dovinske in kulturne znamenitosti Ptuja. Zvečer smo odšli do 
bližnjega igrišča na družabni večer. Po zaključku smo odšli na 

Narodna izmenjava z Gimnazijo Ptuj
domove gostiteljev in utrujeni zaspali. Zjutraj smo se 
ob deveti uri zbrali pred šolo in od tu odšli na Ptu-
jski grad, kjer je sledil vodeni ogled grajskih zbirk. 
Ostalo nam je še dovolj prostega časa za kosilo in 
druženje. Ob 13.30 smo se poslovili od Ptujčanov in 
se polni lepih vtisov odpravili proti Škofji Loki.
Izmenjava je bila super izkušnja, saj smo sklenili 
nova prijateljstva, še bolj pa smo se povezali tudi 
v razredu.

Tinkara Koman in Katja Potočnik, 1. e

Po nekajletnem koronskem premoru smo se na 
Gimnaziji Škofja Loka končno spet razveselili 
obiska španskih dijakov. 14 Špancev v spremstvu 
dveh učiteljic iz Alcalája so tokrat gostili dijaki 4. 
letnika, ki se učijo špansko, med 15. 12. in 22. 12. 
2022 pa smo zanje pripravili pester program, ki jih 
nikakor ni pustil ravnodušnih.
Po kratkem uvodnem tečaju slovenščine smo jih 
navdušili z delavnico izdelave dražgoških kruhkov, 
jih popeljali na lov na zaklad po Škofji Loki in jim 
v dneh, ki so sledili, razkazali lepote naše Slovenije. 
Uživali so na drsanju in pogledu na Blejsko jeze-
ro, doživeli zimsko pravljico v Planici in Kranjski 
Gori, raziskali Postojnsko jamo, všeč pa jim je bil 
tudi sprehod po Piranu in voden ogled prestolnice.

Izmenjava s šolo I. E. S. Antonio Machado
iz španskega mesta Alcalá de Henares

Dijaki ptujske gimnazije v Škofji Loki
14. in 15. aprila 2023 smo dijaki 1. e gostili dijake Gimnazije Ptuj 
na dvodnevni narodni izmenjavi. S tem so vrnili obisk iz jeseni.
Pred začetkom dejavnosti smo jih sprejeli na Gimnaziji Škofja 
Loka in izvedli kulturno prireditev, nato pa smo ptujske dijake 
odpeljali v Kapucinski samostan, kjer nas je sprejel pater Jožko 
Smukavec. Predstavil nam je Škofjeloški pasijon in življenje 
v samostanu, ogledali pa smo si tudi Kapucinsko knjižnico. 
Ko smo se vrnili v šolo, smo prisluhnili predstavitvi profeso-
rice Andreje Kolar, ki je pripravila zgodovinski pregled Škofje 
Loke. Preko predstavitve smo spoznali tudi loške znamenito-
sti, ki smo jih kasneje predstavili Ptujčanom.
Peljali smo jih po mestu in jim pokazali Homanovo hišo, Ma-
rijino znamenje, Hudičevo brv, Nacetovo hišo, Puštalski grad, 
Kaščo in cerkev sv. Jakoba. Vsaka skupina je sestavila kratko 
pesem, katere tema je bila povezana z izmenjavo.
Po poučnem sprehodu nas je čakala še delavnica, ki jo je vo-

dila Breda Tolar. Izdelali in okrasili smo dražgoške 
kruhke, ki smo jih kasneje spečene dobili v spo-
min. Tako se je zaključil uradni del petkovega pro-
grama. 
Naslednji dan smo se zjutraj zbrali v gimnaziji in 
se sprehodili do Loškega gradu. Tam je sledil zani-
miv enourni ogled zbirk Loškega muzeja. Po ogle-
du smo se vrnili na gimnazijo in si med spreho-
dom po mestu ogledali stolpiče, saj smo jih risali 
na naslednji likovni delavnici. Vodil jo je profesor 
Matej Plestenjak. Po delavnici smo imeli čas za 
malico in druženje. 
Kmalu je prišel čas za odhod ptujskih dijakov. Avto-
bus je že čakal na parkirišču, ko smo razdelili dražgo-
ške kruhke in se okoli dveh popoldne poslovili. 

Zala Benedičič in Tisa Mohorič Bonča, 1. e

Narodne in mednarodne izmenjave in srečanja
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Spletla so se številna nova prijateljstva, ki so jih dijaki 
utrjevali med 11. in 18. januarjem 2023, ko so Špancem 
vrnili obisk in si poleg Cervantesovega rojstnega mesta 
Alcalá de Henares ogledali še špansko prestolnico in ču-
dovito srednjeveško mesto Toledo, predvsem pa španski 
jezik in kulturo spoznavali v živem stiku in avtentičnem 
okolju.

Vodja izmenjave Špela Oman, prof. španščine

Izmenjava med našo šolo in baskovsko šolo Goier-
ri Eskola je bila izjemna izkušnja za vse. V marcu 
so baskovski dijaki prišli k nam in skupaj smo pre-
živeli čudovit teden, poln nepozabnih trenutkov in 
dogodivščin.
Izkušnja nam je omogočila tesnejšo povezanost, 
saj smo se ves čas medsebojno spoznavali in nave-
zovali prijateljske vezi, kar nam je omogočilo tudi 
boljše medkulturno razumevanje. Komunicirali 
smo tako v španščini kot v angleščini in s tem iz-
boljšali naše jezikovne spretnosti. V šoli smo ime-
li različne delavnice, na katerih smo se učili drug 
od drugega. Preizkusili smo se v igranju glasbil in 
risanju v Groharjevi hiši v Sorici ter s tem razvi-
jali svojo ustvarjalnost. Poleg tega smo se udele-
žili čebelarskih delavnic v Lescah in spoznali po-
membnost čebelarstva ter se naučili izdelave sveč 
iz čebeljega voska.
Eden izmed vrhuncev izmenjave so bili tudi iz-
leti, ki smo jih skupaj organizirali. Obiskali smo 
Škocjanske jame, kjer smo se navduševali nad osu-
pljivimi podzemnimi prostori in čudovitimi jam-

Izmenjava Gimnazije Škofja Loka
z baskovsko šolo Goierri Eskola

skimi formacijami. Prav tako smo obiskali obalni mesti Koper 
in Piran ter se sprostili ob svežem morskem zraku ter lepotah 
Jadranskega morja. Odpravili smo se tudi na Bled, kjer smo 
uživali v slikovitem razgledu na jezero in Blejski otok ter se 
sprehodili okoli jezera. Bled so baskovski dijaki doživeli kot 
resnično čaroben kraj, saj jih je navdušil s svojo naravno lepo-

to. Poleg tega smo si ogledali Soriško planino, kjer 
smo občudovali lepote zasnežene pokrajine. Raz-
gled na okoliške vrhove nas je popolnoma prevzel. 
Teden je hitro minil in s težavo smo se poslovili, a 
vedeli smo, da se kmalu spet vidimo. Junija nas je 
namreč čakal odhod v Baskijo. 
Polni pričakovanj smo se z avtobusom odpeljali 
do letališča v Benetkah in nato z letalom v mesto 
Bilbao. Vsi smo bili zelo veseli, da se spet vidimo, 
in komaj smo čakali doživetja, ki so nas čakala v 
naslednjem tednu. Med izmenjavo smo bili nasta-
njeni pri baskovskih družinah, kjer smo doživeli 
pristno baskovsko gostoljubje in spoznali njihov 
način življenja. Sprejeli so nas kot del svoje druži-
ne in skupaj smo preživeli čudovite spoznavne tre-
nutke. Že naslednji dan smo dijaki pričeli s skup-
nimi aktivnostmi. Ogledali smo si njihovo šolo in 
mesto Beasain. Poseben poudarek smo namenili 
tudi spoznavanju baskovske kulture in tradicije. 
Predstavili so nam tradicionalne plese in nas na-
učili nekaj korakov. Naslednji dan smo obiskali 
muzej Barandiran v Ataunu, kjer smo se seznanili 
z zgodovino kraja in regije ter spoznavali lepoto 
njihove narave.
Nepozabno doživetje je bilo mesto San Sebastián, 
kjer smo se podali na vožnjo s kajaki, uživali v son-
čenju na plaži in se preizkusili v deskanju na valo-
vih, kar nam je prineslo veliko veselja in smeha. 
Kljub neizogibnim padcem smo si vztrajno priza-
devali, dokler nam ni uspelo ostati na deski dlje 
časa. Nedeljo smo preživeli vsak s svojo družino 
in se tako še bolj povezali, spoznali njihove običaje 
ter tradicionalno kuhinjo. Med seboj smo se brez 
težav sporazumeli in se nasmejali ob zabavnih po-
govorih. Sledil je dan v čudovitem mestu Ordiziji, 
kjer smo preizkusili v izdelavi njihovih tradicio-
nalnih jedi, okusne krompirjeve tortilje in paelle 
ter na koncu vse skupaj z veseljem pojedli. Večer 
smo preživeli ob skupnem druženju in zabavi. 
Dogodivščina se je počasi bližala koncu in za za-

ključek smo obiskali eno izmed pomembnejših mest Baskije, 
Bilbao, kjer smo si ogledali znameniti Guggenheimov muzej, 
nakupili spominke in se sprehodili po čudovitem mestu. Nato 
smo se odpeljali na letališče in se polni novih izkušenj, a hkrati 
z žalostjo, poslovili. 
Izmenjava je bila nepozabna priložnost za širjenje obzorij, 
pridobivanje novih izkušenj in spoznavanje nove kulture. Pri-
spevala je k našemu osebnostnemu razvoju in nam omogoči-
la dragocene mednarodne izkušnje. Hvaležna sem Gimnaziji 
Škofja Loka in šoli Goierri Eskola za organizacijo te izmenja-
ve, ki je obogatila naše življenje in nas navdihnila za nadaljnje 
mednarodne povezave.

Vita Renko, 3. š



102 103

Letopis 2022/2023

Tradicija mednarodnih izmenjav škofjeloške 
gimnazije z gimnazijo Himmelev iz Roskilda 
na Danskem traja že prek dvajset let. Več kot 
dvajset škofjeloških dijakov iz drugih letni-
kov je ponovno gostilo vrstnike iz danske gi-
mnazije. Poudarek programa je bil predvsem 
povezovanje dijakov prek športnih aktivno-
sti. 
Danski dijaki so v nedeljo, 29. januarja, v 
opoldanskem času prispeli na letališče Jože-
ta Pučnika, kjer so jih naši dijaki sprejeli, jih 
odpeljali v svoje domove in jih namestili. Ta-
koj naslednji dan se je začel pester program 
z nagovorom ravnatelja Jožeta Bogataja, ki 
nam je predstavil pretekle izmenjave. Sledil 
je ogled Škofje Loke, v večernem času pa je 
potekal pohod z baklami do bližnjega hriba 
Planice. V torek so se dijaki odpravili na Go-
renjsko, kjer so si najprej ogledali čebelarski 
muzej v Lescah. Sledil je kratek ogled Bleda, 
nato pa krpljanje in sankanje na Soriški pla-
nini. Za zaključek dneva so si dijaki ogledali 
še Groharjevo hišo ter sodelovali na glasbeni 
in umetniški delavnici. V sredo so se gostje 
preizkusili v smučanju in teku na smučeh v 
Kranjski gori in Ratečah. To je bila zanje še 
posebej zanimiva izkušnja, saj jih veliko ni 
smučalo že več let, za nekatere pa je bila to 
celo prva smuka v življenju. V četrtek je sle-
dil ogled Ljubljane. Dan so začeli z vodenim 
ogledom profesorice Mateje Močnik, ki je na 
kratko predstavila glavne znamenitosti Lju-
bljane. Sledil je prosti čas, v katerem so dijaki 
lahko sami raziskovali Ljubljano. Ob vrnitvi 
v Škofjo Loko smo skupaj zaključili program 
z zabavo pri Rdeči Ostrigi. Danski dijaki so 
še zadnjič prespali pri svojih slovenskih vr-

Izmenjava z danskimi dijaki

stnikih in naslednji dan z letalom odpotovali nazaj proti Danski. 
Dijaki obeh gimnazij so med izmenjavo zelo uživali in se veselijo 
povratnega obiska na Danskem. 

Nejc Bavdaž in Štefan Jošt, 2. a

Narodne in mednarodne izmenjave in srečanja

Letošnje srečanje evropskih gimnazij, ki je potekalo od 20. do 
24. marca, je gostila Gimnazija Orce Nikolov iz Skopja. Poleg 
gostiteljev so sodelovale še: Zemunska gimnazija iz Zemuna v 
Srbiji, Gimnazija Dositej Obradović iz Temišvarja iz Romuni-
je, Gimnazija Nikola Tesla iz Budimpešte na Madžarskem, Gi-
mnazija Orce Nikolov iz Skopja, Severna Makedonija, 2. Gi-
mnazija Varaždin s Hrvaške in Gimnazija Gnjilane s Kosova.
Gimnazijo Škofja Loka smo zastopali trije dijaki evropskega od-
delka Tara Benedičič, Erazem Stare in Anže Knific ter pomočni-
ca ravnatelja Ana Prevc Megušar in ravnatelj Jože Bogataj.
Tematika, o kateri smo se pogovarjali, je bila nasilje. Vsaka 
skupina dijakov je na svojih šolah izvedla enak anketni vpra-
šalnik in rezultate predstavila na srečanju. Skupna ugotovitev 
anket je bila, da so se spremenile oblike nasilja, da fizičnega 
nasilja skoraj ni, je pa več nasilja na spletu in socialnega nasilja 
(izločitev iz družbe, širjenje govoric …).
Program je poleg pogovora o anketah in delavnic na temo na-
silja ter predstavitev šol in krajev, iz katerih prihajamo, obsegal 
tudi ogled mesta Skopje in njegovih znamenitosti ter sreča-
nje z županjo Skopja. Dijaki gostiteljske šole so nam pripravili 

Udeležba na 6. srečanju evropskih gimnazij v Makedoniji

odličen glasbeni večer. Zadnji dan srečanja smo se 
odpravili na celodnevni izlet do Ohridskega jezera.
Z dijaki iz sodelujočih šol smo spletli tesne prija-
teljske vezi in ustvarili prelepe spomine.

Erazem Stare, Anže Knific in Tara Benedičič, 3. e
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V šolskih letih 2021/2022 ter 2022/2023 je naša šola so-
delovala v mednarodnem projektu Growth Mindset in 
Educational Triangle, ki ga je financirala Evropska unija 
v okviru programa Erasmus+. Sodelovalo je osem par-
tnerskih organizacij iz petih evropskih držav (Slovenija, 
Romunija, Italija, Španija in Nemčija). Sodelujoči učite-
lji na naši šoli smo bili Matic Gortnar, Matic Močnik, 
Gašper Murn in Saša Bogataj Suljanović. 
Ker se je projekt začel v času korone, je bila osnovna ide-
ja, kako s pomočjo razvojne miselnosti ohraniti motiva-
cijo za učenje in delo v digitalnih okoljih, med samim 
projektom pa se je epidemija končala, zato smo se bolj 
osredotočali na delo učiteljev z dijaki v običajnem uč-
nem procesu. Ugotovili smo, da je izrednega pomena, da 
učitelj verjame, da se lahko razvija, napreduje, pridobiva 
nove in nove učne strategije ter da je v odnosu z dijaki 
izredno pomembna tudi osebnostna širina in dobro raz-
položenje. Projekt je dokazal, da je učiteljeva povratna 
informacija izrednega pomena. Če je informacija vezana 
na dijakov talent, bo delovala manj motivirajoče, kot če 

Growth Mindset in Educational Triangle

se navezuje na trud, ki ga je dijak vložil v delo. Dobro je, 
če si dijaki upajo tvegati in učiteljem postavljati vpraša-
nja. Napačni odgovori so osnova za pridobivanje novega 
znanja. Tudi napačne odgovore se učimo sprejemati brez 
negativnih komentarjev. Vsi udeleženci, tako učitelji kot 
dijaki, so razvijali učinkovitejša prepričanja pri učenju 
in poučevanju ter odprtost za nove izkušnje in razvijanje 
spretnosti. V okviru projekta je nastalo kar nekaj gradiv 
za razredne ure, vprašalnik, s pomočjo katerega lahko 
učitelji ocenijo, kakšna je njihova razvojna naravnanost, 
izvedli smo tudi predavanja zunanjih izvajalcev ter vse-
bine projekta vključili v dogodek Dijak dijaku, v samoe-
valvacije dijakov, v refleksije učiteljev ter v načrte za delo 
v prihodnosti. 
V okviru projekta smo potovali v Italijo, Romunijo ter 
Španijo. S sodelovanjem in tudi druženjem z učitelji iz 
drugih držav smo našli nove partnerje za bodoča sode-
lovanja in izmenjave. 

Saša Bogataj Suljanović, šolska svetovalna delavka 

Narodne in mednarodne izmenjave in srečanja

V aprilu 2023 se nas je osem dijakov 2. e odpravilo 
na Dunaj. V sklopu Erasmus+ projekta Aniworx 
smo se namreč povezali s šolo HTL Spengergasse, 
da bi spoznali svet animacije in animiranih filmov. 
Še isti dan smo si ogledali šolo in se skupaj s špan-
skimi študenti preizkusili v reševanju sobe pobega. 
V nadaljevanju obiska smo se razdelili v skupine 
in skupaj ustvarili kratko, 12-sekundno animaci-
jo, pri čemer so nam pomagali tudi avstrijski di-
jaki. Ob tem smo spoznali najrazličnejšo opremo, 

Spoznavanje sveta animacij na Dunaju

ki je potrebna za izdelavo animiranih filmov in video iger ter 
koliko časa, potrpežljivosti in predanosti je potrebno za take 
projekte. Obiskali smo tudi studio za animacijo Arx anima, 
kjer smo se lahko pogovarjali s poklicnimi animatorji, med 
drugim pa smo dobili tudi možnost, da se preizkusimo v mo-
tion-capture animaciji. 
Seveda pa smo med vsem tem učenjem nekaj časa namenili 
tudi ogledu Dunaja in medsebojnemu druženju.

Lucija Ponikvar, 2. e
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Klasiki

V sredo, 3. maja, smo se dijaki 2. b ter 3. bc v spremstvu naših 
razredničark Bernarde Pavlovec Žumer in Mateje Prevodnik 
Mayland ter profesorja latinščine Gašperja Kvartiča odpravili 
na dvodnevno ekskurzijo. Najprej smo z avtoceste zavili pro-
ti Hrastovljam. Tam smo si ogledali cerkev svete Trojice, ki 
se nahaja v gručastem naselju in je obdana s taborskim ob-
zidjem. Cerkev je v notranjosti poslikana z raznimi freska-
mi, najbolj znamenita je Mrtvaški ples. Ta prikazuje sprevod 
pripadnikov različnih slojev takratne družbe, ki z okostnjaki 
korakajo proti smrti. Mrtvaški ples sporoča, da na koncu vse 
čaka smrt, ne glede na družbeni položaj in količino denarja, ki 
ga posedujemo. 
Pot smo nadaljevali proti Puli, kjer smo si najprej ogledali 
slavno areno. Arena je bila zgrajena za gladiatorske boje, v sre-
dnjem veku pa je bila namenjena raznim viteškim turnirjem 
in sejmom. V podzemnem delu smo obiskali razstavo Gojenje 
oljk in vinogradništvo antične Istre. Sprehodili smo se do sla-

Klasiki na poti

V petek, 31. 3., in v soboto, 1. 4., je v Celju potekala iz-
menjava škofjeloških dijakov klasične gimnazije z dijaki 
klasične gimnazije v Celju (1. gimnazija v Celju). 
V Celje smo prispeli v petek dopoldne. Celjski dijaki so 
nas pričakali s toplo dobrodošlico in kratkim kulturnim 
programom. Kasneje smo si odšli ogledat razstavo Mes-
to pod mestom v Pokrajinskem muzeju Celje. Po ogledu 

Izmenjava dijakov klasične gimnazije

voloka Sergijcev, ki je bil zgrajen v čast trem 
visokim uradnikom te družine. Slavolok je 
dobil ime Zlata vrata, saj je bogato okrašen 
ter ponekod pozlačen.
Nato smo odšli do Foruma, kjer se nahaja 
ohranjen Avgustov hram. Funkcija templja 
se je skozi zgodovino spreminjala. Sprva je 
bil zgolj svetišče, potlej se je uporabljal kot 
skladišče žita, dandanes pa je v njem razsta-
va antičnih skulptur. Sprehodili smo se tudi 
okoli manjšega antičnega gledališča. 
Avtobus nas je nato popeljal do Poreča, kjer 
smo se namestili v odličnem hotelu ter bili 
ostanek večera prosti. Nekateri smo to iz-
koristili za prvo sezonsko kopanje v morju, 
drugi za sprehajanje ob sončnem zahodu. 
Naslednji dan smo se po zajtrku odpravili v 
center Poreča, kjer smo si ogledali Evfrazije-
vo baziliko, ki je najbolje ohranjen spomenik 
zgodnjebizantinske umetnosti v Sredoze-
mlju, in že smo odbrzeli proti Italiji. 
Prvi postanek je bil Gradež, kjer smo imeli 
nekaj prostega časa. Potem smo se odpravili 
v Oglej, ki je bil v rimskem obdobju eno od 
devetih najpomembnejših mest Rimskega 
cesarstva. V Ogleju je bila zelo dobro orga-
nizirana krščanska skupnost, kar dokazujejo 
številna imena takratnih škofov in mučencev. 

Ogledali smo si baziliko Marijinega vnebovzetja ter svetega Mohor-
ja in Fortunata, ki je bila zgrajena v času Teodozija. Zaradi večkra-
tnega uničenja in prenavljanja nosi sledi poznoromansko-gotske 
arhitekture. V baziliki se nahajajo številni talni mozaiki, eden od 
teh je slavni Dobri pastir. Sprehodili smo se tudi po arheološki poti 
Via Sacra, ki je obdana z visokimi cipresami, povezuje pa baziliko s 
takratnim rečnim pristaniščem.
Po zaključenem ogledu Ogleja smo zadovoljni in polni vtisov sedli 
na avtobus ter se odpeljali proti domu. 
Vsem klasikom (in ostalim) to ekskurzijo toplo priporočamo. 

Aiša Tabaković, 3. bc

so nas dijaki celjske gimnazije popeljali po mestu, kjer 
smo si ogledali ostanke rimske Celeje. Nato nas je čakalo 
kosilo in prosti čas za druženje. 
Ko smo se pozneje spet zbrali v dvorani Gimnazijki, so 
nam celjski dijaki pripravili gledališko predstavo Kralj 
Ojdip. Potem so nas gostitelji prevzeli in sprejeli v svoje 
domove, kjer smo tudi prespali. Naslednje jutro smo se 

Klasiki
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zbrali pred gimnazijo in odšli na sprehod na Miklavški 
hrib na ogled ostankov Heraklejevega svetišča. Nato smo 
se odpeljali v Šempeter in si ogledali rimsko nekropolo. 
Potem smo se vrnili v Celje, kjer smo se poslovili od celj-
skih dijakov in se jim zahvalili za gostoljubje. Naše poti 
pa še ni bilo konec, kajti čakalo nas je še mesto Ptuj. Tam 
smo odšli na grad v muzej, kjer smo izvedeli nekaj o zgo-
dovini Ptuja in si ogledali replike različnih predmetov, ki 
so jih nekoč uporabljali Rimljani na današnjem ozemlju 
Ptuja. Za konec smo si ogledali tudi znameniti Mitrejev 
spomenik in se nato odpeljali nazaj proti Škofji Loki.

Eva Koprivnikar, 2. b 

Latinski pregovor pravi Pares cum paribus facilli-
me congregantur – 'Enaki se najlaže družijo z ena-
kimi'. Vsako leto znova to dokazujemo na vseslo-
venskem srečanju petih javnih klasičnih gimnazij, 
ki ga je letos gostilo Novo mesto. 
Novo mesto se lahko pohvali z mnogimi čudo-
vitimi točkami ogleda – med drugim evangelij-
sko cerkvijo, frančiškansko knjižnico, izvrstnim 
Dolenjskim muzejem, galerijo Božidarja Jakca in 

Srečanje klasičnih gimnazij v Novem mestu, 2. 3. 2023
kapiteljskim zvonikom stolne cerkve sv. Nikolaja. 30 dijakov 
z naše šole – kajpak samo pripadniki programa klasična gi-
mnazija – so si lahko v četrtek, 2. marca, v manjših skupinah, 
ki so se podale po mestu, ogledali prav vse našteto, začenši 
z evangelijsko cerkvijo, kjer nas je z uvodnim govorom poz-
dravil evangelijski pastor Daniel Brkič. Skupine je po mestu 
vodila tudi aplikacija ActionBound, v kateri so turistični ogled 
s pametnim telefonom pred nekaj leti ustvarili na Gimnazi-
ji Novo mesto in pelje obiskovalce po vseh najznamenitejših 

točkah Novega mesta, dostopnih kar peš.
Kar polovica naših dijakov se je sicer ogledu morala odreči, 
saj samo bili zadolženi tudi za del programa, ki ga na teh sre-
čanjih po navadi pripravljajo vse šole skupaj. Namesto tega 
smo se odpravili v kulturni center Janeza Trdine, kjer nas je po 
kosilu čakala generalna vaja za popoldansko proslavo v čast 
lani umrlemu akademiku in klasičnemu filologu Kajetanu 
Gantarju. 
Kot prvi je nastopil prof. Matej Hriberšek, izredni profesor na 
Oddelku za klasično filologijo Univerze v Ljubljani. Nato so 
nastopile šole, ki so svoje prispevale v različnih oblikah odrske 
umetnosti – kratkih dramskih odlomkih, recitacijah, pevskih 
nastopih … Domala vse šole so izkoristile priložnost, da dijaki 
zapojejo in recitirajo v stari grščini. Gimnazija Škofja Loka je 
prišla na vrsto dvakrat, in sicer z ritmično recitacijo Antigo-
nine Ode človeku v spremljavi avlosa, na koncu proslave pa 
še z uglasbitvijo pesmi grške pesnice Sapfo, kjer je solo zapela 
Alina Matanović.
Naslednje leto bo štafeto prevzela Gimnazija Poljane, nato pa 
smo spet na vrsti mi … 

Gašper Kvartič, prof.
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Šolska knjižnica

Razred/
oddelek

Število vseh
dijakov

Število dijakov, ki si
izposojajo učbenike

Število izposojenih
učbenikov

Odstotek dijakov, ki si 
izposojajo učbenike

1. letnik 150 149 1591 99,33
2. letnik 149 146 1292 97,99
3. letnik 128 122 768 95,31
4. letnik 139 134 916 96,40
SKUPAJ 566 551 4567 97,35

Podatki o izposoji učbenikov za šolsko leto 2022/2023

Povprečna izposoja = 8,29 učb./dijaka
Učbenikov si ni izposodilo 15 dijakov.

Že petič po vrsti in tretjič z Vrtcem Škofja Loka smo tudi 
letos sodelovali v projektu Nacionalni mesec skupnega 
branja – Beremo skupaj. Navajeni smo že, da dijaki-
nje in dijaki pripravijo prireditev za predšolske otroke 
(medgeneracijsko branje). Letošnje geslo je BRANJE IN 
GIBANJE, zato smo se odločili, da dijaki pripravijo reci-
tacije otroških pesmi in jih pospremijo z gibanjem. Kot 
različne živali, ki so nastopale v besedilih, so torej tudi 
dijaki in vrtičkarji skakali, topotali, se pretegovali … in 
se res odlično zabavali. 
Srečali smo se v torek, 29. novembra 2022, v gimnazijski 
knjižnici, in sicer ob 9. uri s skupino LONČKI, ob 10. uri 

Nacionalni mesec skupnega branja '22 −
Beremo skupaj: BRALNE RAZGIBANKE

pa s skupino PIKE. Otroci so zavzeto sledili predstavit-
vam in si želeli ponovitev. O vsebini srečanja so kasneje 
ustvarili risbice, ki smo jih razstavili na naših hodnikih.
Oboji si želimo enako prijaznega in spodbudnega sode-
lovanja še naprej. 

''Verjamem, da vsak od nas zmore preseči 
težke trenutke in iti naprej. Zato vzemimo 
težke preizkušnje kot izziv, iz katerih zraste-
mo močnejši.'' Tako nas v svoji knjigi Bala-
da o drevesu, ki so jo dijaki 1. letnika prejeli 
kot knjižni dar ob udeležbi v nacionalnem 
projektu Rastem s knjigo, nagovarja njena 
avtorica Mateja Gomboc. Že trinajsto leto 
zapored se srečujemo s knjižničarkami iz 
Knjižnice Ivana Tavčarja Škofja Loka. Našim 
dijakom prijazno in zavzeto predstavijo svo-
jo knjižnico, njene storitve, možnosti iskanja 
v nacionalnem vzajemnem katalogu – in se-
veda predvajajo promocijski film o izbrani 
darilni knjigi, ki želi mlade bralce nagovoriti 
in spodbuditi k branju leposlovja kvalitetnih 
sodobnih slovenskih avtorjev.
Sodelovanje v projektu in povezovanje s Knji-
žnico Ivana Tavčarja je za naše dijake po-
membna obogatitev, saj dopolnjuje njihovo 
znanje in prispeva k večji bralni pismenosti. 
Nosilec projekta je Javna agencija za knjigo v 
sodelovanju z MK, MIZŠ, MKL, ZBDS, DSP. 
Na Gimnaziji Škofja Loka smo ga izpeljali v 
januarju 2023.

Majda Kokalj Auguštiner, prof., knjižničarka

Nastopali so: Danaja Kristan, Zala Habjan, Eva Lavtižar, 
Zala Ločniškar, Lan Kavčič, Ema Kokalj, Adela Zupan, 
Ema Sajovic, Eva Benedičič, Alina Matanović in Emma 
Kaja Kapetanovič. 

Majda Kokalj Auguštiner, prof., knjižničarka
Foto: Anže Knific

Rastem s knjigo 2022/2023

Šolska knjižnica
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Na naši že tradicionalni prireditvi, tokrat z naslo-
vom ''DNEVI in NOČI z besedo in s knjigo'', smo 
se tudi letos, sicer nekoliko zgodaj glede na sve-
tovni dan knjige (23. april), pridružili množici do-
godkov mednarodnega festivala ''NOČ KNJIGE'' 
(Festival Sanje) in medse ''povabili besedo'', kot 
nam jo v svojem projektu ''POVABIMO BESEDO'' 
ponuja Društvo slovenskih pisateljev. V sredo, 
15. marca 2023, so se nam v gimnazijski knjižnici 
predstavili letošnji dijaki literati: Zala Benedičič, 
Zala Benedik, Iza Dolenec in Ožbej Pirih. Nek-
danja dijakinja Maja Podgoršek nam je prebrala 
nekaj pesmi iz svoje prve pesniške zbirke Utrip sti-
hov. Osrednja gostja večera pa je bila Anja Štefan: 
pesnica, pisateljica, pravljičarka, prevajalka, sijajna 
pripovedovalka …, prejemnica številnih literarnih 
nagrad in nagrade Prešernovega sklada 2022. Na 
našem druženju sta se prepletala pesniška beseda 
naše gostje in gimnazijskih ustvarjalcev ter pogo-
vor o različnih temah: o šoli, knjigah, ustvarjanju, 
življenju, pripovedovanju; o pravljicah in ugankah. 
Skozi vse to nas je spretno in suvereno vodila Ema 
Kokalj. Po prijetnem klepetu po zaključku progra-

''Povabimo besedo'' ob DNEVU in NOČI knjige

ma smo se razšli obogateni in z zavedanjem, kako močna in 
pomenljiva je beseda.
''Z besedami se igram, s svetovi, ki mogoče so, mogoče ne. In 
vendar: čim začnem, se res začne nov svet.'' (Anja Štefan: Štiri 
črne mravljice)

Majda Kokalj Auguštiner, prof., knjižničarka
Fotografije: Amadej Zalokar

Oktober 2022: Najstarejše knjige v naši knjižnici 
• 	Matej Cigale: Deutsch-slovenisches Worterbuch (Lai-

bach, 1860), 
• 	Schillers Werke (Stuttgart und Leipzig, med 1881 in 1890), 
• 	Gotthold Ephraim Lessing's Werke (Wien, Leipzig, 

Prag, 1882)

•	 3. december 2022: z razstavo v vitrini šolske knjižnice 
se je predstavil krožek kvačkanja, ki že več let deluje 

Na pobudo Evropske komisije pod vodstvom ko-
misarke Marije Gabriel smo 27. marca letos prvič 
obeležili dan evropskih avtorjev. Namen akcije je, 
da mlajše generacije dodatno spodbudimo k branju 
knjig in jim pomagamo odkriti raznolikost evropske 
literature in njeno bogastvo. Ta dan je priložnost, da 
mlajše generacije ponovno najdejo stik s knjigami in 
spoznajo, kako lahko književnost pozitivno vpliva na 

V tem šolskem letu je Ministrstvo za vzgojo in izobra-
ževanje v sodelovanju z Zavodom Beletrina s pilotnim 
projektom Izposoja e-knjig za domače branje omogočilo 
uvedbo nove storitve v šolskih knjižnicah. Uporabniki 
šolskih knjižnic se lahko po tem, ko si uredijo dostop 
do storitve Moja knjižnica/Moj COBISS, prijavijo v plat-
formo sBiblos in si izposojajo e-knjige. Nabor naslovov 
zajema predvsem knjige za domače branje v osnovni in 
srednji šoli. 

27. marec 2023: prvi dan evropskih avtorjev

njihovo življenje. Ob tej priložnosti nas je obiskal naš nekdanji 
dijak Jasmin B. Frelih, sedaj uveljavljen in večkrat nagrajen pi-
satelj, esejist in prevajalec. Svoja besedila je bral in se pogovarjal z 
dijaki pri urah slovenščine v 3. a, b in č. Hvaležni smo mu za lep 
in spodbuden obisk in za prijetno druženje ob besedi v upanju, 
da bo praznovanje dneva evropskih avtorjev postalo stalnica.

Majda Kokalj Auguštiner, prof., knjižničarka

Izposoja e-knjig: sBIBLOS

Za dostop do e-zbirke smo pripravili navodila, ki so jih 
vsi profesorji in dijaki 1. letnika prejeli na svoje e-naslove 
v eAsistentu, dijaki 2., 3. in 4. letnika pa so bili povabljeni, 
da se za prijavne podatke oglasijo osebno v knjižnici. Vse 
uporabnike knjižnice smo povabili, da v čim večjem števi-
lu preizkusijo novo možnost izposoje. Upamo, da bo nova 
storitev prispevala k boljšemu dostopu do iskanega gra-
diva – še posebej takrat, ko zmanjkuje tiskanih izvodov.

Majda Kokalj Auguštiner, prof., knjižničarka

Razstave v šolski knjižnici

na šoli in pri katerem sodeluje lepo število dijakov. Na 
ogled so bili postavljeni različni kvačkani izdelki in 
priročniki za kvačkanje.

•	 8. december 2022: razstava risb, ki so jih ustvarili 
otroci iz Vrtca Škofja Loka (skupini Jagoda in Pika) 
po ''Bralnih razgibankah'' na Gimnaziji Škofja Loka 
(NMSB '22, Beremo skupaj), šolski hodnik

•	 13. februar 2023: postavitev razstave o Ivanu Tavčarju 
ob 100. obletnici rojstva in razglasitvi Tavčarjevega leta
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V letošnjem šolskem letu smo izvedli tri predavanja za starše. 
Začeli smo 13. 10. 2022 s predavanjem dr. Žana Lepa, ki je 
asistent za psihologijo in doktor znanosti s področja razvoj-
nopsiholoških študij, zaposlen je na Pedagoškem inštitutu, v 
Centru za uporabno epistemologijo. Predavanje je naslovil Po-
govoriti se moramo o zoomerjih. Zoomerjem – pripadnikom 
generacije Z – namreč v javnem diskurzu pripisujejo številne, 
tudi nasprotujoče si lastnosti, zaradi katerih naj bi se močno 
razlikovali od ljudi, rojenih v preteklem stoletju. V predavanju 
smo najprej opredelili konstrukt generacije in nato pretresali 
omenjene razlikovalne lastnosti ter tako ugotovili, da medge-
neracijske razlike ni, obstajajo le različne družbene okoliščine, 
ki pa posameznike seveda definirajo. 
Meta Grošelj, pisateljica, predavateljica, coachinja in trenerka 
retorike, je svoje predavanje izvedla 24. 11. 2022. Z nami je de-
lila svoje prepričanje, da je prav v našem načinu komunicira-
nja moč najti zdravilo za izzive današnjega časa. Predavateljica 
zavzeto pomaga ljudem in podjetniškim timom prepričljivo 
uporabljati svoj glas. Na predavanju smo spoznali nekaj reto-
ričnih formul, s katerimi lahko usmerimo svoje misli v opti-
mizem, zdravo samopodobo in samozavest − s tem pa vpliva-
mo tako na čustvovanje kot na dejanja. 

Šola za starše

Zadnje predavanje je izvedel dr. Miha Škerlavaj 
2. 2. 2023 ob 18.00. Dr. Miha Škerlavaj je prode-
kan za raziskovalno delo in doktorski študij, re-
dni profesor za področje managementa na Eko-
nomski Fakulteti v Ljubljani in pridruženi redni 
profesor vodenja ter organizacijskega vedenja na 
BI Norwegian Business School. Spregovoril je o 
vodenju in vodjih prihodnosti. Raziskave pogos-
to poročajo o tem, da je med zaposlenimi velika 
stopnja nezavzetosti, za to pa naj bi bili prego-
vorno krivi vodje. Vodje na drugi strani upora-
bljajo zase izraze, kot so npr. dežurni krivec ali 
''kandelaber'', ob katerega se obregne vsakdo, 
ki ima pet minut. Prof. dr. Miha Škerlavaj je v 
predavanju in pogovoru naslovil naslednja vpra-
šanja: Koliko in kako štejejo voditeljske kompe-
tence za uspeh organizacij? Kakšne voditeljske 
kompetence potrebujemo in kako jih sploh pre-
poznati? Kako presegati paradokse voditeljske 
usposobljenosti?

Saša Bogataj Suljanović, šolska svetovalna delavka 

•	 1. marec 2023: v vitrini šolske knjižnice se je predstavil 
gimnazijski šahovski krožek. 

•	 Marec 2023: predstavili smo stripovske knjižne izda-
je (''Klasiki v stripu'' idr. stripovske izdaje: Romeo in 
Julija, Kralj Ubu, Hamlet; Plečnik., Cukrarna, Preo-
brazba).

•	 Mepijevki Adela Zupan in Eva Lavtižar sta poskrbeli, 
da so bila oglasna mesta knjižnice vse leto opremljena 
z lepo izdelanimi plakati o različnih pomembnejših 
obletnicah tega leta: Ivan Tavčar (100. obletnica smrti, 
Tavčarjevo leto), Vincent van Gogh (170. obletnica 
rojstva), Pablo Picasso (50. obletnica smrti) …

Majda Kokalj Auguštiner, prof., knjižničarka

Gaudeamus in
dobrodelnost

Prireditev Dijak dijaku, katere namen je zbiranje sredstev za dobro-
delni sklad Gaudemaus, je tudi letos več kot uspela.
Dogodek, ki je potekal 1. 12., se je pričel s koncertom. Med nastopa-
jočimi so bili naši gostje z osnovnih šol Mladinski pevski zbor in ko-
morni orkester Osnovne šole Cvetka Golarja Škofja Loka z dirigen-
tom Markom Ušeničnikom, Mladinski pevski zbor OŠ Škofja Loka 
- mesto z zborovodkinjo Anjo Hrovat ter Mladinski pevski zbor OŠ 
Ivana Groharja z zborovodjo Gorazdom Pintarjem, basistom Mi-
hom Krakerjem ter z bobnarjem Marcom Calizom.
Zelo so navdušili tudi naši sodelujoči dijaki: Alina Matanović, 3. b, 
Martin Pucihar, 2. a, Ana Julija Oman, 1. a, Petra Pokorn, 4. š, Lana 
Pucihar, 2. a, Vita Renko, 3. š, Maja Purgar, 4. c, Izak Kokalj, 4. c, Samo 
Čadež, 4. e, Tjaša Čemažar, 2. c, Medeja Kejžar, 4. e, Lucija Žakelj, 4. e, 
Žiga Bizjak, 2. d, Samo Bobnar, 4. d, Sara Polajnar, 4. d in Luka Križaj, 
4. d. Nastopala pa sta tudi dva naša profesorja Žiga Kert in Gašper 
Murn. Skupaj z zelo prizadevno tehnično ekipo so pričarali čaroben 
večer in nas s svojimi nastopi spodbudili, da smo svojo hvaležnost 
pokazali z velikodušnimi nakupi na stojnicah izdelkov, ki so jih prip-
ravili dijaki drugega letnika. Z velikim veseljem zato sporočamo, da 
smo zbrali preko 7000 evrov. Razred, ki se je najbolj izkazal, pa je letos 
2. e, v zahvalo bodo enkrat v juniju imeli razredni piknik.
Cilji, zbrati čim več sredstev za sklad Gaudemaus, ozavestiti javnost 
o pomenu sklada ter vplivati na večjo prepoznavnost sklada, so bili 
doseženi. Vsem sodelujočem se v imenu upravnega odbora društva 
zahvaljujem in vsem izrekam iskrene čestitke.

Saša Bogataj Suljanović, tajnica društva Gaudemaus

Dijak dijaku
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Dijaška
šolska skupnost

V ponedeljek, 12. 9. 2022, je na Gimnaziji Škofja 
Loka potekal krst prvošolcev. Že drugo šolsko leto 
je dogodek potekal na grajskem vrtu. Za organiza-
cijo so poskrbeli dijaki 4. letnika. 
Prvošolci so se najprej zbrali pred šolo, kjer so jim 
dijaki 4. letnika dali nekaj navodil. Dobili so tudi 
blago in barvice za obraz, saj je bila njihov prva 
naloga pripraviti dramsko igro, ki je vključevala 
znano legendo o zamorcu. Na določenih točkah v 

Krst prvošolcev

mestu so fazani imeli uro časa, da izpolnijo prvo nalogo. Po-
tem so se vsi fazani, skupaj z razredniki in predstavniki 4. le-
tnikov, zbrali na grajskem vrtu in vsak razred je odigral svojo 
pripravljeno točko. V nadaljevanju so fazani morali opraviti 
še različne naloge, kot sta sestavljanje ''vrvi'' iz lastnih oblačil, 
ugibanje imen profesorjev. Po uspešno opravljenih izzivih je 
sledila prisega fazanov, po kateri so fazani po kolenih šli čez 
koruzo in tako postali pravi dijaki naše šole.

Tanja Gartner, prof.
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Upravni odbor Dijaške šolske skupnosti ima za se-
boj še eno uspešno leto. Uspelo nam je ne le na 
vsake toliko časa zabavati dijake, ampak tudi po-
pestriti srednješolsko izkušnjo. 
Za uvod v šolsko leto smo organizirali okrog-
lo mizo z Davidom Stegujem, ki je na šolo prišel 
predstavit svojo knjigo Zakaj pa ne?. Nadaljevali 
smo v novembru, ko so potekale volitve za novega 
predsednika DŠS, na katerih je bila izvoljena Hana 
Kolendo iz 2. c. Z novo vodjo na krovu je odbor de-
cembra organiziral tradicionalni obisk Miklavža. 
Ta je skupaj z angelčki in parkeljni obiskal vse 
razrede. Pridni dijaki so se lahko malo posladkali, 
malo manj pridni pa so bili kaznovani. V letu 2023 
je bil prvi dogodek v februarju dan brez nahrbtni-
ka − dijaki ste v šolo prinesli svoje potrebščine v 
čemerkoli razen v vaši običajni šolski torbi. Tu se 
je pokazala kreativnost nekaterih dijakov, ko so v 
šolo prihajali s ptičjo kletko, samokolnico, plastič-
nim traktorjem ali pa stojalom za čevlje. 14. febru-
arja smo obeležili valentinovo. Pred knjižnico je 
čakala škatlica, v katero ste lahko oddali pisma za 
svojo ljubljeno osebo. Z odborom smo poskrbeli, 
da je ta oseba pismo prejela. Februar smo zaključili 
s pustovanjem. Tega dne v šolo niso hodili dijaki, 
ampak vohuni, detektivi, razne živali, minioni, 
potapljači …, skratka, ko si stopil na hodnik, nisi 
vedel, kaj vse boš videl. Marca pa smo začeli malo 
bolj resno s Spelling bee, kjer ste se vsi lahko pre-
izkusili v črkovanju angleških besed. Izkazalo se je, 
da je težje, kot se sliši, saj smo na koncu imeli le 
dva zmagovalca. Da pa smo se malo sprostili, smo 
organizirali dan družabnih iger. Med malico so 
vas v učilnici 341 čakale razne družabne igre, da 
ste se lahko družili in poklepetali s sošolci. Mesec 
kasneje pa je potekal pester šahovski turnir, na ka-
terem ste vsi šahisti pokazali svoje sposobnosti, žal 

UO DŠS dogodki v letu 2022/2023

Dijaška šolska skupnost

pa je bil zmagovalec lahko samo eden. Nikakor pa 
ne smemo pozabiti na spirit week, saj ste letos iz 
zadnjega dela omare lahko oblekli oblačila, ki so 
tam ležala že vrsto let. Začeli smo formalno, nada-
ljevali pa z ikonično obleko profesorja Močnika. V 
sredo je bil tako imenovan gaser day, sledil mu je 
mismatch day, za konec tedna pa beach day, ko vas 
je v avli čakala hladna pijača.
Letošnji najuspešnejši dogodek pa je bil zaključni 
piknik, na katerem je hkrati potekal odbojkarski 
turnir. Na zvočniku smo predvajali glasbo, poskr-
beli pa smo tudi za hrano in pijačo. Glede na po-
vratne informacije ste vsi zelo uživali, zato bomo 
zaključni piknik zagotovo ponovili.
Ne smemo pa pozabiti na puloverje, ki so letos po-
tiskani z odličnim motivom Jureta Brenkuša. Imeli 
smo veliko dela, da smo jih naročali, sortirali in 
raznašali, da vam v hladnejših dneh ne bo mrzlo.

Hana Kolendo, predsednica DŠS
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Šport

S športno vzgojo v šoli dijakom nudimo od-
lično priložnost za učenje in vadbo različ-
nih športnih zvrsti za boljšo vseživljenjsko 
telesno pripravljenost in dobro zdravje. Z 
obvladovanjem osnovnih športnih znanj in 
spretnosti naši dijaki bolje razumejo, kako je 
športna aktivnost pomembna v času izobra-
ževanja in kasneje v odrasli dobi kot aktivno 
preživljanje prostega časa.
Vse naše dijake vsako leto testiramo z na-
borom testov športnovzgojnega kartona. 
Lahko se pohvalimo, da so rezultati naših 
dijakov rahlo nad slovenskim povprečjem. 
Pomembno pri tem je, da izvajamo kvalite-
ten pouk športne vzgoje. Tudi v tem šolskem 
letu smo izvedli tri športne dneve s širokim 
naborom aktivnosti: pohodništvo, smuča-
nje, drsanje, tek na smučeh, skupinske vad-
be, plavanje, kolesarjenje, športno plezanje, 
orientacijski tek, tenis, košarka, odbojka 
na mivki, baseball. Veliko naših dijakov je 
vključenih tudi v različne športne klube, kjer 
redno trenirajo. 
Spomladi smo prenovili šolski fitnes, tako da 
je vadba v njem še bolj raznolika in kvalite-
tna. Vsi dijaki v času rednih ur športne vzgo-
je izvedejo v fitnesu sklop ur vadbe za moč. 

Šport na šoli

Kar nekaj naših dijakov redno vadi v času prostih ur ali po pouku. 
Tudi v tem šolskem so se dijaki udeležili velikega števila šolskih športnih tekmovanj, 
na katerih bera medalj in pokalov ni bila tako polna kot v prejšnjih letih, ampak še 
vseeno dobra. Katja Dolinar, 3. a, je na državnem prvenstvu v športnem plezanju 
zasedla 3. mesto med nelicenciranimi tekmovalkami. Njen sošolec, Matej Nastran, 
3. a, je z blestečim nastopom na ekipnem krosu pritekel 3. mesto. Ekipno so naše 
dijakinje, Tjaša Rupar, 4. a, Dora Suljanović, 3. e, Lucija Erznožnik, 2. a in Anja 
Kejžar, 1. š, zasedle 2. mesto prav tako na ekipnem krosu. Axel Kristjan Grčar, 2. š, 
se je uvrstil v finale državnega atletskega tekmovanja in v skoku v višino preskočil 
1,88 m ter zasedel 4. mesto. Ne smemo pa pozabiti Teka štirih mostov, na katerem 
je bila naša gimnazijska ekipa že deseto leto najštevilčnejša, drugo leto zapored pa 
smo prejeli prehodni pokal za najuspešnejšo ekipo. Z odličnimi rezultati so najbolj 
izstopali Matej Nastran, Rok Koblar, Tjaša Rupar in Dora Suljanović. 
Šport na naši šoli zaseda pomembno mesto. To dokazujejo tudi dijaki z dobrimi re-
zultati. Vedno pa moramo stremeti k napredku. Možnosti za boljše delo in rezultate 
je še veliko. 
Razgibajmo življenje!

Nevenka Bertoncelj, prof.

Šport
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Športni dnevi so lahko kot vse sproščujoče človeške dejav-
nosti prijetni ali pa res odlični. Naši dijaki, ki so se odločili 
aktivno preživeti spomladanski športni dan v Bohinju, so 
doživeli tisti pravi ''Športni dan''. Veliko dejavnikov pri-
pomore, da se stvari odvijajo bolje, kot bi si mislili. Kljub 
slabi vremenski napovedi dež v Bohinju ni imel mladih, 
ampak nas je prijetno grelo sonce, skupinica desetih dija-
kov je bila z mano vred izredno razpoložena za uživanje 
v športnih dejavnostih, ki so nam jih nudili v agenciji. Ni 
šlo le za kolesarjenje po čudoviti zgodnjepoletni bohinj-
ski pokrajini, obdani z visokimi vršaci, dišeči po bujnih 
cvetočih travnikih in razgibani poti. Šlo je za dih cele sku-
pine, kot bi dihal eden; šlo je za zlitje občutkov in vživetje 
trenutka. To stanje duha je pozneje še ostalo, le agregatno 
stanje se je spremenilo Po sproščujoči 20-kilometrski 
kolesarski turi so nas čakale vodne dejavnosti: kanu, ka-
jak, sup in še kaj. Za nekoga, ki to rad počne, nepozabno. 
Mirna gladina, lahek vetrič, brbotanje vode ob plovila. Ko 
smo se po dveh urah veslanja dodobra segreli, pa je bil 
vsaj za nekatere najbolj potrebne ohladitve kot naročen 
skok v prijetno hladno jezero. Zakaj sploh pišem o tem 
športnem dnevu? Preprosto − ker je bil za vse nepozaben. 

Matej Plestenjak, akad. kipar

Prav tak vzklik je prijadral do mene natančno trenutek 
pred tem, ko mi je odbojkarska žoga z obraza zbila očala. 
Že četrto leto zapored smo dijake povabili na rekreativ-
no igranje odbojke v športni dvorani na Trati.
Namen odbojke je, da se enkrat tedensko dodobra raz-
migamo, da se imamo fino in da se skozi igro učimo 
vedno novih odbojkarskih veščin in nadgrajujemo svoje 
odbojkarsko znanje. Lahko poudarim, da je odbojka v 

Odlična izkušnja športnega dneva

''Pazi, žoga!''
zadnjih letih postala zelo popularen krožek, saj se nam 
marsikdaj zgodi, da nas je preveč za samo dve odbojka-
rski ekipi.
Pričakujemo, da bomo telovadnico tudi v prihodnjih le-
tih polnili z našo dobro voljo in se izpopolnjevali v od-
bojkarski tehniki.

Gašper Murn, prof.

''Znotraj lastnih osebnih omejitev poskusiti čim 
koristneje izrabiti samega sebe, to je bistvo teka in 
obenem metafora za življenje,'' je zapisal Haruki 
Murakami v knjigi O čem govorim, ko govorim 
o teku. V soboto, 17. 6., sem na Teku štirih mo-
stov tudi sama skušala izrabiti samo sebe, preseči 
zbadajočo bolečino v nogah in notranje glasove, 
ki so bili z vsakim kilometrom manj spodbujajo-
či, saj je psiha podlegala fizičnim naporom in vse 
težje pošiljala motivacijske misli. Ampak kljub 
vsemu sem premagala lastne omejitve in ciljno 
črto prečkala z osebnim rekordom, kar je precej 
presenetljivo, saj sem tekla bolje kot pred mese-
cem na stadionski tekmi v boljši pripravljenosti. 
Odgovor na to, zakaj sem na zahtevnejši progi 

Tek štirih mostov

tekla hitreje, je zelo preprost in vsem, ki so kot tekači izkusili 
ta dogodek, povsem jasen. Energija, ki je med tekom hranila 
moje telesne celice, niso bili le prej zaužiti ogljikovi hidrati, 
ampak so bili v večini navijači ob progi, ki so nas, tekače, s 
svojim spodbujanjem gnali naprej in nam v trenutkih šib-
kosti, ko smo začeli dvomiti vase, pomagali, da smo vztrajali, 
da se nismo vdali. Energijo pa sem dobivala tudi iz odgovor-
nosti do najštevilčnejše ekipe Gimnazija Škofja Loka, katere 
del sem bila. 
Še na nobeni tekmi nisem doživela boljšega vzdušja. Tek šti-
rih mostov je dokaz, da šport povezuje in ustvarja skupnost, v 
kateri si ljudje stojimo ob strani in se znamo veseliti uspehov 
drugih. 

Dora Suljanović, 3. e
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Mednarodno priznanje
za mlade MEPI

Ko pišem te vrstice, pred menoj stoji priznanje za poseb-
ne dosežke, ki mi ga je nacionalni urad MEPI izročil v 
letošnjem šolskem letu. Dobrih 10 let namreč mineva od 
takrat, ko sem iz rok princa Andrewa prejel svoje zlato 
MEPI priznanje in s tem kot udeleženec zaključil svoje 
MEPI popotovanje.
Iz čevljev udeleženca pa sem kasneje stopil v čevlje 
MEPI mentorja in voditelja odprav. Danes, ko gledam 
na program MEPI z druge perspektive, me prešine mno-
go spominov, predvsem pa, ko podajam MEPI znanje 
prihodnjim generacijam, misel na to, kaj vse me je MEPI 
naučil in kaj vse zaradi njega počnem.
Zelo pomembno se mi zdi, da dijake v času računalni-
kov in telefonskih zaslonov spravimo v akcijo, jih spod-
budimo, da dvignejo pogled in opazijo, kaj se dogaja v 
svetu okoli njih. To dijaki počnejo pri programu MEPI, 
ko se enkrat tedensko ukvarjajo z rekreativnim športom, 
se učijo neke veščine in skupnosti pomagajo s svojimi 
prostovoljnimi dejavnostmi. Ne samo da na ta način ko-
ristno preživljajo prosti čas, svoje aktivnosti vedno pelje-
jo po poti, ki so si jo s ciljem zastavili na začetku.
Ob koncu prej omenjenih aktivnosti pa jih peljemo še v 
naravo, na odpravo, kjer morajo preživeti nekaj dni sa-

MEPI – popotnica za vse življenje

mostojno, v šotorih in s hrano iz nahrbtnika, ter vsak 
dan prehoditi določeno število kilometrov. Sploh v zad-
njih letih so odprave kljub zahtevnosti postale čudovita 
izkušnja, saj pri hoji raziskujemo skrite bisere gorenjske 
regije. 
Vesel sem torej, da je v letošnjem šolskem letu na sre-
brni stopnji sodelovalo kar 34 dijakov, na zlati pa 18. 
Poleg njih pa zanje skrbi predana mentorska ekipa, ki 
jo trenutno sestavlja 5 članov, poleg njih pa se je za men-
torico letos na novo izobrazila še ena profesorica, ena 
profesorica pa se po nekaj letih premora počasi vrača v 
mentorske vrste. 
Poleg vsega rednega MEPI dela smo v letošnjem šol-
skem letu že drugič zapored izvedli tudi izmenjavo na 
zlati stopnji z gimnazijo Pierre de Coubertin iz Tabora 
na Češkem in z njimi opravili zlato odpravo na trasi od 
Škofje Loke do Blejskega jezera.
Veselim se že novega šolskega leta, še posebej zato, ker 
bo za našo šolo praznično. Mineva namreč 20 let od pri-
četka izvajanja programa MEPI na naši gimnaziji kot eni 
prvih šol v Sloveniji.

Gašper Murn, prof.

Prejemniki srebrnih MEPI priznanj
v šolskem letu 2022/2023

Iva Blažić, 2. e, Nejc Cegnar, 2. d, Lucija Erznožnik, 2. a, Nika Globočnik, 2. e, Manca Kavčič, 2. e, Eva 
Guzelj, 2. e, Zoja Klemenčič, 2. a, Ema Kokalj, 2. a, Zarja Krajnik, 2. e, Eva Lavtižar, 2. a, Erika Mohorič, 
2. e, Pablo Napast, 2. e, Jasna Nastran, 2. e, Lovrenc Oman, 2. d, Maruša Panjtar, 2. e, Jana Pfajfar, 2. a, 
Juš Posnjak, 2. a, Eva Potočnik, 2. e, Doroteja Rozman, 2. e, Tim Seher Klavora, 2. a, Klea Starman, 2. b, 
Ela Uljančič, 2. c, Marko Vene, 2. a, Adela Zupan, 2. a, 

Mentorja: Matic Gortnar, prof., Ana Prevc Megušar, prof.
Mentor odprav: Gašper Murn, prof.

Mednarodno priznanje za mlade MEPI
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Letošnje šolsko leto so naši zlati MEPI udeleženci 
začeli s potjo na Češko, s čimer smo zaključili prvi 
krog našega novega sodelovanja z Gimnazijo Pier-
re de Coubertin iz Tabora.
Pot se je začela v poznih večernih urah v petek, 
9. 9., ko smo se vkrcali na redno avtobusno lini-
jo iz Ljubljane do Čeških Budjejovic, od tam pa z 
vlakom v lepo, majhno srednjeveško mesto Tabor. 
Tam so nas že čakali naši prijatelji, s katerimi smo 
se družili že kakšen teden prej na odpravi v Slove-
niji. Najprej smo se dodobra odpočili od naporne 
poti na Češko in se dobro pripravili na štiridnevno 
odpravo po prelepi češki naravi.
Začetek odprave je bil postavljen v mesto Češko 
Krumlov, od tam pa po cestah, stezicah, gozdnih 
poteh in kolovozih do Černe v Pošumavi, kjer smo 
prvo noč prespali na obali prečudovitega jezera. 
Naslednji dan smo nadaljevali proti tromeji med 
Češko, Avstrijo in Nemčijo ter na 1311 m visok 
Třistoličnik, nato pa naprej do kampa v Novih 
Udolah. V naslednjih dneh smo pešačili po moč-
virnatih pokrajinah češkega zahoda, vmes pa se 
povzpeli tudi na najvišjo točko odprave, na 1362 m 
visok Boubin. Odpravo smo zaključili v Vimperku, 
od koder smo se utrujeni z vlakom vrnili v Tabor.
Našo izmenjavo smo zaključili na taborskem his-
toričnem festivalu, Taborska srečanja. Festival, ki 
združuje duh srednjeveškega in melodije sodob-
nega. Ognjeni spektakel ob odprtju, rock koncerti 
ob večerih, mečevanje in viteški dvoboji so le ne-
katere stvari, ki nam bodo ostale v lepem spominu. 

Gašper Murn, prof.

Za začetek pa kar na Češko

V soboto popoldne smo na Gimnaziji Škofja Loka gostili 
britansko veleposlanico v Sloveniji, Tiffany Sadler, in dva 
predstavnika zgornjega doma britanskega parlamenta, 
Lorda Dafydda Wigleya in Lorda Martina Thomasa.
Jože Bogataj, ravnatelj gimnazije, je uvodoma predstavil 
bogato zgodovino Programa MEPI v Škofji Loki, nato pa 
smo z gostoma in loškimi mepijevci ob čaju nadaljevali 
sproščen pogovor.

Mepijevci gostili britansko veleposlanico v Sloveniji

Gostje, ki so z navdušenjem prisluhnili prigodam Mepi-
jevcev in tudi sami nanizali nekaj svojih, so se strinjali, 
da je Program MEPI izjemnega pomena za prihodnost 
mladih, obenem pa so Mepijevce spomnili, naj ne poza-
bijo ustvarjati čudovitih spominov na pretekla in bodo-
ča doživetja. 

Jaka Kregar, Zavod MEPI
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Poskusna zlata in srebrna MEPI odprava 2023
Fotogalerija
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Razstave

Na povabilo občine Škofja Loka je naša gimnazija od 3. pa do 28. maja v njenih prostorih 
imela razstavo risb, ki so jih dijaki ustvarili pri rednem pouku likovne umetnosti ali pri 
obveznih izbirnih vsebinah. Šlo je za razstavo izbora odličnih risb portretov z naslovom 
Obrazi, ki so jih najbolj likovno nadarjeni mladi umetniki posodili za ta namen. Faruk 
Suljić se predstavlja s sedmimi portreti, Eva Potočnik s šestimi, Sara Maček z dvema, 
Manca Grašič, Ana Omejc, Hana Karabegović, Sara Ferreira, Lucija Ponikvar, Špela Faj-
far in Iza Kafol pa s po enim. Vesel in ponosen sem na mlade, ki radi sodelujejo na tako 
pomembnih prireditvah, kot so razstave na odprtem kulturnem področju.

Matej Plestenjak, akad. kipar

Likovna razstava v občinski hiši

Razstave
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Galerija likovnih izdelkov,
nastalih pri predmetu Likovno snovanje

Mentor: Matej Plestenjak, akad. kipar

Arne Zorman, 1. c

Bruno Omejc, 1. d

Razstave
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Lara Žbogar, 1. e Špela Pfajfar, 1. c

Razstave
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Iza Kafol, 1. d

Jera Koprivnikar, 2. b

Razstave
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Janina Čadež, 1. d Matej Miklavčič, 1. a

Razstave
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Sara Štefelin, 1. d

Razstave

Nataša Ceferin, 1. e
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Lana Šimec, 2. b

Šolska kronika
v letu 2022/2023

SEPTEMBER

•	1. september 2022:  začetek pouka,  dijaki 1. letnika 
imajo 2. uro uvodno uro z ravnateljem, potem pa štiri 
ure z razredniki, 3. šolsko uro ima uvodno uro z rav-
nateljem 2. letnik, 4. šolsko uro pa 3. letnik. Dijaki 2. 
in 3. letnika so imeli tudi dve razredni uri in pouk po 
urniku. Dijaki 4. letnika, ki niso bili na maturantski 
ekskurziji, so imeli pouk po urniku;

•	1. september 2022: splošna matura 2022, jesenski rok, 
ustni izpit, ŠMK 

•	1. - 3. september 2022: nadaljuje se maturantska eks-
kurzija po Grčiji, za dijake 4. a, 4.b, 4. c, 4. d in 4. e, v 
sodelovanju s TA Oskar, spremstvo: Nevenka Berton-
celj, prof., Andreja Dobrovoljc, prof. in Anica Šaljaj, 
prof.;

•	1. – 2. september 2022: zaključek mednarodne izme-
njave z dijaki gimnazije Pierre de Coubertin iz Tabo-
ra na Češkem, češki dijaki so se pridružili škofjeloškim 
mepijevcem na srebrni oz. zlati MEPI odpravi in preho-
dili pot od Starega vrha do Bohinjske Bistrice. Inštruk-
tor odprave in koordinator izmenjave: Gašper Murn, 
prof., Matic Močnik, prof. in Matic Gortnar, prof.;

•	2. september 2022:  športni dan za dijake 4. letni-
ka, (za dijake, ki se niso udeležili maturantske ekskur-
zije), izvedba: aktiv učiteljev športne vzgoje.;

•	5. september 2022: uvodna pedagoška konferenca za 
celoten učiteljski zbor, ob 15.00, sklicatelj Jože Boga-
taj, ravnatelj;

•	5. september 2022: začetek pouka za vse dijake 4. le-
tnika, maturanti so imeli ob 9.00 uvodi sestanek z rav-
nateljem, potem pa razredno uro z razredniki;

•	5. september 2022:  izredni izpit rok  za dijake, ki so 
pogojno vpisani v višji letnik, ob 7.30, koordinacija: 
ravnatelj Jože Bogataj;

•	6. september 2022:  uvodni roditeljski sestanek za 
starše dijakov 1. letnika, ob 17.30, skupni del za vse 
razrede je bil v predavalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože 
Bogataj in svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, 
sestanek se je nadaljeval po oddelkih z razredniki;

•	6. september 2022:  fotografiranje dijakov po razre-
dih, od 2. – 6. učne ure po razporedu, v sodelovanju s 
fotografskim studiom Prijatelj&Prijatelj, koordinacija: 
Ana Prevc Megušar, prof.;

•	7. september 2022: področno prvenstvo v odbojki na 
mivki za dijakinje, mentorica: Tanja Melihen, prof.;

•	8. september 2022:  roditeljski sestanek za starše 
dijakov 2. letnika, ob 17.30, skupni del za vse raz-
rede je bil v predavalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože 
Bogataj in svetovalna delavka Saša Bogataj Suljano-
vić, sestanek se je nadaljeval po oddelkih z razre-
dniki;

•	8. september 2022:  1. sestanek šolskega razvojnega 
tima (ŠRT), ob 14. uri, vodja: Gašper Murn, prof.;

•	8. september 2022: predstavitev maturantske ekskur-
zije v Grčijo, v sodelovanju s TA Oskar, ob 13. uri za 
dijake 3. letnika, iz obveznega programa OIV za 3. le-
tnik, koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.;
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•	9. – 17. september 2022:  kvalifikacijska MEPI od-
prava na zlati stopnji, odprava je potekala v Okolici 
Tabora na Češkem v okviru mednarodne izmenjave 
z dijaki in mentorji gimnazije Pierre de Coubertin iz 
Tabora na Češkem, odprave se je udeležilo 15 dijakov 
Gimnazije Škofja Loka in dva dijaka ŠC, koordinacija: 
Gašper Murn, prof., Matic Gortnar, prof. in Barbara 
Čenčič, prof. ŠC;

•	10. – 12. september 2022:  udeležba na vseslovenski 
MEPI odpravi,  srebrna stopnja, odprave se je udele-
žilo 5 dijakov Gimnazije Škofja Loka, ki se niso mogli 
udeležiti šolske izvedbe odprave, odpravo je vodil na-
cionalni koordinator Jaka Krega, mentorica skupine : 
Ana Prevc Megušar, prof.;

•	10. september 2022: obisk družinskega adrenalinske-
ga parka na Starem vrhu, za dijake 4. letnika iz sklo-
pa 3. ure športne vzgoje, koordinacija: aktiv učiteljev 
športne vzgoje;

•	12. september 2022: krst prvošolcev, začetek ob 10.30, 
dijaki so po oddelkih skupaj z razredniki reševali na-
loge, ki so jih za njih pripravili dijaki 4. letnika, tradi-
cionalno so pripravili dramatizacijo zgodbe o nastan-
ku škofjeloškega grba, skupna predstavitev s slovesno 
zaprisego je bila na vrtu škofjeloškega gradu ob 12. uri, 
koordinacija: DŠS in mentorica Tanja Gartner, prof.;

•	13. september 2022: roditeljski sestanek za starše di-
jakov 3. letnika, ob 17.30, skupni del za vse razrede je 
bil v predavalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože Bogataj 
in svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, sestanek 
se je nadaljeval po oddelkih z razredniki;

•	13. september 2022: delavnica Učenje učenja za 1. d, 
iz obveznega program OIV za 1. letnik, izvedba: Saša 
Bogataj Suljanović, sd.;

•	15. september 2022: zdravniški pregled za 3. č, v so-
delovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koor-
dinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	15. september 2022:  delavnica Učenje učenja za 1. 
š, 6. učno uro, iz obveznega program OIV za 1. letnik, 
izvedba: Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	15. september 2022: predstavitev maturantske ekskur-

zije na Balkan in v Dalmacijo, v sodelovanju s TA Je-
reb, ob 13. uri za dijake 3. letnika, iz obveznega progra-
ma OIV za 3. letnik, koordinacija: Ana Prevc Megušar;

•	15. september 2022:  predavanje o kibernetski var-
nosti, ob 13. uri v predavalnici šole, za dijake 4. letnika 
iz obveznega programa OIV, predaval je dr. Blaž Mar-
kelj, koordinacija: Sonja Gartner, prof.;

•	15. september 2022: roditeljski sestanek za starše di-
jakov 4. letnika, ob 17.30, skupni del za vse razrede je 
bil v predavalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože Bogataj 
in svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, sestanek 
se je nadaljeval po oddelkih z razredniki;

•	16. september 2021:  seznanitev kandidatov z rezul-
tati splošne mature, jesenski rok, tajnica ŠMK: Anica 
Šaljaj, prof.;

•	18. – 24. september 2022: turneja Mladinskega pev-
skega zbora Gimnazije Škofja Loka na Dansko,  v 
okviru mednarodne izmenjave s Himmelev gimnazi-
jo v Roskildu na Danskem je gimnazijski pevski zbor 
skupaj z danskim zborom pripravil dva koncerta, zbo-
rovodja: Žiga Kert, spremstvo: Ana Prevc Megušar, 
prof., Gašper Murn, prof.;

•	19. – 23. september 2022:  mednarodna izmenjava v 
okviru projekta Erasmus+  (Climate change – raise 
awareness and take action / Podnebne spremembe – 
Ozaveščaj in ukrepaj, srečanje je potekalo v Konstanci v 
Nemčiji, udeležilo se ga je 6 dijakov iz 4. a in mentorici: 
Saša Bogataj Suljanović, sd. in Irena Florjančič, prof.;

•	20. september 2022: uvodno srečanje članov gimna-
zijskega impro gledališča, ob 14. uri, v 341, mentori-
ca: Tatjana Žagar, prof.;

•	22. september 2022: zdravniški pregled za 3. bc, v so-
delovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koor-
dinacija: Ana Prevc Megušar, prof.

•	22. september 2022:  jesenski tekaški športni dan za 
dijake 1. letnika, ob evropskem tednu športa, koordi-
nacija: aktiv za športno vzgojo;

•	23. – 25. september 2022: delovni vikend udeležencev 
DSD programa v CŠOD Cerkno, mentorja: Janez Ci-
perle, prof. in Feliks Sobietzki;

•	22. september 2021: udeležba na državnem šolskem 
prvenstvu v gorskem teku za srednješolce, Smlednik, 
Dora Suljanović, 3. e, se je uvrstila na 5. mesto, Tjaša 
Rupar iz 4. a pa je bila sedma. Dijakinje so ekipno do-
segle 5. mesto v državi., mentor: Anže Rebič, prof.;

•	23. september 2022: športni dan za dijake 2. in 3. le-
tnika, dijaki 2. letnika so odšli na pohod na Lubnik, 
dijaki 3. letnika pa na Osolnik, koordinacija: aktiv 
športne vzgoje;

•	28. september 2022: uvodno predavanja o predmetu 
aktivno državljanstvo, iz obveznega programa OIV za 
3. letnik, koordinacija: Mateja Močnik, prof.;

•	28. september 2022: strokovna ekskurzija v Celje, pri 
izbirnem maturitetnem predmetu zgodovina, mentori-
ca: Sonja Gartner, prof., spremstvo: Andreja Kolar, prof.;

•	28. september 2022:  evalvacija zlate kvalifikacijske 
MEPI odprave in predstavitev namenov in uvodni 
sestanek MEPI mentorjev,  ob 14. uri v predavalnici 
šole, skupaj z MEPI udeleženci s ŠC, MEPI koordina-
tor Gašper Murn, prof. in ostali MEPI mentorji: Matic 
Gortnar, prof., Ana Prevc Megušar, prof., Matic Moč-
nik, prof., Jasna Miriam Batagelj, prof.;

•	29. september 2022: šolsko tekmovanje iz logike, ob 13. 
uri, mentorja : Manca Čadež, prof. in Jaka Kavčič, prof.;

•	29. september 2022: uvodni sestanek za medijski kro-
žek, 4. in 5. šolsko uro, mentor krožka Domen Košir, 
RTV Slovenija;

•	29. september 2022: Slovo generacije, zaključna prire-
ditev za maturante generacije 2022, maturantom smo 
še enkrat čestitali za uspešno opravljeno maturo, jim 
segli v roke in kot simbol zrelosti podelili rdeče nagelj-
ne. Zlatim maturantom smo podelili posebne plakete. 
V kulturnem programu so sodelovali: Jernej Oblak, 4. 
a, Dane Jemc in Tara Nastran, 4. e. Organizacija: Ana 
Prevc Megušar, prof., moderator: Gašper Murn, prof.;

•	29. september 2022:  obeležitev svetovnega dneva 
srca, dijaki 2. š so načrtovali in prehodili 3 km dolgo 
pot v obliki simbola za srce. Hkrati so povabili vse os-
tale dijake naj pripravijo svojo srčno pot. Mentorica: 
Diana Curk, prof.;

•	29. september 2022: uvodni sestanek za pravni kro-
žek, 4. in 5. šolsko uro v knjižnici šole, Vid Veličkovič, 
zunanji sodelavec;

•	30. september 2022: srečanje članic Unesco ASP prid-
ruženih šol v Semiču, dogodka sta se udeležili dijaki-
nji Iza Benedičič in Mirjam Tratnik in 2. d in ravnatelj, 
koordinator Mreže Unescu pridruženih šol Slovenije 
Jože Bogataj, prof.;

OKTOBER

•	3. – 8. oktober 2022: mednarodna izmenjava Eras-
mus+ (Climate change – raise awareness and take acti-
on / Podnebne spremembe – Ozaveščaj in ukrepaj). 
Srečanje je potekalo v kraju Gilowize na Poljskem, ude-
ležilo se ga je 6 dijakov iz 4. a in mentorici: Alenka Ko-
lenc Krajnik, prof. in Mateja Prevodnik Mayland, prof.;

•	4. oktober 2022: zdravniški pregled za 3. a, v sodelo-
vanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koordina-
cija: Ana Prevc Megušar, prof.;

•	4. – 7. oktober 2022:  Balkanska računalniška olim-
pijada (BOI) in Romunski mojstri informatike, na 
olimpijadi je bil del slovenske ekipe tudi dijak 2. a Ja-
kob Žorž, na tekmovanju Romunski mojstri je osvojil 
bronasto medaljo;

•	4. in 5. oktober 2022: strokovni geografski ekskurzije 
pri izbirnem maturitetnem predmetu geografija, or-
ganizacija in spremstvo: Matic Močnik, prof., Jožica 
Grohar, prof. in Mateja Močnik, prof.;

•	4. oktober 2022: zaključna prireditev DEKD (Dnevi 
evropske kulturne dediščine), ob 9. in 11. uri v Sokol-
skem domu, prireditev sta vodila Tisa Habjan, 1. d in 
Jakob Florjančič, 3. č, koordinacija: Ana Prevc Megu-
šar, prof.;

•	4. oktober 2022:  sestanek dijaškega parlamenta, ob 
13. uri v učilnici 342, sklicatelj Tomaž Jelenc, 4. a, po-
leg po dveh predstavnikov razredov sta bili na sestan-
ku prisotni še mentorica DŠS Tanja Gartner, prof. in 
pomočnica ravnatelja Ana Prevc Megušar, prof.;
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•	4. oktober 2022:  sestanek sveta staršev; ob 18. uri; 
sklicatelj dr. Ivan Demšar, predsednik. Vabljeni: Jože 
Bogataj, ravnatelj, Ana Prevc Megušar, pomočnica 
ravnatelja, Saša Bogataj Suljanović, šolska svetovalna 
delavka, ter predstavniki staršev posameznih razredov;

•	6. oktober 2022: zdravniški pregled za 3. š, v sodelo-
vanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koordina-
cija: Ana Prevc Megušar, prof.;

•	6. oktober 2022:  sestanek šolskega razvojnega tima 
(ŠRT), vodja tima: Gašper Murn, prof.;

•	7. oktober 2022: okrogla miza z nekdanjim dijakom 
Davidom Stegujem, David Je predstavil svojo knjigo 
z naslovom Zakaj pa ne? Spregovoril je o svojih po-
potniških izkušnjah, ki jih opisuje v knjigi, ob 18. uri v 
knjižnici šole, organizacija DŠS;

•	7. oktober 2022:  udeležba na tekmovanju Klima-
ton, dijaki so iskali vizionarske rešitve, kako rešiti hišo 
pred poplavami, tekmovanje je potekalo preko spleta, 
tekmovanje poteka v okviru projekta Akademija pod-
nebnih ukrepov, mentor: Matic Močnik, prof.;

•	7. – 8. oktober 2022:  narodna izmenjava 2. b s kla-
sično gimnazijo iz Celja in projekt Emona,  dijaki 
Gimnazije Celje na obisku v Škofji Loki, koordinator 
Gašper Kvartič, prof.;

•	9. – 13. oktober 2022: strokovna ekskurzija v Bru-
selj, za dijake 3. letnika v okviru programa aktivno 
državljanstvo, koordinacija: Tanja Gartner, prof., 
spremstvo: Nataša Zaplotnik, prof. in Mateja Moč-
nik, prof.;

•	11. oktober 2022:  1. seja sveta zavoda; sklicateljica 
Saša Bogataj Suljanović, predsednica sveta, ob 18. uri; 
prisotni člani sveta zavoda in ravnatelj Jože Bogataj;

•	12. oktober 2022: seja Izvršilnega odbora skupnosti 
splošnih gimnazij; Gimnazija Bežigrad, ob 11. uri; so-
deluje Jože Bogataj, ravnatelj;

•	13. oktober 2022: šolsko tekmovanje za dijake 1. le-
tnika iz fizike ''Čmrlj'', ob 14. uri, mentorica: Anica 
Šaljaj, prof.;

•	13. oktober 2022: sestanek aktiva za klasiko, ob 15.30, 
vodja tima: Marjeta Petek Ahačič, prof.;

•	13. oktober 2022:  pedagoška konferenca za celotni 
učiteljski zbor, ob 17. uri v učilnici 340;

•	13. oktober 2022: predavanje za starše in izobraževa-
nje za celoten učiteljski zbor iz cikla Šola za starše: 
dr. Žan Lep: Pogovoriti se moramo o zoomerjih, ob 
18. uri v predavalnici šole, koordinacija: Saša Bogataj 
Suljanović, sd.;

•	14. – 16. oktober 2022: razredni vikend za 2. a in 2. 
e v CŠOD Bohinj, organizacija in program razredni-
ka 2. a in 2. e Matic Močnik prof. in Matic Gortnar, 
prof., spremstvo: Jasna Miriam Batagelj, prof. in Tina 
Zupančič, prof.;

•	14. oktober 2022: šolsko tekmovanja iz znanja o slad-
korni bolezni, mentorica: Mateja Lavtar, prof.;

•	18. oktober 2022: sestanek za pripravo in organizaci-
jo maturantskega plesa, sestanek bo potekal v organi-
zaciji ADS Efekt, sestanka so se udeležili razredniki 4. 
letnika, dva predstavnika vsakega razreda in koordina-
tor Gašper Murn, prof.;

•	21. oktober 2022: Tujejezični Unescov recital Jezik – 
kultura in tradicija, v Sokolski dom, ob 12. uri, recital 
pripravlja Gimnazija Škofja Loka kot nacionalni pro-
jekt v okviru mreže Unescu pridruženih šol, recitala 
se je udeležilo 16 osnovnih in srednih šol iz celotne 
Slovenije, povezovala sta ga Tisa Habjan, 1. d in Jakob 
Florjančič iz 3. č, koordinacija: Ana Prevc Megušar, 
prof. in Majda Kokalj Auguštiner, prof.;

•	21. oktober 2022:  šolsko tekmovanje iz francošči-
ne ob 13. uri, mentorica: Barbara Osolnik Rajšek, prof.;

•	21. – 22. oktober 2022: narodna izmenjava dijakov 1. 
e z dijaki Gimnazije Ptuj, škofjeloški dijaki so obiskali 
Ptuj, koordinacija: razrednik Matic Gortnar, prof.;

•	21. – 23. oktober 2022: filozofski vikend za dijake 4. 
b, v CŠOD Bohinj, v okviru 3. ure filozofije, program 
sta vodila Gašper Kvartič, prof. in Janez Ciperle, prof.;

•	21. – 23. oktober 2022: razredni vikend za dijake 2. c in 
2. d, v CŠOD Cerkno, program so pripravile Irena Flor-
jančič, prof., Mateja Lavtar, prof. in Špela Horvat, prof.;

•	22. oktober 2022: udeležba dijakov na Ljubljanskem 
maratonu, mentorica: Nevenka Bertoncelj, prof.;

Šolska kronika v letu 2022/2023

•	24. oktober 2022:  predavanje z naslovom Zavržena 
hrana (ob svetovnem dnevu hrane) za dijake 1. letnika 
iz obveznega programa OIV, predavanje smo pripravili 
v sodelovanju z društvom Ekologi brez meja, koordi-
nacija: Diana Curk, prof.;

•	25. oktober 2022: zborovska delavnica za Mladinski 
in dekliški pevski zbor Gimnazije Škofja Loka, 3. – 6. 
šolsko uro v predavalnici, delavnica je potekala v sode-
lovanju z gostujočim deškim zborom Knabenkantorei 
iz Basla, koordinacija Žiga Kert, prof.;

•	25. oktober 2022: sestanek upravnega odbora dobro-
delnega sklada Gaudeamus; sklicatelj Matic Močnik, 
ob 10.30;

•	25. oktober 2022: predavanje z naslovom Dan v živ-
ljenju organskega kemika, predaval je nekdanji dijak 
magistrski študent kemije na UL FKKT, Martin Rih-
taršič, ob 18. uri v učilnici 340, predavanje je potekalo 
v sodelovanju z ASEF (American Slovenian Education 
Foundation);

•	27. oktober 2022: zdravniški pregled za 3. e, v sodelo-
vanju z Zdravstveni domom Škofja Loka; koordinacija: 
Ana Prevc Megušar, pomočnica ravnatelja;

•	27. oktober 2022: predstavitev prostovoljstva in nači-
ne ter oblike opravljanja prostovoljstva, za udeležen-
ce MEPI programa na srebrni stopnji in zlati stopnji, 
ob 14. uri, v učilnici 340, predstavite je pripravila sve-
tovalna delavka Saša Bogataj Suljanović;

•	27. oktober 2022: ogled čistilne naprave v Škofji Loki, 
za dijake 2. a, 6. – 8. učno uro, iz programa pouka ge-
ografije, mentor: matic Močnik, prof.;

•	28. oktober 2022:  delavnice za nadarjene deveto-
šolce,  delavnic se je udeležilo preko 150 učencev 
in učenk iz sedemnajstih osnovnih šol gorenjske in 
osrednjeslovenske regije, vsebine delavnic so bile 
povezane z rdečo nitjo letnega delovnega načrta, ki 
je komunikacija/sporazumevanje. Delavnice so vo-
dili mentorji: Matic Gortnar, Matic Močnik, Gašper 
Murn, Gašper Kvartič, Tatjana Žagar, Janez Ciperle, 
Mateja Lavtar, Diana Curk, Tina Zupančič, Anica Ša-
ljaj, Maruša Šmigoc, Mojca Tolar, Manca Čadež. Pri 

izvedbi sta sodelovali Mateja Močnik, Špela Oman, 
koordinacija: svetovalna delavka Saša Bogataj Sulja-
nović;

•	28. oktober 2022: ogled dokumentarnega filma 2017, 
za dijake 2. letnika, 1. š in 3. š, ob 9.00 v Kino Sora, 
koordinacija: Tanja Gartner, prof.;

•	28. – 30. oktober 2022: intenzivne vaje za člane gleda-
liške skupine Oder na stežaj, v CŠOD Cerkno, men-
torica: Tatjana Žagar, prof.;

•	31. oktober 2022: dan reformacije, državni praznik;

NOVEMBER

•	1. november 2021:  dan spomina na mrtve, državni 
praznik;

•	2. – 4. november 2022: jesenske počitnice;
•	7. – 8. november 2022: zaključno srečanje koordina-

torjev projekta Erasmus+ Climate changes, na Gi-
mnaziji Škofja loka, udeleženca: Janez Ciperle, prof., 
koordinator projekta in ravnatelj Jože Bogataj;

•	7. – 11. november 2022:  mednarodna izmenjava v 
okviru projekta Erasmus+, dijaki 2. e so gostili dija-
ke iz Poljske, koordinator: Matic Gortnar, prof.;

•	7. november 2022: predstavitev kandidatke za pred-
sednico DŠS,  3. in 4. šolsko uro (po razporedu), 
predstavila se je edina kandidatka Hana Kolendo, 
predstavitev je moderiral aktualni predsednik DŠS To-
maž Jelenc, 4. a; mentorica DŠS Tanja Gartner, prof.;

•	8. november 2022:  karierna orientacija,  dejavniki 
študijske izbire, sistem terciarnega izobraževanja, za 
dijake 3. letnika iz obveznega programa OIV, po raz-
poredu, Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	9. november 2022:  šolsko tekmovanje iz računal-
ništva Bober,  za dijake 2. in 4. letnika, koordinacija: 
Alenka Kolenc Krajnik, prof.;

•	9. november 2022: predstavitev študija kineziologi-
ja na Fakulteti za šport v Ljubljani, 5. šolsko uro, za 
dijake 3. in 4. letnika iz programa karierne orientacije; 
koordinacija: Saša Bogataj Suljanović, sd.;
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•	10. november 2022:  sestanek aktiva klasikov, ob 
13.30, vodja aktiva: Marjeta Petek Ahačič, prof.;

•	10. november 2022: pedagoška konferenca za celotni 
učiteljski zbor, ob 15. uri, ob 17. uri redne mesečne 
govorilne ure za starše dijakov od 1. – 4. letnika;

•	10. november 2022: šolsko tekmovanje iz angleščine 
za dijake 3. letnika, ob 14. uri, mentorja: Matic Gor-
tnar, prof., in mag. Nataša Zaplotnik.;

•	11. november 2022:  šolsko tekmovanje Matemček, 
ob 14. uri, za dijake od 1. – 4. letnika, Sara Ferreira 
iz 2. a je med 2. letniki postala državna prvakinja in 
osvojila zlato priznanje, prav tako je državna prvaki-
nja z zlatim priznanjem tudi Nika Šimnovec iz 4. a, 
Neja Biček iz 3. č in Tjaša Rupar iz 4. a sta se uvrstili 
na 5. mesto in sta prejeli srebrno priznanje, mentori-
ca: Andreja Dobrovoljc, prof.;

•	11. november 2022:  volitve predsednika/predsedni-
ce DŠS, nova predsednica je postala edina kandidatka 
Hana Kolendo, dijakinja 2. c oddelka, mentorica DŠS: 
Tanja Gartner, prof.;

•	12. november 2022:  državno tekmovanje iz logi-
ke,  Ljubljana, na tekmovanju so naši dijaki osvojili 6 
zlatih priznanj: Jedrt Šinkovec, 4. a, Sara Ferreira, 2. a, 
Tjaša Demšar, 1. a, Jošt Kalan, 1. a, Jakob Žorž, 3. a. Jedrt 
Šinkovec je med vsemi tekmovalci 4. letnika zasedla 2. 
mesto, Sara Ferreira pa med 2. letniki 3. mesto. Obe sta 
bili povabljeni tudi na priprave za lingvistično olimpija-
do. Mentorja: Manca Čadež, prof. in Jaka Kavčič, prof.;

•	14. november 2022: knjižnično informacijsko znanje 
(KIZ) za 1. letnik, po razporedu 2 šolski uri, iz ob-
veznega programa OIV za 1. letnik, mentorica: Majda 
Kokalj Auguštiner, prof.;

•	15. november 2022:  šolsko tekmovanje iz geografi-
je, ob 13. uri, mentor: Matic Močnik, prof.;

•	15. november 2022:  srečanje gorenjskih ravnateljev 
srednjih šol, SŠGRM Kamnik; sklicatelj OE ZRSŠ 
Kranj; udeležba: Jože Bogataj, ravnatelj.

•	16. – 19. november 2022:  delovni obisk delegacije 
učiteljeve iz Estonije,  v okviru sodelovanja v mreži 
Douzelage, koordinator obiska: Matic Gortnar, prof.;

•	17. november 2022: šolsko tekmovanje iz naravoslov-
ja, ob 14. uri, mentorji: Mojca Tolar, prof., Anica Šaljaj, 
prof., Diana Curk, prof., Mateja Lavtar, prof.;

•	18. november 2022: področno prvenstvo v rokometu 
za dijake, mentor: Anže Rebič, prof.;

•	21. november 2022:  Otroci z rakom so med nami. 
Kako se sovrstniki obnašamo do njih?  Javna tribuna 
v predavalnici šole, organizacija KŠŠ in društvo Zlata 
pentljica, ob 18. uri; koordinator: ravnatelj Jože Bogataj;

•	22. november 2022:  1. srečanje bralnega krožka, v 
knjižnici šole, ob 14. uri, tema srečanja je bila knjiga 
Polone Glavan Gverilci, mentorica krožka: Irena Flor-
jančič, prof.;

•	22. november 2022: predstavitev Fakultete za strojni-
štvo v Ljubljani, 5. šolsko uro, za dijake 3. in 4. letnika 
iz programa karierne orientacije; koordinacija: Saša 
Bogataj Suljanović, sd.;

•	23. november 2022:  predstavitev Fakultete za zdra-
vstvo Angele Boškin, 5. šolsko uro, za dijake 3. in 4. 
letnika iz programa karierne orientacije; koordinacija: 
Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	23. november 2022: šolsko tekmovanje iz poznavanja 
flore, ob 13. uri, mentorica: Tina Zupančič, prof.;

•	23. november 2022: področno prvenstvo v košarki za 
dijake, Gimnazija Franceta Prešerna Kranj, gimnazij-
ska ekipa je turnir zaključila na 4 – 6. mestu, mentor: 
Anže Rebič, prof.,

•	23. – 25. november 2022:  delovno srečanja v okviru 
projekta Erasmus+ Aniworx,  srečanje je potekalo v 
knjižnici naše šole, v projekt sta z Gimnazije Škofja Loka 
vključena Matic Gortnar, prof. in ravnatelj Jože Bogataj;

•	24. november 2022: področno prvenstvo v košarki za 
dijakinje, Gimnazija Franceta Prešerna Kranj, gimna-
zijska košarkarska ekipa deklet je turnir zaključila na 
2. mestu in se uvrstila v četrtfinale državnega prven-
stva, mentor: Anže Rebič, prof.;

•	24. november 2022:  predavanje Mete Grošelj z naslo-
vom Retorika & optimizem za zdravo samopodobo in 
samozavest, ob 18. uri v predavalnici šole, v okviru pre-
davanj za starše, organizacija: Saša Bogataj Suljanović, sd.;

Šolska kronika v letu 2022/2023

•	26. november 2022:  državno tekmovanje iz franco-
ščine,  Gimnazija Poljane, tekmovanja se je udeležilo 
5 dijakov Gimnazije Škofja Loka, Aljaž Bokal iz 4. a se 
je uvrstil na 9. mesto in prejel zlato priznanje. Na 10. 
mesto se je s srebrnim priznanjem uvrstila Sara Dem-
šar iz 4. a, mentorica: Barbara Osolnik Rajšek, prof.;

•	28. november 2022: začetek tečaja CPP, v sodelovanju 
z avtošolo B&B, ob 15. uri, iz izbirnega programa OIV 
za 3. letnik, koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.;

•	28. – 29. 11. 2022: strokovno srečanje ravnateljev sre-
dnjega šolstva, Portorož; organizacija Šola za ravnate-
lje in ZRSŠ; udeležba Jože Bogataj, ravnatelj;

•	29. november 2022:  področno tekmovanje v odboj-
ki za dijakinje, Gimnazija Jesenice, mentorica: Tanja 
Melihen, prof.;

•	29. november 2022: Bralne razgibanke, ob 9.00 v knji-
žnici Gimnazije Škofja Loka, v okviru projekta NMSB 
Beremo skupaj, v knjižnico smo povabili otroke iz Vrt-
ca Škofja Loka in za njih pripravili bralne delavnice, 
koordinacija: Majda Kokalj Auguštiner, prof.;

•	29. november 2022:  šolsko tekmovanje za Cankar-
jevo priznanje, ob 13.30, mentorici: Melita Perkovič, 
prof., Bernarda Pavlovec Žumer, prof.;

•	29. november 2022:  premiera gledališke predstave 
Sen, E. Luttmanna v izvedbi gledališke skupine Oder 
na stežaj, ob 19. uri na Loškem odru, za izven, mento-
rica gledališke skupine in režiserka Tatjana Žagar, prof.;

•	30. november 2022: mednarodno tekmovanje iz angle-
ščine Best in English, Matej Nastran iz 3. a se je uvrstil 
na 16. mesto, mentorica: Nataša Zaplotnik, prof.;

•	30. november 2022: šolsko tekmovanje iz razvedrilne 
matematike, ob 14. uri, mentorji: aktiv matematikov;

•	30. november 2022: Kakšnega okusa je tvoja žaba?, ka-
rierna delavnica za dijake 4. letnika, iz obveznega pro-
grama OIV, organizacija: Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	30. november 2022: gledališka predstava Sen, E. Lutt-
manna v izvedbi gledališke skupine Oder na stežaj, 
ob 12.30. uri na Loškem odru, iz obveznega programa 
OIV za 3. letnik, mentorica gledališke skupine in reži-
serka Tatjana Žagar, prof.;

•	30. november 2022:  predstavitev Fakultete za turi-
stične študije -Turistica, Fakultete za vede o zdravju, 
Pedagoške fakultete, vse fakultete so iz Univerze na 
Primorskem, 5. šolsko uro, za dijake 3. in 4. letnika iz 
programa karierne orientacije; koordinacija: Saša Bo-
gataj Suljanović, sd.;

DECEMBER

•	1. december 2022:  področno tekmovanje v odbojki 
za dijake, Športna dvorana Poden, ob 8.00, mentorica 
gimnazijski ekipi Tanja Melihen, prof.;

•	1. december 2022: predstava E. Luttmanna Sen v iz-
vedbi gimnazijske gledališke skupine Oder na stežaj, 
ob 12.45 na Loškem odru, za dijake 4. letnika iz obve-
znega programa OIV, mentorica in režiserka: Tatjana 
Žagar, prof.;

•	2. december 2022:  dobrodelna prireditev Dijak di-
jaku, zbrana sredstva so namenjena šolskemu skladu 
Gaudeamus, ob 18. uri v predavalnici šole, vzporedno 
s koncertom so dijaki 2. letnika pripravili dobrodelni 
bazar v avli šole, koordinacija prireditve: predsednik 
sklada Gaudeamus Matic Močnik, prof. in Saša Boga-
taj Suljanović, sd.;

•	5. december 2022: začetek delavnic Knjižničnega in-
formacijskega znanja za dijake 1. letnika, po razpo-
redu, iz obveznega programa OIV za 1. letnik, mento-
rica: Majda Kokalj Auguštiner, prof.;

•	6. december 2022: dijake in učitelje je na gimnaziji 
v spremstvu angelov, parkeljnov in glasbenika in 
pisarja obiskal sv. Miklavž, obisk je pripravila DŠS, 
mentorica: Tanja Gartner, prof.;

•	6. december 2022: dijaki člani Interact kluba so sode-
lovali s člani Rotary cluba Škofja Loka pri miklavže-
vanju in podelitvi daril učencem na OŠ Jela Janežiča v 
Škofji Loki, mentorica Interact kluba: Ana Prevc Me-
gušar, prof.;

•	6. december 2022: zaključek 24-urnega tečaja cestno-
prometnih predpisov, za dijake 3. letnika iz izbirnega 



150 151

Letopis 2022/2023

programa OIV, ob 15. uri, v sodelovanju z Avtošolo 
B&B, tečaja se je udeležilo 35 dijakov, koordinacija: 
Ana Prevc Megušar, pomočnica ravnatelja;

•	7. december 2022: šolsko tekmovanje iz astronomi-
je, ob 13. uri, mentor: Jaka Kavčič, prof.; 

•	7. december 2022:  predstavitev programov naravo-
slovno tehniške fakultete v Ljubljani, 5. šolsko uro, iz 
izbirnega programa OIV za 3. in 4. letnik, koordinaci-
ja: Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	8. december 2022: pedagoška konferenca za celotni 
učiteljski zbor, ob 15. uri v učilnici 341, sklicatelj Jože 
Bogataj, ravnatelj;

•	8. december 2022:  redne mesečne govorilne ure za 
starše dijakov vseh letnikov, ob 17. uri, po razporedu; 

•	9. december 2022:  sestanek z župani občin škofje-
loške regije, predstavniki Obrtne zbornice Škofja 
Loka, predstavniki gospodarstva in šolstva v regi-
ji, udeležba ravnatelja Gimnazija Škofja Loka; ob 10. 
uri v Hotavljah;

•	10. december 2022: Božično-novoletni koncert Mla-
dinskega pevskega zbora Gimnazije Škofja Loka, v 
kapucinski cerkvi sv. Ane v Škofji Loki, ob 19. uri, zbo-
rovodja Žiga Kert in Eva Jekovec;

•	11. december 2022:  razpis natečaja za oblikovanje 
motiva šolskega puloverja,  na natečaju je bil izbran 
motiv dijaka 4. š oddelka Jureta Brenkuša, koordina-
cija: Hana Kolendo, predsednica DŠS in mentorica Ta-
nja Gartner, prof.;

•	12. in 13. december 2022:  predstava E. Luttmanna 
Sen v izvedbi gimnazijske gledališke skupine Oder 
na stežaj, ob 12.45 na Loškem odru, za dijake 2. oz. 
1.letnika iz obveznega programa OIV, mentorica in re-
žiserka: Tatjana Žagar, prof.;

•	13. december 2022: srečanje gorenjskih srednješolske 
ravnateljev na OE Zavoda RS za šolstvo Kranj, ob 10. 
uri, udeležba ravnatelja Gimnazije Škofja Loka;

•	13. december 2022: predstavitev Fakultete za elektro-
tehniko Univerze v Ljubljani, 5. šolsko uro, iz izbirne-
ga programa OIV za 3. in 4. letnik, koordinacija: Saša 
Bogataj Suljanović, sd.;

•	14. december 2022:  božično-novoletni odbojkarski 
turnir, na turnirju sodelujejo ekipe dijakov in učiteljev 
Gimnazije Škofja Loka in Šolskega centra, koordinaci-
ja: aktiv učiteljev športne vzgoje;

•	16. – 22. december 2022: mednarodna izmenjava dija-
kov 4. letnika, ki se učijo španščino z dijaki iz mesta 
Alcala de Henares v Španiji, škofjeloški dijaki so gostili 
dijake iz Španije in jim pripravili bogat program, ki je 
med drugim vključeval delavnice izdelave dražgoškega 
kruhka, ogled Škofje Loke, drsanje, obisk Planice in Po-
stojnske jame. Vodja izmenjave: Špela Oman, prof.;

•	16. december 2022: ob 15. uri:  novoletno srečanje 
kolektiva Gimnazije Škofja Loka, Crngrob; vabljen 
upokojeni delavci;

•	17. december 2022:  obisk angleške veleposlanice v 
Sloveniji Tiffany Sadler in dveh predstavnikov zgor-
njega doma britanskega parlamenta, Lorda Dafydda 
Wigleya in Lorda Martina Thomasa, goste je sprejel 
ravnatelj Gimnazije Škofja Loka skupaj z mentorji in 
udeleženci programa MEPI ter predstavniki Zavoda 
MEPI, ob 15. uri v knjižnici šole, koordinator: Gašper 
Murn, prof.;

•	19. december 2022: škofjeloški skavti so prinesli Luč 
miru z geslom in poslanico ''Premakni sebe in obrnil 
boš svet.'' Glasbeni program sta pripravili Ana Demšar 
in Lea Umek iz 1. a, koordinacija: Majda Kokalj Au-
guštiner, prof.;

•	20. december 2022: začetek delavnic Karierne orienta-
cije za dijake 4. letnika, po razporedu, iz obveznega pro-
grama OIV, delavnice vodi Saša Bogataj Suljanović, sd.; 

•	20, december 2022:  obisk Francoskega inštituta v 
Ljubljani, v okviru pouka francoščine v 1. letniku, ob 
9.40, mentorica: Barbara Osolnik Rajšek, prof.;

•	21. december 2022:  predstavitev študija psihologija 
na Filozofski fakulteti v Ljubljani, 5. šolsko uro, iz iz-
birnega programa OIV za 3. in 4. letnik, koordinacija: 
Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	22. december 2022:  ponovitev koncerta Dijak dija-
ku, za 1. in 4. letnik 6. učno uro, za 2. in 3. letnika pa 
4. šolsko uro, koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.;
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•	22. december 2022: filmski večer v Kinu Sora, dijaki 
so si lahko ogledali filma Nope in Violent Night, orga-
nizacija: DŠS Gimnazije Škofja Loka, mentorica: Tanja 
Gartner, prof.;

•	25. december 2022: božič, državni praznik;
•	26. december 2022: dan samostojnosti in enotnosti, 

državni praznik;
•	27. – 30. december 2022: božično-novoletne počitnice;

JANUAR

•	1. in 2. januar 2023: novo leto, državni praznik;
•	3. januar 2023: začetek programa KIZ, 2. del  za di-

jake 1. letnika iz obveznega programa OIV, program 
je potekal v januarja po razporedu, mentorica: Majda 
Kokalj Auguštiner, prof.;

•	3. – 6. januar 2023: zimski športni tabor za 2. š in 3. š 
na Kopah, program spada v pouk športne vzgoje v 2. 
in 3. letniku športnih oddelkov, vodenja tabor: aktiv 
učiteljev športne vzgoje;

•	4. januar 2023: začetek  delavnic v okviru programa 
Aktivno državljanstvo, za dijake 3. letnika iz obvezne-
ga programa OIV za 3. letnik, delavnice so potekale 
5x po dve uri tedensko, vodili so jih: Mateja Močnik, 
prof., Matic Močnik, prof., Janez Ciperle, prof., Andre-
ja Kolar, prof. in Tanja Gartner, prof.;

•	5. januar 2023: šolsko tekmovanje iz nemščine za 3. 
in 4. letnik, ob 13.00, mentor: Janez Ciperle, prof.;

•	7. januar 2023: državno tekmovanje iz računalništva 
Bober, ob 11.00 na FRI v Ljubljani, Kopač Anže iz 1. 
a je osvojil zlato priznanje, mentorica: Alenka Kolenc 
Krajnik, prof.;

•	9. januar 2023: naravoslovni projektni dan Hrana, za 
dijake 2. a, vključena so predmetna področja biologija, 
kemija in fizika, mentorice: Anica Šaljaj, prof., Mojca 
Tolar, prof. in Mateja Lavtar, prof.;

•	9. januar 2023:  predavanje z naslovom Lažne novi-
ce in predstavitev Fakultete za družbene vede, za dija-
ke 4. letnika v okviru izbirnega maturitetnega predme-

ta sociologija; koordinacija: Tanja Gartner, prof.;
•	10. januar 2023:  delavnica Učenje učenja za dijake 

1. c, ob 7.15, iz obveznega programa OIV za 1. letnik, 
delavnice je vodila svetovalna delavka Saša Bogataj 
Suljanović;

•	10. januar 2023: ob 10. uri: srečanje IO Skupnosti gi-
mnazij na Gimnaziji Škofja Loka; delovni sestanek 
ravnateljev;

•	10. januar 2023:  predstavitev Fakultete za gozdar-
stvo, 5. šolsko uro, za dijake 3. in 4. letnika, koordina-
cija: svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović;

•	11. – 18. januar 2023: mednarodna izmenjava s Špa-
nijo, škofjeloški dijaki na obisku pri dijakih v Alcalá 
de Henares, v izmenjavo je bilo vključenih 14 dijakov 
4. letnika, spremstvo: Jasna Miriam Batagelj, prof. in 
Alenka Kolenc krajnik, prof.;

•	12. februar 2023:  sestanek aktiva za klasično gim-
nazijo, ob 14.00, vodja aktiva: Marjeta Petek Ahačič, 
prof.;

•	14. januar 2023:  državno tekmovanje iz astronomi-
je, ob 10.00 na FMF v Ljubljani, mentor: Jaka Kavčič, 
prof.;

•	12. januar 2023: sestanek članov ŠRT, ob 9.45, vodja 
ŠRT: Gašper Murn, prof.;

•	12. januar 2023: šolsko tekmovanje iz psihologije, ob 
13. uri, mentorica: Špela Horvat, prof.;

•	12. januar 2023: novoletni sprejem pri županu obči-
ne Škofja Loka, udeležba: ravnatelj Gimnazije Škofja 
Loka; ob 13. uri;

•	13. januar 2023:  šolsko tekmovanje iz programira-
nja, ob 13. uri, mentorja: Alenka Kolenc Krajnik, prof. 
in Jakob Žorž, 2. a;

•	13. januar 2023: zaključek prvega ocenjevalnega ob-
dobja, dijaki so prejeli obvestila o uspehu;

•	16. januar 2023:  začetek 2. ocenjevalnega obdob-
ja, pouk poteka po novem urniku;

•	16. januar 2023:  delavnica Učenje učenja za dijake 
1. š, ob 8.00, iz obveznega programa OIV za 1. letnik, 
delavnice je vodila svetovalna delavka Saša Bogataj 
Suljanović;
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•	16. januar 2023: izobraževanje za učitelje, tečaj prve 
pomoči, v sodelovanju z Območnim odborom Rdeče-
ga križa Škofja Loka, tečaja se je udeležilo 8 učiteljev;

•	17. januar 2023: regijsko tekmovanje za Cankarjevo 
priznanje,  za dijake vseh letnikov; OŠ M. Valjavca, 
Preddvor, mentorici: Melita Perkovič, prof. in Bernar-
da Pavlovec Žumer, prof.;

•	17. januar 2023: sestanek članov IO Slovenske naci-
onalne komisije za UNESCO; MIZŠ, sklicatelj gene-
ralni sekretar SNKU; udeležba: ravnatelj Gimnazije 
Škofja Loka;

•	17. januar 2023: udeležba na Okrogli mizi za Soro, v 
Sokolskem domu, za dijake 3. e iz obveznega progra-
ma aktivnega državljanstva, mentorica: Tanja Gartner, 
prof.;

•	17. januar 2023:  predstava  E. Luttmanna Sen v iz-
vedbi  gimnazijske gledališke skupine Oder na ste-
žaj,  Loški oder, ob 19.30, predstava za izven, režija: 
Tatjana žagar, prof.;

•	18. januar 2023: kulturni dan za dijake 1. letnika, iz 
obveznega programa OIV, začetek ob 10.00, dijaki so 
si ogledali Plečnikovo cerkev sv. Mihaela, zbirke v Na-
rodni galeriji in ob 15. uri balet Giselle v Cankarjevem 
domu v izvedbi SNG Opera in balet Ljubljana, orga-
nizacija: Mateja Močnik, prof. in Ana Prevc Megušar, 
prof.;

•	19. januar 2023:  šolsko tekmovanje iz biologije,  ob 
13. uri, za dijake vseh letnikov, mentorice: Diana Curk, 
prof., Mateja Lavtar, prof. in Tina Zupančič, prof.;

•	19. januar 2023: sestanek nacionalnega koordinator-
ja Mreže Unescu pridruženih šol na Zavodu RS za 
šolstvo; direktor Vinko Logaj in ravnatelj Jože Bogataj 
ter predstavnica Urada za UNESCO na MIZŠ;

•	19. januar 2023:  pedagoška konferenca za celotni 
učiteljski zbor, ob 15. uri, ravnatelj Jože Bogataj, prof.;

•	19. januar 2023:  govorilne ure za starše dijakov od 
1.- 4. letnika, ob 17.30, roditeljski sestanek za starše 
dijakov 1. letnika, plenarni del sestanka sta vodila rav-
natelj Jože Bogataj in svetovalna delavka Saša Bogataj 
Suljanović, sledili so sestanki z razredniki 1. letnika;

•	20. – 22. januar 2023: razredni vikend za dijake 1. c in 
1. e, , iz obveznega programa OIV za 1. c in 1. e, CŠOD 
Bohinj, program sta pripravili razredničarki Nataša 
Veber in Andreja Kolar, spremljevalki: Sonja Gartner, 
prof. in Mateja Prevodnik Mayland, prof.; 

•	20. - 22- januar 2023:  razredni vikend za dijake 3. 
č, iz obveznega programa OIV za 3. č, CŠOD Medved, 
Rovte, program je pripravil razrednik Janez Ciperle, 
prof., spremljevalka: Tanja Gartner, prof.;

•	21. januar 2023: državno tekmovanje iz naravoslovja, 
Luka Lindav iz 2. a se je uvrstil na 7. mesto in je do-
bitnik zlatega priznanja, srebrno priznanje so osvojili: 
Tjaša Demšar in Andraž Jelenc iz 1. a in Juš Posnjak 
in Tim Seher Klavora iz 2. a. Mentorice: Anica Šaljaj, 
prof., Mateja Lavtar, prof. in Mojca Tolar, prof.;

•	23. januar 2023: začetek projekta Rastem s knjigo, za 
dijake 1. letnika iz obveznega programa OIV za 1. le-
tnik, po razporedu, v sodelovanju s knjižnico Ivana 
Tavčarja, koordinacija: Majda Kokalj Auguštiner, prof.;

•	23. januar 2023:  generalna skupščina SNKU na 
MIZŠ; udeležba: ravnatelj Gimnazije Škofja Loka kot 
član IO SNKU., ob 13. uri;

•	23. – 27. januar 2023:  Teden pisanja z roko,  na šoli 
so potekale delavnice različnih pisav: irski ogham, in-
dijska pisava, rune, glagolica, grški alfabet in kitajske 
pismenke, program je bil izpeljan v okviru izbirnega 
programa OIV, organizacija: Gašper Kvartič, prof.;

•	24. januar 2023: zimski športni dan za dijake vseh 
letnikov, dijaki so lahko izbrali različne zimske ak-
tivnosti: smučanje na Cerknem, drsanje v Kranju, 
plavanje v Atlantisu, sankanje in tek na smučeh na 
Jezerskem, zimski pohod na Križno goro in športno 
vadbo v Lipariusu, organizacija: aktiv učiteljev špor-
tne vzgoje;

•	25. in 26. januar 2023:  državno srednješolsko tek-
movanje v športnem plezanju, za licencirane in ne-
licencirane plezalce, Škofijska klasična gimnazija, 
Ljubljana, Katja Dolinar iz 3. a je med nelicenciranimi 
tekmovalkami zasedla 3. mesto; mentorica: Nevenka 
Bertoncelj, prof.;
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•	26. januar 2023:  četrtfinale državnega prvenstva v 
košarki za dijakinje, ob 9.00, Športna dvorana Poden, 
mentor košarkarske ekipe dijakinj Gimnazije Škofja 
Loka: Anže Rebič, prof.;

•	26, januar 2023: skupščina ravnateljev v društvu Rav-
natelj v Zvezi srednjih šol in dijaških domov, ob 10. 
uri; udeležba: Jože Bogataj, ravnatelj, Šolski center Lju-
bljana; sklicateljica: predsednica ZDŠ Nives Počkar; 

•	26. januar 2023: srednješolsko področno prvenstvo v 
nogometu, Radovljica, mentor: Matej Albreht, prof.;

•	26. januar 2023: šolsko tekmovanje iz zgodovine, ob 
14. uri, mentorica: Andreja Kolar, prof.;

•	26. januar 2023: izobraževanje in delavnice v okviru 
projekta Growth Mindset, ob 14.30 v knjižnic šole, 
delavnice je vodila Saša Bogataj Suljanović, univ. dipl. 
psih, sd.;

•	27. januar 2023: šolsko tekmovanje ACM iz računal-
ništva, mentorja: Alenka Kolenc Krajnik, prof. in Ja-
kob Žorž, 3. a; 

•	27. – 29. januar 2023: pevski vikend za Mladinski meša-
ni pevski zbor in Dekliški pevski zbor Gimnazije Škofja 
Loka, CŠOD Bohinj, vodja: Žiga Kert, prof., spremstvo: 
Gašper Murn, prof. in Ana Prevc Megušar, prof.;

•	29. januar – 3. februar 2023: mednarodna izmenjava 
z dijake Himmelev gimnazije z Danske, danski dijaki 
na obisku v Škofji Loki, program izmenjave je vklju-
čeval zimske športne aktivnosti, mentorja izmenjave: 
matic Močnik, prof. in Manca Čadež, prof.;

•	30. januar 2023:  sklic 8. seje sveta zavoda; sklicate-
ljica: predsednica sveta Saša Bogataj Suljanović, pri-
sotna tudi ravnatelj Jože Bogataj in Miha Šteharnik, 
računovodja;

FEBRUAR

•	1. februar 2023: sestanek dijaškega parlamenta, ob 13. 
uri, v učilnici 157, sklicateljica predsednica DŠS Hana 
Kolendo, 2. c, na sestanku sta bila prisotna ravnatelj Jože 
Bogataj in mentorica DŠS Tanja Gartner, prof.;

•	1. februar 2023: začetek tečaja CPP, za dijake 3. letni-
ka iz izbirnega programa OIV, ob 15. uri, v sodelova-
nju z avtošolo B&B; koordinacija: pomočnica ravnate-
lja Ana Prevc Megušar, prof.;

•	1. februar 2023:  sestanek za sodelavce pri šolskem 
glasilu Tret štuk, 5. šolsko uro v učilnici 342, mentori-
ca: Irena Florjančič, prof.;

•	1. februar 2023: dan brez nahrbtnika, dan, ko dijaki 
namesto v običajni torbi in nahrbtniku svoje šolske 
potrebščine prinesejo v drugih, bolj neobičajnih obli-
kah. Najbolj izvirne in domiselne ideje so bile nagra-
jene. Organizacija UO DŠS, predsednica: Hana Kolen-
do, 2. c;

•	1. februar 2023: delavnice za aktivno državljanstvo, 
8. in 9. uro, za dijake 3. letnika iz obveznega programa 
OIV; izpeljava: Matic Močnik, prof., Mateja Močnik, 
prof., Janez Ciperle, prof., Andreja Kolar, prof., Tanja 
Gartner, prof.;

•	1. – 3. februar 2023: nadaljuje se mednarodna izme-
njava z dijaka s Himmelev gimnazije v Roskildu na 
Danskem,  koordinatorja izmenjave Matic Močnik, 
prof., in Manca Čadež, prof.;

•	2. februar 2023: pedagoška konferenca za celotni uči-
teljski zbor, ob 14. uri v učilnici 341, sklicatelj ravna-
telj Jože Bogataj;

•	2. februar 2023: predavanje iz cikla predavanj za star-
še: dr. Miha Škerlavaj: O vodenju in vodjih prihodno-
sti; koordinacija: Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	2. februar 2023: področno prvenstvo v nogometu za 
dijake, mentor: Matej Albreht, prof.;

•	3. februar 2023: proslava ob slovenskem kulturnem 
prazniku, 6. šolsko uro v predavalnici šole, proslavo so 
pripravili dijaki 1. letnika po mentorstvom razredni-
kov, proslava je bila posvečena pisatelju Ivanu Tavčar-
ju ob 100 letnici smrti, koordinacija: Melita Perkovič, 
prof. in Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	4. – 7. februar 2023:  strokovna ekskurzija v Lon-
don za dijake 2. c in 2. d,  v sodelovanju s TA Orel, 
spremstvo: Mateja Lavtar, prof., Irena Florjančič, prof. 
in ravnatelj Jože Bogataj;
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•	6. – 10. februar 2023: zimske počitnice;
•	8. februar 2023: slovenski kulturni praznik, državni 

praznik;
•	11. – 14. februar 2023:  strokovna ekskurzija v Lon-

don za dijake 2. b in 2. e,  v sodelovanju s TA Orel, 
spremstvo: Matic Gortnar, prof., Bernarda Pavlovec 
Žumer, prof. in Nataša Veber, prof.;

•	13.februar 2023: Vozim, vendar ne hodim, preventiv-
na delavnica za dijake 3. letnika iz obveznega progra-
ma OIV, ob 9.00, koordinacija: ravnatelja Jože Bogataj;

•	15. februar 2023: šolsko tekmovanje Slovenščina ima 
dolg jezik, ob 14. uri, dijaki so pripravili kratke tekmo-
valne filme po literarnih predlogah, mentorica: Tatjana 
Žagar, prof.;

•	15. februar 2023: šolsko tekmovanje iz španščine za 
dijake 3. in 4. letnika, ob 15. uri, mentorici: Špela 
Oman, prof. in Jasna Miriam Batagelj, prof.;

•	15. februar 2023: državno tekmovanje v smučanju in 
deskanju na snegu, tekmovanje je potekalo v Maribo-
ru, mentorica: Nevenka Bertoncelj, prof.;

•	16. februar 2023:  četrtfinale državnega prvenstva v 
rokometu za dijake, Športna dvorana Poden, mentor 
gimnazijske ekipe in organizator: Anže Rebič, prof.;

•	16. februar 2023: predavanje dr. Boštjana Novaka o 
krvodajalstvu, za dijake 4. letnika iz obveznega pro-
grama OIV, predavalnica 3. šolsko uro, koordinacija: 
ravnatelj Jože Bogataj; 

•	16. februar 2023:  predavanje z naslovom Zavržena 
hrana, ob 13. uri v predavalnici šole, za dijake 2. letnika 
iz obveznega programa OIV, v sodelovanju z društvom 
Ekologi brez meja, koordinacija: Diana Curk, prof.;

•	16. februar 2023: zdravniški pregled za dijake 1. a, v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, ko-
ordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.;

•	17. februar 2023: udeležba na informativnem dnevu 
za dijake 4. letnika, iz obveznega programa OIV;

•	17. februar 2023:  ogled gledališke predstave Razbi-
ti vrč v SNG Drama Ljubljana, za dijake 1. letnika iz 
obveznega programa OIV za 1. letnik; koordinacija: 
Irena Florjančič, prof.;

•	17. in 18. februar 2023:  informativni dan na Gim-
naziji Škofja Loka, v petek ob 9.00 in ob 15.00 in v 
soboto ob 9.00, informativni dan se je začel s plenar-
nim delom v predavalnici šole, potem pa sta sledili za 
učence dve ponovitvi delavnic: pri tujih jezikih, klasi-
ki, angleščini in slovenščini, naravoslovju in geografi-
ji, zgodovini ter umetnostni zgodovini, koordinacija: 
Saša Bogataj Suljanović, svetovalna delavka;

•	20. februar 2023: seja sveta staršev, ob 18. uri, sklica-
telj predsednik Ivan Demšar, na sestanku sta bila poleg 
staršev prisotna ravnatelj Jože Bogataj in pomočnica 
ravnatelja Ana Prevc Megušar, prof.;

•	20. februar 2023: regijsko tekmovanje iz angleščine, 
Ivan Novak iz 3. e je na regijskem tekmovanju zmagal, 
mentorica: Nataša Zaplotnik, prof.;

•	21. februar 2023: pustni torek, v avli šole je potekalo 
tekmovanje za najboljšo posamično in skupinsko pust-
no masko, organizacija UO DŠS, predsednica Hana 
Kolendo;

•	21. februar 2023:  predavanje Indoevropsko jezi-
kovno drevo - od korenin do brstičev, predavala sta 
Gašper Kvartič, prof. in Luka Repanšek s Filozofske 
fakultete , ob 18. uri v predavalnici šole;

•	21. februar 2023: v avli šole je potekala dobrodelna 
akcija Interact kluba Škofja Loka: peka dobrodelnih 
pustnih mišk, 3. – 5. šolsko uro, prostovoljni prispevki 
so bili skladu Gaudeamus; predsednik Interact kluba 
Anže Knific;

•	23. februar 2023: seja sveta šole, ob 18. uri, sklicatelji-
ca predsednica sveta šole Saša Bogataj Suljanović;

•	24. februar 2023:  krvodajalska akcija za polnoletne 
dijake 4. letnika, krvodajalska akcija je potekala na 
Jesenicah, udeleženih je bilo 18 dijakov 4. letnika; ko-
ordinator: Jože Bogataj, ravnatelj

•	24. februar – 3. marec 2023: v oddelkih 4. letnika je po-
tekala predstavitev prijavnega postopka in prijava na 
fakultete, po razporedu, predstavitev je izvajala šolska 
svetovalna delavka Saša Bogaraj Suljanović;

•	25. februar 2023: državno tekmovanje iz razvedrilne 
matematike, dijaki Gimnazije Škofja Loka so osvojili 
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tri zlata priznanja, Nika Šimnovec iz 4. a je postala dr-
žavna prvakinja, Nejc Sušnik iz 3. a je bil na 5. mestu 
in Sara Ferreira iz 2. a na 8. mestu, mentorji: Andreja 
Dobrovoljc, prof., Manca Čadež, prof. in Marko Špo-
lad, prof.;

•	28. februar 2023: zdravniški pregled za dijake 1. d, v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, ko-
ordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.;

MAREC

•	1. marec 2023: Inženirke in inženirji bomo!, preda-
vaje in okrogla miza, ob 12.15 v predavalnici šole, iz 
obveznega programa OIV za 3. letnik, koordinacija: 
ravnatelj Jože Bogataj;

•	1. marec 2023: predmaturitetni preizkus - anglešči-
na, ob 11.00, za dijake 4. letnika, organizacija: aktiv za 
angleščino in ŠMK;

•	2. marec 2023: roditeljski sestanek za starše dijakov 
4. letnika,  tema: izvedba mature in vpis na fakultete, 
ob 17.30 skupni del v predavalnici, sledili so evalvacij-
ski sestanki z razredniki, koordinacija: ravnatelj Jože 
Bogataj;

•	2. marec 2023:  srečanje dijakov slovenskih klasičnih 
gimnazij, Gimnazija Novo mesto, srečanja sta se udele-
žila klasična razreda 2. b in 3. b, spremstvo: Gašper Kvar-
tič, prof., Mateja Prevodnik, prof., Jože Bogataj, ravnatelj;

•	3. marec 2023: Spelling bee, tekmovanje v črkovanju 
težkih angleških besed, tekmovanja se je udeležilo 41 
tekmovalcev, organizacija: UO DŠS;

•	3. marec 2023: predmaturitetni preizkus - matemati-
ka, ob 11.00, za dijake 4. letnika, organizacija: aktiv za 
matematiko in ŠMK;

•	4. marec 2023: smučanje na Osojščici (Gerlitzen), iz 
programa 3. ure športne vzgoje in iz izbirnega progra-
ma OIV za vse letnike, organizacija: Nevenka Berton-
celj, prof.;

•	6. marec 2023:  šolsko tekmovanje iz kemije,  ob 13. 
uri, organizacija: aktiv učiteljev kemije;

•	7. marec 2023:  predmaturitetni preizkus – sloven-
ščina, esej, ob 11.00, za dijake 4. letnika, organizacija: 
aktiv za slovenščino in ŠMK;

•	7. marec 2023:  knjižnično informacijsko znanje, 2. 
del, po razporedu, iz obveznega programa OIV za 1. 
letnik, mentorica: Majda Kokalj Auguštiner, prof.;

•	9. marec 2023: pedagoška konferenca za celoten uči-
teljski zbor, ob 15. uri v učilnici 341, sklicatelj ravna-
telj Jože Bogataj;

•	9. marec 2023::  sestanek s predsedniki in tajniki 
ŠMK za SM 2023. ob 9. uri, Zdravstvena šola Ljublja-
na; udeleženci: Jože Bogataj, Anica Šaljaj, prof. in Ma-
tic Gortnar, prof.;

•	9. marec 2023: redne mesečne govorilne ure za starše 
dijakov 1., 2. in 3. letnika, koordinacija in razpored: 
Ana Prevc Megušar, prof.;

•	11. marec 2023: državno tekmovanje za Cankarjevo 
priznanje, tekmovanja so se udeležili trije dijaki Gim-
nazije Škofja Loka, Mohor Jelenc, 4. a in Aljaž Bokal, 
4. a sta prejela zlato priznanje, Katja Habicht Zupan iz 
1. c pa srebrno priznanje, mentorici: Melita Perkovič, 
prof. in Bernarda Pavlovec Žumer, prof.;

•	11. marec 2023: 18. državno tekmovanje ACM iz ra-
čunalništva in informatike, Jakob Žorž, 3. a je postal 
državni prvak in osvojil zlato priznanje, Nejc Sušnik 
iz 3. a pa se je uvrstil na 6. mesto in osvojil bronasto 
priznanje;

•	13. marec 2023:  četrtfinale državnega prvenstva v 
nogometu za dijake, Novo mesto, mentor: Matej Al-
breht, prof.;

•	14. marec 2023: zdravniški pregled za 1. š, v sodelo-
vanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koordi-
nacija: Ana Prevc Megušar, prof.;

•	14. marec 2023: mednarodni dan števila PI, dijaki so 
ga obeležili s prispevki v prozi ali v rimah po posebnih 
pravilih in s poznavanjem veliko decimalk števila PI. 
Največ decimalk števila, kar 106 se je zapomnil Maks 
Greblo iz 1. d, koordinacija: aktiv učiteljev matematike;

•	15. marec 2023: regijsko tekmovanje iz fizike, Kranj, 
mentorja: Jaka Kavčič, prof. in Anica Šaljaj, prof.;
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•	15. marec 2023: ogled gledališke predstave H. Ibsna 
Nora v MGL Ljubljana, ob 15. uri za dijake 3. e iz ob-
veznega programa OIV za 3. letnik, spremstvo: Nataša 
Zaplotnik, prof.;

•	15. marec 2023: Literarni večer z Anjo Štefan in gim-
nazijskimi literati, šolska knjižnica ob 17.30, v okvi-
ru nacionalnega projekta Noč knjige, kot literati so se 
predstavili: Zala Benedičič, Zala Benedik, Iza Dolenec 
in Ožbej Pirih ter nekdanja dijakinja Maja Podgoršek, 
dogodek je povezovala Ema Kokalj, organizacija: Maj-
da Kokalj Auguštiner, prof.;

•	15. marec 2023: 7. srečanje gorenjskih srednješolskih 
pevskih zborov,  ob 18. uri v BC Naklo, nastopilo je 
šest pevskih zborov, Dekliški pevski zbor in Mešani 
mladinski pevski zbor sta nastopila združena pod vod-
stvom zborovodje Žige Kerta;

•	15. marec 2023: dan družabnih iger, dijaki so se lahko 
4. in 5. šolsko uro v učilnici 341 družili ob igranju dru-
žabnih iger, organizacija: UO DŠS;

•	16. marec 2023:  šolsko tekmovanje iz matematike, 
ob 13. uri, mentorji: Andreja Dobrovoljc, prof., Marko 
Špolad, prof. in Manca Čadež, prof.;

•	16. marec 2023: La France voyage, dogodek v okviru 
pouka francoščine, v sodelovanju s Francoskim inšti-
tutom, koordinacija: Barbara Osolnik Rajšek, prof.;

•	16. -18. marec 2023: strokovna ekskurzija v Firence, 
v okviru izbirnega maturitetnega predmeta Zgodovina 
umetnosti ter za druge dijake iz izbirnega programa 
OIV, organizacija: Mateja Močnik, prof.;

•	17. marec 2023: praznik sv. Patrika, obeležili smo ga z 
živo irsko glasbo v preddverju šole, nastopali so dijaki 
gimnazije Škofja Loka: Lana Pucihar, 2. e, Samo Bob-
nar, 2. e in mentor ter koordinator dogodka Gašper 
Kvartič, prof.;

•	17. marec 2023: šolsko tekmovanje iz latinščine, ob 
13. uri, menor: Gašper Kvartič, prof.;

•	18. marec 2023: državno šahovsko tekmovanje, tekmo-
vanja so se udeležili trije dijaki, mentor: Samo Bobnar, 4. d;

•	18. marec 2023: državno tekmovanje iz biologije, Ma-
tej Nastran iz 3. a je osvojil zlato priznanje, sedem di-

jakov je osvojilo srebrno priznanje, mentorice: Mateja 
Lavtar, prof., Diana Curk, prof. in Tina Zupančič, prof.;

•	18. marec 2023:  državno tekmovanje iz zgodovine, 
ŠC Kranj, tekmovanja so se udeležile tri dijakinje in 
vse tri osvojile zlato priznanje, ekipno so zasedle 1. 
mesto v državi, Anika Kržišnik iz 1. c je postala dr-
žavna prvakinja, Nives Košnjek, 4. b se je uvrstila na 8. 
mesto in Tisa Mohorič Bonča na 11. mesto, mentorica: 
Andreja Kolar, prof.;

•	20. – 24. marec 2023: srečanje evropskih gimnazij v 
Severni Makedoniji, srečanje je potekalo na gimnaziji 
Orce Nikolov v Skopju. Udeležili so se ga trije dijaki 
3. evropskega oddelka: Anže Knific, Erazem Stare in 
Tara Benedičič ter ravnatelj Jože Bogataj in pomočnica 
ravnatelja Ana Prevc Megušar. Tema srečanje je bilo 
Nasilje v šoli;

•	20. marec 2023: bralni krožek, pogovor o romanu Op-
raviti z Eddyjem E. Louisa, pogovor je potekal ob 18. 
uri v knjižnici, mentorica: Irena Florjančič, prof.;

•	21. marec 2023: občni zbor društva Gaudeamus, ob 
14. uri, predsednik: Matic Močnik, prof.;

•	22. – 29. marec 2023: mednarodna izmenjava z dijaki 
iz Ordizie iz Španije, v izmenjavo je bilo vključenih 12 
dijakov iz 2. in 3. letnika, program je vključeval delav-
nice na gimnaziji, strokovno ekskurzijo na Gorenjsko 
in glasbena delavnico v Sorici, strokovno ekskurzija 
v Škocjanske jame in Piran, ogled Ljubljane in Škofje 
Loke; organizacija: Jasna Miriam Batagelj, prof.;

•	22. marec 2023: aktivno državljanstvo, delavnice in 
predavanja z gosti,   8. in 9. uro za dijake 3. letnika 
iz obveznega programa OIV, tim učiteljev za aktivno 
državljanstvo;

•	23. marec 2023: državno tekmovanje iz psihologije, 
Gimnazija Novo mesto, tekmovanja sta se udeležili Lu-
cija Peternelj, 3. c in Ines Bitenc, 3. e, osvojili sta srebr-
no priznanje, mentorica: Špela Horvat, prof.; 

•	24. marec 2023: čistilna akcija, iz vsakega oddelka 3. 
letnika se je 6 – 8 dijakov udeležilo čistilne akcije in 
očistilo okolico šole, koordinacija: Maruša Šmigoc, la-
borantka;
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•	26. – 31. marec 2023: mednarodna izmenjava dijakov 
3. e  z nemškimi dijaki z gimnazije Joachim Hahn iz 
Blaubeurna, škofjeloški dijaki so gostili nemške dijake, 
program je vključeval delavnice na šoli, strokovno eks-
kurzijo na Gorenjsko in glasbeno delavnico v Sorici, ek-
skurzijo v Škocjanske jame in Piran, ogled Ljubljane in 
Škofje Loke; organizacija: Jasna Miriam Batagelj, prof.;

•	26. – 29. marec 2023:  mednarodna učiteljska izme-
njava s  Türi Ühisgümnaasium v Estoniji. Učitelji z 
Gimnazije Škofja Loka: Matic Gortnar, Ana Prevc Me-
gušar, Mateja Močnik in Gašper Murn so gostovali na 
estonski šoli, hospitirali pri pouku, predstavili Sloveni-
jo in izvedli ure pouka s predmetnih področij: kemija, 
glasba, angleščina in geografija;

•	27. marec 2023: ogled gledališke predstave H. Ibsna 
Nora v MGL Ljubljana, ob 15. uri za dijake 3. letnika 
(razen 3. e) in 4. letnika iz obveznega programa OIV, 
koordinacija: Irena Florjančič, prof., spremstvo: razre-
dniki 3. in 4. letnikov;

•	27. marec 2023: dan evropskih avtorjev, obiskal nas je 
nekdanji dijak, zdaj uveljavljen literat Jasmin B. Frelih 
in pri urah slovenščine v 3. a, 3. č in 3bc, bral odlom-
ke iz svojih avtorskih del, koordinacija: Majda Kokalj 
Auguštiner, prof.; 

•	27. – 31. marec 2023: karierna orientacija za dijake 3. 
letnika, iz obveznega programa OIV, (po razporedu, 1 
šolska ura), izvedba: Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	28. marec 2023:  otvoritev Tedna španskega filma  in 
ogled filma Zadnji s Filipinov v Kinu Sora, v okviru Me-
seca evropskega filma, v sodelovanju z Veleposlaništvom 
Kraljevine Španije, Občino Škofja Loka in Zavodom 973, 
prisotne so nagovorili ravnatelj Jože Bogataj, namestnik 
veleposlanika Kraljevine Španije Martín Remón Miran-
za, župan Tine Radinja in pobudnik projekta ter član di-
jaške skupnosti David Šuštar, dijak 4. a razreda. Program 
je povezoval Žiga Biček, 2. c, odprtje pa je z glasbenim 
nastopom popestrila Tjaša Čemažar, 2. c. Organizacija: 
Špela Oman, prof., Jože Bogataj, ravnatelj;

•	28. marec 2023: zdravniški pregled za 1. c, v sodelo-
vanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koordina-

cija: Ana Prevc Megušar, prof.;
•	29. marec 2023:  ogled španskega filma Vzporedni 

materi, ob 19. uri v Kinu Sora, v okviru Tedna špan-
skega filma; organizacija: Špela Oman, prof.;

•	29. marec 2023: zaključilo se je glasovanje za izbrane 
raziskovalne naloge v Evropskih statističnih igrah, 
med ekipami smo lahko glasovali tudi za ekipo Gim-
nazije Škofja Loka z imenom Piškotek, katere članica 
je bila Veronika Klemenčič iz 3. a. Po zaključenem 
glasovanju in strokovni oceni je Veronika s svojo raz-
iskovalno nalogo osvojila zlato priznanje, mentorica: 
Mateja Močnik, prof.;

•	30. marec 2023: ogled španskega filma Dobri šef, ob 
19. uri v Kinu Sora, v okviru Tedna španskega filma; 
organizacija: Špela Oman, prof.;

•	31. marec – 1. april 2023: narodna izmenjava dijakov 
2. klasičnega oddelka z dijaki I. gimnazije v Celju, 
spremstvo: Gašper Kvartič, prof. in Bernarda Pavlovec 
Žumer, prof.;

APRIL

•	1. april 2023: državno tekmovanje iz geografije, Vi-
pava, Tjaša Rupar, 4. a se je uvrstila na 5. mesto in 
osvojila zlato priznanje, mentor: Matic Močnik, prof.;

•	1. april 2023: narodna izmenjava dijakov klasične gi-
mnazije 2. b z dijaki I. gimnazije v Celju, spremstvo: 
Bernarda Pavlovec Žumer, prof. in Gašper Kvartič, prof.;

•	3. april 2023: Mesec evropskega filma, teden francoske-
ga film. Otvoritev je bila ob 18. uri v Sokolskem domu, 
udeležence so nagovorili ravnatelj Jože Bogataj, župan 
Tine Radinja in direktor Francoskega inštituta v Slove-
niji Karl Cogard, po otvoritvi je bil na sporedu francoski 
film 100 kg do zvezd, v sodelovanju s Kino Sora in Za-
vodom 973, organizacija: Barbara Osolnik Rajšek, prof.;

•	3. april 2023: karierna orientacija za dijake 3. e in 3. 
š, eno šolsko uro iz obveznega programa OIV za 3. le-
tnik, predavanje je pripravila svetovalna delavka Saša 
Bogataj Suljanović, univ. dipl. psih.;
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•	4. april 2023:  ogled francoskega filma Mularija, ob 
19. uri v Kino Sora, v okviru Meseca evropskega fil-
ma, koordinacija: Barbara Osolnik Rajšek, prof.;

•	9. april 2023: velika noč, državi praznik;
•	10. april 2023: velikonočni ponedeljek, državni pra-

znik;
•	11. april 2023: Mesec evropskega filma, Teden nem-

škega filma. Otvoritev je bila ob 18. uri v Sokolskem 
domu, po otvoritvi je bil na sporedu nemški film Štirje 
kralji, v sodelovanju s Kino Sora in Zavodom 973, or-
ganizacija: Felix Sobietzki, prof. in Janez Ciperle, prof.;

•	11. april 2023: dan šole, pouka prosto; zaposleni imajo 
več možnosti aktivnega sodelovanja na kulturnem in 
športnem področju;

•	12. april 2023: sestanek dijaškega parlamenta, ob 13. 
uri v učilnici 342, sklicateljica predsednica DŠS Hana 
Kolendo, na parlamentu je bil poleg dijakov ravnatelj 
Jože Bogataj;

•	12. april 2023:  ogled nemškega filma 24 tednov, ob 
19. uri v Kino Sora, v okviru Meseca evropskega fil-
ma, koordinacija: Janez Ciperle, prof. in Felix Sobie-
tzski, prof.;

•	12. april 2023:  državno tekmovanje iz anglešči-
ne, mentorica: Nataša Zaplotnik, prof.;

•	12. april 2023: začetek tečaja CPP (3. izvedba), za di-
jake 3. in 2. letnika, iz izbirnega programa OIV, v so-
delovanju z B&B Kranj, koordinacija: Ana Prevc Me-
gušar, prof.;

•	13. april 20203, ob 9.00 uri: sestanek z regionalnim 
koordinatorjem MEPI in predstavnico zavoda MEPI 
na Gimnaziji Škofja Loka. NA sestanku sodeluje tudi 
ravnatelj Jože Bogataj;

•	13. april 2023:  sestanek aktiva klasikov,  ob 14. uri, 
vodja aktiva Marjeta petek Ahačič, prof.;

•	13. april 2023: pedagoška konferenca za celotni uči-
teljski zbor, ob 15. uri v učilnici 340, sklicatelj ravna-
telj Jože Bogataj;

•	13. april 2023: roditeljski sestanki z razredniki in re-
dne mesečne govorilne ure za starše dijakov 1. – 3. 
letnika, dijaki 3. letnika so imeli skupni roditeljski se-

stanek s predstavitvijo izbire maturitetnih predmetov 
in vpisa na fakultete, predstavitev je pripravila Saša 
Bogataj Suljanović;

•	14. – 15. april 2023:  narodna izmenjava z Gimnazijo 
Ptuj, dijaki s Ptuja na obisku v Škofji Loki, v izmenjavo 
so vključeni dijaki 1. e, koordinacija: Andreja Kolar, prof.;

•	15. april 2023:  državno tekmovanje iz fizike, Matej 
Miklavčič iz 1. a je osvojil zlato priznanje, ob njem so 
še štirje dijaki osvojili srebrna priznanja, mentorja: 
Anica Šaljaj, prof. in jaka Kavčič, prof.; 

•	15. april 2023:  državno tekmovanje iz španšči-
ne, mentorici: Špela Oman, prof. in Jasna Miriam Ba-
tagelj, prof.;

•	16. april 2023: regijsko srečanje pevskih zborov, So-
kolski dom ob 18. uri, nastopil je tudi Mladinski me-
šani pevski zbor Gimnazije Škofja Loka, zborovodja: 
Žiga Kert, prof. in Eva Jekovec, prof.;

•	17. – 19. april 2023:  strokovno srečanje ravnateljev 
srednjih šol in dijaških domov  ter posvet za člane 
društva Ravnatelj; Radenci; udeležba: Jože Bogataj, 
ravnatelj;

•	17. april 2023: izbira maturitetnih predmetov, za 3. bc 
in 3. č iz obveznega programa OIV, predavanje je pripra-
vila svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	17. – 21. april 2023:  srečanje dijakov in mentorjev 
udeležencev projekta Erasmus+ Anivorx, na Duna-
ju, srečanje se je udeležilo 8 dijakov iz 2. e in mentorja: 
Matic Gortnar, prof. in Gašper Murn, prof.;

•	19. – 23. april 2023: strokovna ekskurzija v Pariz, za 
dijake iz izbirnega programa OIV, v sodelovanju s TA 
Ars Longa, spremstvo: Barbara Osolnik Rajšek, prof., 
Sonja Gartner, prof., Andreja Kolar, prof.;

•	19. april 2023: predavanja o človekovih pravicah, ob 
13. uri iz programa aktivnega državljanstva za 3. le-
tnik, predaval je nekdanji dijak, študent 3. letnika na 
Pravni fakulteti Rok Šarić, koordinacija: Tanja Gar-
tner, prof.;

•	20. april 2023:  udeležba na nacionalnem projektu 
Mreže Unescu pridruženih šol Unesco ima talent, na 
OŠ Cvetko Golar v Škofji Loki, nastopila je gimnazij-
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ska glasbena skupina v sestavi: Ema Lenc, 1. e, vokal, 
Matija Jemc, 1. c, bas kitara, Lovrenc Oman, 1. d, klavi-
ature, Nejc Cegnar, 1. d, kitara, Izabel Schumet Mrak, 
1. e, bobni, predstavili so se s skladbo Mamma Mia, 
mentorica: Ana Prevc Megušar, prof.;

•	20. april 2023: predavanje z naslovom Kako naredi-
mo prvi vtis, 3. šolsko uro, za dijake 4. letnika iz ob-
veznega programa OIV, v sodelovanju z Obrtno zbor-
nico Škofja Loka in ŠC Škofja Loka, koordinacija: Jože 
Bogataj, prof.;

•	20. april 2023: kviz kahoot o prepoznavanju znanih 
odlomkov iz literarnih del z naslovom Ugani avtor-
ja, za dijake 2. letnika v okviru pouka slovenščine, ob 
obeleževanju mednarodnega dneva knjige in avtorskih 
pravic, izvedba knjižničarka Majda Kokalj Auguštiner, 
prof.;

•	20. april 2023: udeležba na šolskem ekipnem krosu, 
Matej Nastran (3. a), je zasedel odlično 3. mesto med 
starejšimi dijaki. Tjaša Rupar (4. a) in Dora Suljanović 
(3. e) sta se med starejšimi dijakinjami ekipno uvrstili 
na 2. mesto. Mentorica: Nevenka Bertoncelj, prof.;

•	22. april 2023:  državno tekmovanje iz matemati-
ke; sedem dijakov je osvojilo zlato priznanje: Jošt Ka-
lan, 1. a, Gašper Čadež, 2. a, Sara Ferreira, 2. a, Ma-
tej Nastran, 3. a, Jakob Žorž, 3. a, Jedrt Šinkovec, 4. 
a, Gašper Jošt, 4. a. Jedrt Šinkovec in Gašper Čadež 
sta državna prvaka, Jakob Žorž je bil na 4. mestu in 
Jošt Kalan na 5. mestu, mentorji: Marko Špolad, prof., 
Manca Čadež, prof. in Andreja Dobrovoljc, prof.;

•	24. april 2023: izbira maturitetnih predmetov, za 3. e 
iz obveznega programa OIV, predavanje je pripravila 
svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	25. april 2023: šolski šahovski turnir, potekal je 4. in 
5. šolsko uro, prvo mesto je zasedel Jon Balažic, 4. a. 
pri organizaciji turnirja je kot sodnik pomagal Samo 
Bobnar iz 4. d, organizacija: UO DŠS;

•	25. april 2023: spopadanje s stresom, delavnice za di-
jake 4. letnika (po razporedu), delavnice je pripravila 
svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	26. april 2023: prvomajske počitnice;

•	27. april 2023: dan upora proti okupatorju, državni 
praznik;

•	28. april 2023: prvomajske počitnice;

MAJ

•	1. maj 2023: praznik dela, državni praznik;
•	2. maj 2023: praznik dela, državni praznik;
•	3. – 4. maj 2023: strokovna ekskurzija za dijake 2. b 

in 3. bc v Istro in Oglej, spremstvo: Gašper Kvartič, 
prof., Mateja Prevodnik Mayland, prof., Bernarda Pa-
vlovec Žumer, prof.;

•	3. maj 2023: spopadanje s stresom, preventivne delav-
nice iz obveznega programa OIV za 4. d, koordinacija: 
Saša Bogataj Suljanović, sd.;

•	4. maj 2023: strokovna geografska ekskurzija za dija-
ke 3. č, 3. e, 3. š, koordinacija: Jožica Grohar, prof. in 
Mateja Močnik, prof., spremstvo: Janez Ciperle, prof., 
Tanja Gartner, prof., Špela Horvat, prof., Marko Špo-
lad, prof.;

•	4. maj 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
slovenščina – 1. izpitna pola – esej, ob 9.00, ŠMK;

•	5. maj 2023: strokovna geografska ekskurzija za di-
jake 3. bc, koordinacija: Jožica Grohar, prof. in Mateja 
Močnik, prof., spremstvo: Mateja Prevodnik Mayland, 
prof.; 

•	5. – 8. maj 2023: strokovna ekskurzija v London za 
dijake 2. a in 2. š, v sodelovanju s TA Orel, spremstvo: 
Matic Močnik, prof., Anže Rebič, prof. in Valentina 
Mohorič;

•	6. maj 2023: Maturantski ples 2023, v Ledeni dvora-
ni v Kranju, ob 19. uri, v sodelovanju z ADS Efekt, na 
maturantskem plesu je dijake nagovoril ravnatelj Jože 
Bogataj, v imenu dijakov pa Nives Košnjek, 4. b, pro-
gram je povezoval Boštjan Gorenc Pižama, glasba: Zvi-
ta feltna, koordinacija: Gašper Murn, prof.;

•	6. maj 2023: državno tekmovanje iz kemije, Ljublja-
na, dijaki Gimnazije Škofja Loka so osvojili 10 zlatih in 
11 srebrnih priznanj, Matej Nastran iz 3. a se je uvrstil 
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na 1. mesto, mentorja: Mojca Tolar, prof.; in Gašper 
Murn, prof.;

•	8. – 12. maj 2023: Spirit week, enotedenski dogodek, 
ko so se dijaki za vsak dan obleklipo vnaprej določe-
nem vzorcu - ''dress-code'', ponedeljek – formal day, 
torek - Močnik day, sreda – gaser/limka day, četrtek – 
mismatch day in v petek – beach day, organizacija: UO 
DŠS, predsednica Hana Kolenco, 2. c;

•	9. maj 2023:  področno prvenstvo v atletiki za sre-
dnješolce, Kranj, mentor: Marko Luževič, prof.;

•	10. maj 2023: ogled filma Bigger than us, iz obvezne-
ga programa Aktivno državljanstvo za dijake 3. letni-
ka, ob 13. uri v Kino Sora, koordinacija: aktiv za Ak-
tivno državljanstvo;

•	10. maj 2023:  podelitev nemških jezikovnih diplom 
(DSD)za dijake Gimnazije Škofja Loka in Gimnazi-
je Kranj, (DSD II – mednarodno potrdilo B2 oz. C1), 
v mestni knjižnici Kranj, zbraneso nagovorili kulturna 
atašejka na nemškem veleposlaništvu Julia Neblich, 
ravnatelja obeh gimnazij, Jože Bogataj in mag. Aljoša 
Brlogar, mentorji Barbara Triler Vilfan, Janez Ciperle ter 
Felix Sobietzki, ki vodil priprave na jezikovni izpit, ter 
koordinatorica DSD programa v Sloveniji Andree Rüc-
kert, dogodek sta povezovala Ela Debeljak in Žiga Kunc;

•	11. maj 2023: pedagoška konferenca za celotni uči-
teljski zbor, ob 15. uri v učilnici 340, sklicatelj ravna-
telj Jože Bogataj;

•	11. maj 2023:  sestanek aktiva klasikov, ob 14. uri, 
vodja aktiva: Marjeta Petek Ahačič, prof.;

•	11. maj 2023: redne mesečne govorilne ure za starše 
dijakov 1. – 4. letnika, ob 17. uri, razredniki po raz-
poredu;

•	11. maj 2023:  državno tekmovanje pevskih zborov 
v Gorenji vasi,  na tekmovanju je nastopil tudi Mla-
dinski mešani pevski zbor Gimnazije Škofja Loka pod 
vodstvom Žige Kerta, pevski zbor je osvojil zlato pri-
znanje;

•	12. maj 2023:  Pomladni koncert združenega Meša-
nega in dekliškega pevskega zbora Gimnazija Škofja 
Loka, zborovodji Žiga Kert in Eva Čeh, Sokolski dom, 

gostje koncerta so bili Mladinski pevski zbor OŠ Pre-
doslje koncert je bil ob 13.00 za Gimnazijo Škofja Loka 
iz obveznega programa OIV za dijake 1. letnika ter di-
jake 2.b, 2. c in 2. d ob 19.00 za izven;

•	17. maj 2023:  razgovor z nekdanjimi gimnazijci,  v 
okviru obveznega programa Aktivno državljanstvo, za 
dijake 3. letnika, ob 13. uri, koordinacija: ravnatelj Jože 
Bogataj;

•	18. maj 2023:  sestanek ŠRT, ob 13. uri, sklicatelj 
Gašper Murn, prof., vodja ŠRT;

•	18. maj 2023: pedagoška konferenca za celotni uči-
teljski zbor, ob 16. uri v učilnici 340, sklicatelj ravna-
telj Jože Bogataj;

•	18. maj 2023: zdravniški pregled za dijake 1. e, v so-
delovanju z Zdravstveni domom Škofja Loka, koordi-
nacija: Ana Prevc Megušar, pomočnica ravnatelja;

•	18. maj 2023:  strokovna naravoslovna ekskurzija v 
Zagreb za dijake 3. a;  koordinacija: Tina Zupančič, 
prof., spremstvo: Gašper Murn, prof. in Matic Močnik, 
prof.;

•	18. maj 2023: zaključek projekta Menjaj branje in sa-
nje, dijaki člani Interact kluba Škofja Loka so cel mesec 
zbirali otroške knjige in jih na koncu odnesli v Vrtec 
Škofja Loka, enota Kamnitnik, v vrtcu so preživeli eno 
uro z otroki in jim podarjene knjižice tudi prebrali; 
vodja projekta predsednik Interact kluba: Anže Knific, 
3. e, mentorica: Ana Prevc Megušar, prof.;

•	19. maj 2023:  maturantska četvorka na Trgu pod 
gradom, ob 12.30, v sodelovanjus plesno šolo Studio 
ritem, maturantje so zaplesali četvorko in po kratkem 
preizkusu predali ključ znanja dijakom 3. letnika, ma-
turante sta nagovorila župan občine Škofja Loka Tine 
Radinja in ravnatelj Jože Bogataj, koordinacija: razre-
dniki 4. letnika in Gašper Murn, prof.;

•	19. – 20. maj 2023: MEPI vikend, potekale so pripra-
ve na odprave na srebrni in zlati mepi stopnji, men-
torji: Matic Močnik, prof., Matic Gortnar, prof., Ana 
Prevc Megušar, prof.; Gašper Murn, prof., Jasna Miri-
am Batagelj, prof.;

•	20. maj 2023: državno tekmovanje v poznavanju flo-
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re, dijakinji Katja Dolinar, 3. a in Tamara Kastelic, 3. 
e, sta se uvrstili na 1. mesto in osvojili zlato priznanje, 
mentorica: Tina Zupančič, prof.;

•	21. – 26. maj 2023: mednarodna izmenjava dijakov 3. 
e, dijaki so bili na obisku na gimnaziji J. Hahn v Bla-
ubeurnu, spremstvo: Nataša Zaplotnik, prof. in Tanja 
Gartner, prof.;

•	22. maj 2023:  podelitev spričeval dijakom 4. letni-
ka, ob 8.00 v predavalnici šole, ravnatelj Jože Bogataj 
in razredniki 4. letnika;

•	23. – 25. maj 2023: izpitni roki za dijake 4. letnika, iz-
pitni roki so potekali za popravne in predmetne izpite 
po razporedu;

•	23. maj 2023: predavanje o varnosti na šoli in v šol-
skem okolišu  za celoten učiteljski zbor Gimnazije 
Škofja Loka in ŠC, ob 13. uri v predavalnici šole, v so-
delovanju s Policijsko postajo Škofja Loka (g. Eniko, 
komandir PP) , koordinacija: ravnatelj Jože Bogataj;

•	24. maj 2023:  Kako narediti prvi vtis,  predavanje 
predstavnikov Optiweba za dijake 3. letnika iz obve-
znega programa Aktivnega državljanstva, v sodelova-
nju z Razvojno agencijo Sora, koordinacija: Jože Bo-
gataj, prof.;

•	27. maj 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
angleščina, ob 9.00, ŠMK;

•	29. maj 2023: strokovna ekskurzija na Koroško, za di-
jake 3. letnika iz programa Aktivno državljanstvo, pro-
gram je pripravil Janez Ciperle, prof., spremstvo: Matic 
Močnik, prof., Matej Plestenjak, prof., Aleš Križnar;

•	29. maj 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
slovenščina – 2. izpitna pola, ob 9.00, ŠMK;

•	30. maj 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
sociologija in psihologija, ob 9.00, ŠMK;

•	31. maj 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
kemija, ob 9.00, ŠMK;

•	31. maj 2023: začetek mednarodne izmenjave s špan-
skimi dijaki iz Ordizie, (Baskija), koordinacija: Jasna 
Miriam Batagelj, prof., spremstvo: Tina Zupančič, 
prof.;

JUNIJ

•	1. – 7. junij 2023: nadaljuje se mednarodna izmenjava 
s španskimi dijaki iz Ordizie, (Baskija), koordinacija: 
Jasna Miriam Batagelj, prof., spremstvo: Tina Zupan-
čič, prof.;

•	1. junij 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
Geografija, ob 9.00, ŠMK;

•	1. junij 2023: sestanek IO Skupnosti gimnazij, ob 10. 
uri, Gimnazija Vič, udeleženec Jože Bogataj, ravnatelj;

•	3. junij 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
Matematika, ob 9.00, ŠMK;

•	5. junij 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
Umetnostna zgodovina, ob 9.00, ŠMK;

•	5. – 8. junij 2023:  poskusna MEPI odprava na zlati 
stopnji, odprava je potekala na trasi Škofja Loka – Do-
lenja vas – Dražgoše – Vodiška planina – Talež – Bled. 
Na odpravi so se mepijevcem Gimnazije Škofja Loka 
pridružili tudi dijaki s češke gimnazije Pierre de Co-
ubertin  iz Tabora. Koordinator in inštruktor odprav: 
Gašper Murn, prof., mentorja na zlati stopnji: Matic 
Gortnar, prof. in Ana Prevc Megušar, prof.;

•	6. junij 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
Nemščina, ob 9.00, ŠMK;

•	7. junij 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
Zgodovina, ob 9.00, ŠMK;

•	8. junij 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
Ruščina, ob 9.00, ŠMK;

•	8. junij 2023: ogled Ljubljane za dijake 3. b v okviru 
predmeta umetnostna zgodovina, ogled je pripravila 
in vodila Mateja Močnik, prof.;

•	8. junij 2023: spomladanski športni dan za dijake 1., 2. 
in 3. letnika. Dijaki so lahko izbrali različne aktivnosti: 
orientacijo, aerobiko, odbojko na mivki, košarko, vesla-
nje, supanje in gorsko kolesarjenje v Bohinju, baseball 
in tenis. Koordinacija: Aktiv učiteljeve športne vzgoje;

•	9. junij 2023: začetek preventivnih delavnic iz obve-
znega programa OIV: za 1. letnik: Če ne veš vprašaj 
(Mavrični bojevniki), Zobozdravstvena vzgoja (ZD 
Škofja Loka), Zdrava prehrana in zdrav življenjski 
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slog (Zdravstveno vzgojni center Škofja Loka), Alko-
hol med mladimi (Mojca Tolar, prof.), Kdo je glavni, ti 
ali stroj? (Logout), za 2. letnik: Zdrav odnos do telesa 
(Zdravstveno vzgojni center Škofja Loka), za 3. letnik: 
Varna in odgovorna spolnost (Zdravstveno vzgojni 
center Škofja Loka), delavnice so potekale v vseh ra-
zredih po razporedu, koordinacija: Špela Horvat, prof.;

•	9. junij 2023: splošna matura, spomladni izpitni rok, 
Biologija, ob 9.00, ŠMK;

•	9. – 10. junij 2023: naravoslovni tabor za dijake 1. a, v 
CŠOD Rak. Spremstvo: Mojca Tolar, prof., Matic Moč-
nik, prof. in Diana Curk, prof.;

•	10. junij 2023: ogled opere P. I. Čajkovskega Evgenij 
Onjegin v SNG Opera in balet Ljubljana, iz izbirnega 
programa OIV za dijake, ki se učijo ruščino, koordina-
cija: Marjeta Petek Ahačič, prof.;

•	12. junij 2023: sestanek sveta staršev, ob 18. uri, skli-
catelj dr. Ivan Demšar, predsednik sveta staršev, poleg 
staršev so bili na sestanku prisotni ravnatelj Jože Boga-
taj, pomočnica ravnatelja Ana Prevc Megušar in sveto-
valna delavka Saša Bogataj Suljanović;

•	12. junij 2023:  strokovna ekskurzija na avstrijsko 
Koroško, za dijake 3. letnika v okviru programa Ak-
tivno državljanstvo, koordinacija: Janez Ciperle, prof., 
spremstvo: Matic Močnik, prof., Andreja Kolar, prof., 
Aleš Križnar, Matej Plestenjak;

•	12. – 21. junij 2023: splošna matura, spomladni izpi-
tni rok, ustni izpiti, (po razporedu), ŠMK;

•	13. junij 2023:  splošna matura, spomladni izpitni 
rok, Francoščina, ob 9.00, ŠMK;

•	14. junij 2023:  splošna matura, spomladni izpitni 
rok, Fizika, ob 9.00, ŠMK;

•	15. junij 2023: strokovna geografska ekskurzija za 2. 
a in 3. a, koordinacija: Matic Močnik, prof., spremstvo: 
Tina Zupančič, prof.;

•	15. – 17. junij 2023:  poskusna odprava na srebrni 
stopnji, odprava je potekala na trasi Dolenja vas – 
Dražgoše – Vodiška planina – Talež – Bled. Vzpo-
redno s srebrno poskusno odpravo je potekala tudi 
zlata poskusna odprava za eno skupino: Spremstvo: 

Gašper Murn, prof., Jasna Miriam Batagelj, prof., 
Matic Močnik, prof., Matic Gortnar, prof., Ana Prevc 
Megušar, prof.;

•	16. junij 2023: strokovna naravoslovna ekskurzija v 
soline, za dijake 2. a, organizacija: Mojca Tolar, prof., 
spremstvo: Matic Močnik, prof.;

•	16. junij 2023: športne igra za dijake vseh letnikov, 
ob 12.30, na igrišču za odbojko ob Športni dvorani Po-
den, organizacija: DŠS; 

•	16. junij 2023: zadnji dan rednega pouka po urniku 
za dijake 1. – 3. letnika;

•	17. junij 2023:  udeležba na Teku štirih mostov, ob 
21.00, v ekipi Gimnazije Škofja Loka je bilo 52 teka-
čev, ekipa je zadržala pokal Teka 4-ih mostov za naj-
uspešnejšo ekipo in že tradicionalna je bila ekipa tudi 
najštevilčnejša ekipa. V ekipi so tekli naši sedanji in 
nekateri bivši dijaki, profesorji in nekaj staršev dijakov, 
mentorica ekipe: Nevenka Bertoncelj, prof.;

•	19. junij 2023: strokovna ekskurzija v Benetke za di-
jake 1. letnika, iz izbirnega programa OIV, v sodelova-
nju s Prevozi in turizem Pečelin, koordinacija: Gašper 
Murn, prof. in Andreja Kolar, prof.; Spremstvo: Mojca 
Tolar, prof., Nataša Veber, prof., Melita Perkovič, prof., 
Jožica Grohar, prof., Matej Plestenjak, prof., Maruša 
Šmigoc, prof.;

•	19. junij 2023:  strokovno srečanje srednješolskih 
ravnateljev okviru ZŠD, Maribor; udeleženec Jože 
Bogataj, ravnatelj;

•	20. junij 2023: preventivne delavnice za dijake 2. b, 2. 
– 6. šolsko uro, iz obveznega programa OIV, delavnice 
je vodila Špela Horvat, prof.;

•	21. junij 2023:  evalvacija zlate in srebrne poskusne 
MEPI odprave, dijaki udeleženci Mepi srebrne in zlate 
stopnje so predstavili svoje vtise in spoznanja s posku-
sne odprave in predstavili svoje aktivnosti in rezultate 
namenov odprave, aktiv MEPI mentorjev;

•	21. junij 2023:  zaključna pedagoška konferenca za 
celoten učiteljski zbor, ob 11. uri v učilnici 341, skli-
catelj Jože Bogataj, ravnatelj;

•	22. junij 2023:  Zaključna gimnazijska slovesnost z 

Šolska kronika v letu 2022/2023

obeležitvijo dneva državnosti – slavnostna podelitev 
nagrad in priznanj zaslužnim dijakom. Na slovesno-
sti smo podelili srebrna MEPI priznanja, knjižne na-
grade najboljšim dijakom posameznih razredov, zlata 
priznanja in posebna priznanja šole za doprinos k utri-
pu šole in nagrade udeležencem olimpijad. Slavnostni 
govornik je bil predsednik sveta staršev dr. Ivan Dem-
šar, Organizacija: ravnatelj Jože Bogataj in pomočnica 
ravnatelja Ana Prevc Megušar;

•	23. junij 2023: podelitev spričeval dijakom 1. – 3. le-
tnika, na skupni slovesnosti letnika so v predavalnici 
šole odličnim dijakom podelili priznanja razredniki in 
ravnatelj Jože Bogataj, slovesnosti so potekale po raz-
poredu: 1. letnik – ob 9.00, 2. letnik – ob 10.00 in 3. 
letnik – ob 11.00;

•	25. junij 2023: dan državnosti, državni praznik;
•	25. – 26. junij 2023:  izobraževanje za strokovne de-

lavce šole, Portorož, izobraževanje sta vodila mag. An-
drej Juričko in Petra Lepoša iz Skupine Primera;

•	27. junij – 4. julij 2023: strokovna ekskurzija v Gruzi-
jo in Armenijo, iz izbirnega programa OIV za dijake 
vseh letnikov, v sodelovanju s TA Ruski ekspres, ek-
skurzijo je vodila ga. Olga Kupljenik, koordinatorica: 
Marjeta Petek Ahačič, prof.;

•	28. junij – 3. julij 2023:  spomladanski izpitni rok  za 
popravne, predmetne in dopolnilne izpite, po razporedu;

•	28. junij 2023:  sestanek članov ŠRT, ob 8.00, vodja 
ŠRT Gašper Murn, prof.;

•	30. junij 2023: izobraževanje za administrativen de-
lavce šole: evidenca delavnega časa (Saop); ob 11. uri;

JULIJ

•	1. – 4. julij 2023:  nadaljuje se strokovna ekskurzija 
v Gruzijo in Armenijo, v sodelovanju s TA Ruski ek-
spres, spremstvo: Marjeta Petek Ahačič, prof.;

•	3. julij 2023: spomladanski izpitni rok; po razporedu;
•	3. julij 2023:  pedagoška konferenca za učiteljski 

zbor,  pregled učnih rezultatov po spomladanskem 

popravnem roku, sklicatelj ravnatelj Jože Bogataj, prof.;
•	10. julij 2023: seznanitev z rezultati splošne mature na 

spomladanskem roku, ob 11. uri v predavalnici šole, 
uspeh na maturi je bil 97,7%, dijaki so dosegli povpre-
čje 21, 5 točk, 12 dijakov je bilo zlatih maturantov, med 
njimi sta Pia Vrečko in Jedrt Šinkovec iz 4. a dosegli vse 
točke in postali diamantni maturantki, ŠMK;

•	10. – 11. julij 2023:  prijave na jesenski rok splošne 
mature, ŠMK;

•	12. in 13. julij 2023: dežurstvo v tajništvu šole;
•	16. – 25. julij 2023: 55. Mednarodna kemijska olimpi-

jada, (IChO), ETH Zürich, Švica, v slovenski ekipi sta 
bila tudi dijaka 3. letnika Gimnazije Škofja Loka Ma-
tej Nastran in Nejc Mohorič. Matej Nastran je osvojil 
srebrno medaljo, Nejc Mohorič pa je prejel častno pri-
znanje. Mentorja: Martin Rihtaršič, Mojca Tolar, prof.;

•	20. julij 2023: dežurstvo v računovodstvu šole;
•	27. julij 2023: dežurstvo v tajništvu šole;

AVGUST

•	3. avgust 2023: dežurstvo v tajništvu šole, od 8.00 – 
12.00;

•	10. avgust 2023: dežurstvo v računovodstvu šole, od 
8.00 – 12.00;

•	13. – 19. avgust 2023: 30. Srednjeevropska računalni-
ška olimpijada

(Central European Olympiad in Informatics, CEOI), 
Magdeburg, Nemčija, udeleženec olimpijade, član slo-
venske ekipe: Jakob Žorž, 3. a; 

•	15. avgust 2023: Marijino vnebovzetje ali veliki šma-
ren, državni praznik;

•	16. – 18. avgust 2023: jesenski izpitni rok;
-	21. avgust 2023: pedagoška konferenca po jesenskem 

izpitnem roku in pred pričetkom splošne mature, je-
senski rok, sklicatelj ravnatelj Jože Bogataj, prof.;

•	21. avgust 2023: seja ŠMK pred začetkom jesenskega 
roka splošne mature (jesenski rok), predsednik ŠMK 
ravnatelj Jože Bogataj;
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•	21. – 22. avgust 2023: sestanki strokovnih aktivov in 
sestanki z razredniki, po razporedu; 

•	21. – 27. avgust 2023: 17. Srednjevropska matema-
tična olimpijada (Middle European Mathematical 
Olympiad, MEMO) Strečno, Slovaška, udeleženec 
olimpijade, član slovenske ekipe: Nejc Sušnik, 3. a; 

•	23. avgust 2023: začetek splošne mature, jesenski rok, 
po razporedu, ŠMK; 

•	23. – 30. avgust: 2023:  mednarodna izmenjava s 
Himmelev gimnazijo v Roskildu na Danskem, koor-
dinacija in spremstvo: Matic Močnik, prof. in Manca 
Čadež, prof.; 

•	29. avgust – 1. september 2023: športni tabor Pako-
štane, za dijake 1. š in 2. š, spremstvo: Anže Rebič, 
prof., Tanja Melihen, prof., Matej Albreht, prof. in 
Gašper Murn, prof.; 

•	29. avgust – 5. september 2023: maturantska ekskur-
zija, Klasična Grčija, za dijake 4. letnika iz izbirnega 
programa OIV, v sodelovanju s TA Oskar, spremstvo: 
Janez Ciperle, prof., Mateja Prevodnik Mayland, prof.; 

za šolsko kroniko Gimnazije Škofja Loka: 
Ana Prevc Megušar, pomočnica ravnatelja




